

Ver Modificación 2017 al Final

<p style="text-align: center;">HOSPITAL DE LAS MUJERES DR, ADOLFO CARIT EVA</p> <p style="text-align: center;">Plan Anual de Compras 2017</p>							
Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Período de Inicio	Fuente de Financiamiento
Alquiler de Edificio, Locales y Terreno							
Arrendamiento de Edificio para ubicar las siguientes Oficinas Administrativas del Hospital de las Mujeres Dr. Adolfo Carit Eva.	Dirección Administrativa Financiera	Ud	12	€25.000.000,00	€300.000.000,00	I, II, III Cuatrimestre	Local
Impresión, Encuadernación y Otros							
Empaste de documentos	Laboratorio Clínico	Ud	20	€7.500,00	€150.000,00	I Cuatrimestre	Local
Transporte en el País							
Transporte empleados Semana Santa	Servicios Generales	Ud	1	€1.200.000,00	€1.200.000,00	I Cuatrimestre	Local
Trasnsporte de Bienes							
Transporte de Combustible Diesel y otros	Ing. Mantenimiento	Mensual	18	€70.000,00	€1.260.000,00	I Cuatrimestre	Local
Transporte para Acarreo de Materiales	Ing. Mantenimiento	Bimensual	1	€120.000,00	€120.000,00	I Cuatrimestre	Local
Servicio transporte y carga	Ropería	Ud	2	€35.000,00	€70.000,00	I Cuatrimestre	Local
Seguro de Daños y Otros Seguros							
Pago de marchamos	Servicios Generales	Ud	5	€40.000,00	€200.000,00	I Cuatrimestre	Local
Mantenimiento de Instalación y otra Obras							
Mc Red de Agua Pluviales	Ing. Mantenimiento	Anual	1	€500.000,00	€500.000,00	I Cuatrimestre	Local
Mc Red de agua Negras	Ing. Mantenimiento	Anual	1	€500.000,00	€500.000,00	I Cuatrimestre	Local
MPC Sistema detección y supresión de incendio	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	€1.150.000,00	€13.800.000,00		Local
MPC Puertas automáticas	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	€197.000,00	€788.000,00	I Cuatrimestre	Local
Equipo y Mobiliario de Oficina							
MC Escritorios	Ing. Mantenimiento	Cuatrimestre	3	€50.000,00	€150.000,00		Local
MC Muebles Modulares, Biblioteca, Mesas y Mobiliario Hospitalario	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	€75.000,00	€450.000,00	I Cuatrimestre	Local
MC Sillas Ergonómicas	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	€25.000,00	€300.000,00		Local
MC Sillón	Ing. Mantenimiento	Cuatrimestre	3	€60.000,00	€180.000,00	I Cuatrimestre	Local
MC Sillón Ejecutivo	Ing. Mantenimiento	Cuatrimestre	3	€60.000,00	€180.000,00	I Cuatrimestre	Local
MC Maq Escr. Eléc.	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	€45.000,00	€270.000,00	II Cuatrimestre	Local

MC Maq Escr. Man.	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	¢45.000,00	¢270.000,00	I Cuatrimestre	Local
MC Archivadores	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	¢75.000,00	¢450.000,00	I Cuatrimestre	Local
MC Locker	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	¢85.000,00	¢340.000,00	II Cuatrimestre	Local
MPC 67 aires minisplit	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	¢1.835.500,00	¢7.342.000,00	I Cuatrimestre	Local
MPC Sist. Aire Acond. Edificio A y B	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	¢1.489.250,00	¢17.871.000,00	III Cuatrimestre	Local
MPC Sist .Aire Acond. Parenterales	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	¢500.000,00	¢3.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
MPC 07 Fotocopiadoras	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	¢132.000,00	¢792.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mantenimiento y reparacion de equipo de transporte							
Cambios de Aceite	Servicios Generales	Ud	12	¢30.000,00	¢360.000,00	I Cuatrimestre	Local
Mantenimiento y reparacion de vehiculos	Servicios Generales	Ud	1	¢900.000,00	¢900.000,00	I Cuatrimestre	Local
Mantenimiento y reparacion de otros equipos							
mp Tijeras y Ing. Mantenimiento	Ing. Mantenimiento	Cuatrimstre	3	¢233.000,00	¢699.000,00	III Cuatrimestre	Local
MPC Red De Gases Médicos	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	¢400.000,00	¢4.800.000,00	III Cuatrimestre	Local
MC Camillas De Transporte	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	¢500.000,00	¢2.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
MC Sillas De Transporte	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	¢500.000,00	¢2.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
MPC 100 EXTINTORES	Ing. Mantenimiento	Anual	1	¢1.710.444,00	¢1.710.444,00	III Cuatrimestre	Local
MPC Lectores Biométricos	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	¢75.750,00	¢303.000,00	III Cuatrimestre	Local
MPC Equipo Refrigeración Y Alarmas De Cámaras	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	¢450.000,00	¢2.700.000,00	III Cuatrimestre	Local
MPC Equipos Nutrición	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	¢550.000,00	¢6.600.000,00	III Cuatrimestre	Local
Equipos Salas De Operaciones Mindray	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	¢1.550.000,00	¢18.600.000,00	III Cuatrimestre	Local
Autoclave	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	¢88.000,00	¢1.056.000,00	III Cuatrimestre	Local
Doppler Y Monitores Fetales	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	¢254.000,00	¢3.048.000,00	III Cuatrimestre	Local
Autoclave	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	¢46.750,00	¢561.000,00	III Cuatrimestre	Local
Doppler Y Monitores Fetales	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	¢87.500,00	¢1.050.000,00	III Cuatrimestre	Local
Incubadoras, Fototerapias, Maq Anestesia, Monitores Signos	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	¢1.500.000,00	¢18.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Rayos X Con Fluoroscopia	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	¢500.000,00	¢6.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Autoclave Amsco	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	¢98.000,00	¢1.176.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mamógrafo	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	¢600.000,00	¢7.200.000,00	III Cuatrimestre	Local
Lámparas De Fototerapia	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	¢101.400,00	¢1.216.800,00	III Cuatrimestre	Local
Pletismografo Soporte Medico	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	¢302.500,00	¢3.630.000,00	III Cuatrimestre	Local
Detector Fetal, Esfigmomanómetros De Pedestal	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	¢600.000,00	¢7.200.000,00	III Cuatrimestre	Local

Detectores Fetales, Set De Diagnostico, Camas De Posiciones, Mesas De Exploración, Camas De Encamados (113)	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	€1.000.000,00	€6.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Eq Lab Autoclave, Baños María, Agitador, Rotador Esfigmomanómetros	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	€49.810,00	€298.860,00	III Cuatrimestre	Local
Incubadoras Bacteriológicas E Mezclador De Sangre	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	€18.000,00	€108.000,00	III Cuatrimestre	Local
Incubadoras Giraffe Y Omnibed	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	€1.750.000,00	€10.500.000,00	III Cuatrimestre	Local
Procesadores De Tejidos Y Secador De Secciones	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	€60.000,00	€360.000,00	III Cuatrimestre	Local
Reveladora Placas Kodac Y Electrocardiógrafos	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	€110.000,00	€660.000,00	III Cuatrimestre	Local
Rayos X Phillips	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	€180.000,00	€1.080.000,00		Local
Ultrasonidos	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	€1.500.000,00	€9.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Centrifugas De Laboratorio	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	€104.610,00	€627.660,00	III Cuatrimestre	Local
Ventiladores De Alta Frecuencia	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	€715.000,00	€4.290.000,00		Local
Rayos X Portátil Itlay	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	€330.000,00	€1.980.000,00	III Cuatrimestre	Local
Autoclave, Monitores De Signos, Baños María, Oxímetros De Pulso Y Esfigmomanómetros	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	€173.600,00	€1.041.600,00	III Cuatrimestre	Local
Mesas De Exploración	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	€35.000,00	€210.000,00	III Cuatrimestre	Local
Microscopios Lab. Clínico	Ing. Mantenimiento	Anual	1	€99.600,00	€99.600,00	III Cuatrimestre	Local
Ultrasonido	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	€290.000,00	€1.740.000,00	III Cuatrimestre	Local
Camas De Parto Y Mesas De Cirugía	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	€120.000,00	€720.000,00	III Cuatrimestre	Local
Bancos De Sangre, Contador De Células Y Extractor De Sangre	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	€295.000,00	€1.770.000,00	III Cuatrimestre	Local
Equipos De Patología	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	€450.000,00	€2.700.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mesas De Cirugía	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	€385.000,00	€1.540.000,00	III Cuatrimestre	Local
Lámparas De Cirugía	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	€750.000,00	€3.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Electrocirugías	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	€330.000,00	€1.320.000,00	III Cuatrimestre	Local
Urodinamia Cobisa	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	€179.000,00	€716.000,00	III Cuatrimestre	Local
Reveladora Protec	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	€262.385,00	€1.049.540,00	III Cuatrimestre	Local

Equipos Cideran	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	€750.000,00	€3.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Ventiladores Pulmonares	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	€1.000.000,00	€4.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Ventiladores Pulmonares Neonatos	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	€1.000.000,00	€4.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cámaras De Flujo Laminar	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	€460.000,00	€1.840.000,00	III Cuatrimestre	Local
Balanzas Neonatales	Ing. Mantenimiento	Cuatrimestre	3	€7.500,00	€22.500,00	III Cuatrimestre	Local
Ventilador Pulmonar, Monitores De Oxido Nítrico Y Medidor De Icteria	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	€250.000,00	€1.500.000,00	III Cuatrimestre	Local
Colposcopio	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	€100.000,00	€400.000,00	III Cuatrimestre	Local
Torre Olympus Equipo De Laparoscopia	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	€1.000.000,00	€4.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Ligasure	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	€500.000,00	€2.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Electricauterios	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	€16.666,00	€99.996,00	III Cuatrimestre	Local
Horno Secador	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	€60.000,00	€360.000,00	III Cuatrimestre	Local
Electrocirugia	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	€10.000,00	€60.000,00	III Cuatrimestre	Local
Medidor De Ictericia	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	€82.500,00	€495.000,00	III Cuatrimestre	Local
Monitores Fetales	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	€110.000,00	€660.000,00	III Cuatrimestre	Local
Lámparas De Cirugía	Ing. Mantenimiento	MENSUAL	12	€28.000,00	€336.000,00	III Cuatrimestre	Local
Lentes De Equipo Laparoscopia	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	€75.000,00	€300.000,00	III Cuatrimestre	Local
Equipos De Nuevo Ingreso	Ing. Mantenimiento	Anual	1	€1.000.000,00	€1.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Alquiler Batidora Concreto "Chompipa"	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€100.000,00	€100.000,00	III Cuatrimestre	Local
Alquiler de Montacargas	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€200.000,00	€200.000,00	III Cuatrimestre	Local
Alquiler de BackHoe	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€120.000,00	€120.000,00	III Cuatrimestre	Local
Alquiler de compactadora	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€145.000,00	€145.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo de Producción							
Mantenimiento P-C de tres generadoras eléctricos	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	€1.130.000,00	€4.520.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mantenimiento P-C de red de vapor de nutricion	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	€150.000,00	€1.800.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mantenimiento P-C a máquinas de coser de ropería	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	€200.000,00	€1.200.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mantenimiento P-C Caldera (generador de vapor)	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	€300.000,00	€1.200.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mantenimiento químico de caldera y gases	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	€120.000,00	€1.440.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mantenimiento Bombas de Proveeduría	Ing. Mantenimiento	Bimensual	6	€285.000,00	€1.710.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mantenimeinto y Reparación de Edificio por terceros							
Mantenimiento P-C de barrera automatica, puerta con acceso controlado y dos portones automaticos	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	€105.000,00	€420.000,00	III Cuatrimestre	Local

Mantenimiento P-C de cuatro Asensores	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	€566.000,00	€6.792.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mantenimiento P-C Plataforma discapacitados	Ing. Mantenimiento	Trimestral	4	€250.000,00	€1.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mantenimiento P-C tanques de Diesel	Ing. Mantenimiento	Anual	1	€3.500.000,00	€3.500.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mantenimeinto y Reparación de Equipos de Comunicación							
MC Radios de Comunicación	Ing. Mantenimiento	Semestral	2	€105.000,00	€210.000,00	III Cuatrimestre	Local
MPC Telefonía	Ing. Mantenimiento	Mensual	12	€398.000,00	€4.776.000,00	III Cuatrimestre	Local
Contratación de servicio de Vigilancia							
Servicio de Vigilancia	Servicios Generales	Ud	12	€8.000.000,00	€96.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Otros Servicios No Personales							
Contratación de servicio preparación de soluciones alimenticias parenterales	Farmacia	Ud	90	€40.000,00	€3.600.000,00	I Cuatrimestre	Local
Servicio Anual de Aseguramiento Externo de la Calidad (SAEC) 2016 Colegio de Microbiólogos y Químicos de C.R. Entrega Bimensual	Laboratorio Clínico	Ud	1	€87.500,00	€87.500,00	I Cuatrimestre	Local
Cuota Mensual 2016, Colegio de Microbiólogos Anual	Laboratorio Clínico	Ud	1	€87.500,00	€87.500,00	I Cuatrimestre	Local
Servicio de Cerrajería	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€45.000,00	€225.000,00	III Cuatrimestre	Local
Polarizado de Vidrios	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€100.000,00	€500.000,00	III Cuatrimestre	Local
Renovación e Inspección de permiso de funcionamiento de la Caldera	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€1.100.000,00	€1.100.000,00	III Cuatrimestre	Local
Prueba Neustática en dos tanques de almacenamiento de combustible Diesel	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€2.000.000,00	€2.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Análisis bacteriológico de agua	Ing. Mantenimiento	Ud	2	€733.125,00	€1.466.250,00	III Cuatrimestre	Local
Limpieza trampasa de grasa	Ing. Mantenimiento	Ud	12	€125.000,00	€1.500.000,00	III Cuatrimestre	Local
Rotulación de Salvamento	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€2.000.000,00	€2.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Servicio lavado y planchado de cortinas tela corriente y tela antibacterial . 1 (una) lavadas de las cortinas en tela corrientes y 4 (cuatro) lavadas para las cortinas en tela antibacterial	Ropería	Ud	3	€2.100.000,00	€6.300.000,00	I Cuatrimestre	Local
Servicio de lavado y planchado de ropa, gabachas	Ropería	Ud	2000	€2.000,00	€4.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Servicio de lavado y planchado de ropa,niditos	Ropería	Ud	500	€500,00	€250.000,00	I Cuatrimestre	Local
Revisión Técnica para vehículo el cual se utilizara para el traslado pacientes Pick-Up con cita 20 0-1354	Servicios Generales	Ud	6	€15.000,00	€90.000,00	I Cuatrimestre	Local

Servicio de fumigación para todo el Centro hospitalario con el objeto de eleminar las plagas, insectos y roedores	Servicios Generales	Ud	6	€400.000,00	€2.400.000,00	I Cuatrimestre	Local
Recolección y tratamiento de desechos infecciosos	Servicios Generales	Ud	12	€1.350.000,00	€16.200.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tratamiento y disposición de Desechos Comunes y Alimenticios	Servicios Generales	Ud	12	€1.432.000,00	€17.184.000,00	I Cuatrimestre	Local
Medicinas							
Leche prematuros	Farmacia	lt	401	€6.500,00	€2.606.500,00	I Cuatrimestre	Local
Leche Hierro	Farmacia	lt	500	€5.500,00	€2.750.000,00	I Cuatrimestre	Local
Solución Monsel	Farmacia	fc	24	€14.000,00	€336.000,00	I Cuatrimestre	Local
Indometacina base 1 mg/ml inyectable ampolla	Farmacia	am	12	€50.000,00	€600.000,00	I Cuatrimestre	Local
Fortificante	Farmacia	so	1500	€750,00	€1.125.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cabergolina 0.5 mg	Farmacia	cn	4	€385.200,00	€1.540.800,00	I Cuatrimestre	Local
Dispositivo intrauterino con levonorgestrel	Farmacia	ud	15	€90.000,00	€1.350.000,00	I Cuatrimestre	Local
Acido tricloroacético 90%-500ml	Farmacia	fc	2	€300.000,00	€600.000,00	I Cuatrimestre	Local
Progesterona Micronizada	Farmacia	cn	119	€39.495,00	€4.699.905,00	I Cuatrimestre	Local
Vacuna Palivizumab	Farmacia	Fc	70	€25.000,00	€1.750.000,00	I Cuatrimestre	Local
Valganciclovir oral	Farmacia	ud	6	€220.000,00	€1.320.000,00	I Cuatrimestre	Local
Ganciclovir	Farmacia	FC	6	€40.000,00	€240.000,00	I Cuatrimestre	Local
Prostaglandina ampollas	Farmacia	ud	12	€20.000,00	€240.000,00	I Cuatrimestre	Local
Ioxitalamato de Meglumina (Telebrix)	Farmacia	FC	70	€12.000,00	€840.000,00	I Cuatrimestre	Local
Otros Productos Químicos y Conexos							
Cilindro Difusion Dlco	CIDERAN	Ud	3	€338.000,00	€1.014.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cilindro Gas De Calibracion #1	CIDERAN	Ud	3	€260.000,00	€780.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cilindro Gas De Calibracion #2	CIDERAN	Ud	3	€260.000,00	€780.000,00	I Cuatrimestre	Local
Desinfectante De Alto Nivel Y Esterilizante Para Uso Específico En El Proceso De Los Equipos De Terapia Respiratoria Y Todo El Equipo De Endoscopia (Terapia Respiratoria).	Enfermería	Ud	36	€110.000,00	€3.960.000,00	I Cuatrimestre	Local
Desoxidante A Granel Según Características.	Enfermería	LT	30	€14.000,00	€420.000,00	I Cuatrimestre	Local
Formalina Buferizada Al 10% Grado Histológico,	Enfermería	LT	2000	€1.000,00	€2.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Jabón Pulidor En Polvo Paquete Bolsa De 250 Gramos. Autoclave	Enfermería	PQ	12	€35.000,00	€420.000,00	I Cuatrimestre	Local
Limpiador Descontaminador (Biocide)	Enfermería	GL	12	€30.000,00	€360.000,00	I Cuatrimestre	Local
Limpiador Descontaminador Enzimático	Enfermería	LT	1000	€1.200,00	€1.200.000,00	I Cuatrimestre	Local
Detergente Para Lavado De Instrumental	Enfermería	LT	1000	€1.600,00	€1.600.000,00	I Cuatrimestre	Local
Lubricante Para Instrumentos	Enfermería	LT	1000	€1.000,00	€1.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tioglicolato	Laboratorio Clínico	Gm	500	€194,06	€97.031,25	I Cuatrimestre	Local

G. C. Agar	Laboratorio Clínico	Gm	1000	€194,06	€194.062,50	I Cuatrimestre	Local
Agar Mc Conkey Sorbitol	Laboratorio Clínico	FC	1	€62.000,00	€62.000,00	I Cuatrimestre	Local
Agar tripticasa soya	Laboratorio Clínico	Gm	7000	€72,67	€508.690,00	I Cuatrimestre	Local
Agar Muller Hinton	Laboratorio Clínico	Gm	500	€150,00	€75.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cloraquina	Laboratorio Clínico	Fc	1	€55.000,00	€55.000,00	I Cuatrimestre	Local
Acetona	Laboratorio Clínico	Lt	6	€18.868,75	€113.212,50	I Cuatrimestre	Local
Cloro	Laboratorio Clínico	Lt	400	€1.281,25	€512.500,00	I Cuatrimestre	Local
Etanol	Laboratorio Clínico	Fc	6	€11.143,75	€66.862,50	I Cuatrimestre	Local
Reactivo de Erlich para indol	Laboratorio Clínico	Fc	2	€35.750,00	€71.500,00	I Cuatrimestre	Local
Jabón pulidor	Laboratorio Clínico	Paq	45	€1.937,50	€87.187,50	I Cuatrimestre	Local
Tiras indicador pH	Laboratorio Clínico	Ud	800	€187,50	€150.000,00	I Cuatrimestre	Local
Desinfectante antimicrobiano	Laboratorio Clínico	Ud	2	€140.156,25	€280.312,50	I Cuatrimestre	Local
Cuchillas para sellador de tubos	Laboratorio Clínico	Ud	560	€1.430,25	€800.940,00	I Cuatrimestre	Local
Lámina portaobjetos con cantos esmerilados biselada	Laboratorio Clínico	Ud	150	€200,00	€30.000,00	I Cuatrimestre	Local
Yodo para tetratonato	Laboratorio Clínico	Fc	1	€41.637,50	€41.637,50	I Cuatrimestre	Local
Hemocultivos	Laboratorio Clínico	Fc	4500	€8.750,00	€39.375.000,00	I Cuatrimestre	Local
Medio de Agar Cromogénico para Sreptococos del Grupo B	Laboratorio Clínico	Ud	2	€1.920.600,00	€3.841.200,00	I Cuatrimestre	Local
Medio Mac Conkey sorbitol	Laboratorio Clínico	Ud	12	€2.000,00	€24.000,00	I Cuatrimestre	Local
Amikacina	Laboratorio Clínico	Fc	2	€5.000,00	€10.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cefotaxina	Laboratorio Clínico	Fc	2	€4.250,00	€8.500,00	I Cuatrimestre	Local
Ceftazidima	Laboratorio Clínico	Fc	2	€4.250,00	€8.500,00	I Cuatrimestre	Local
Ampicilina	Laboratorio Clínico	Fc	2	€4.250,00	€8.500,00	I Cuatrimestre	Local
Bacitracina	Laboratorio Clínico	Fc	1	€25.000,00	€25.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cefalosporina	Laboratorio Clínico	Fc	2	€5.000,00	€10.000,00	I Cuatrimestre	Local
Ciproflaxina	Laboratorio Clínico	Fc	2	€4.250,00	€8.500,00	I Cuatrimestre	Local
Clindamicina	Laboratorio Clínico	Fc	2	€18.337,50	€36.675,00	I Cuatrimestre	Local
Optochin	Laboratorio Clínico	Fc	2	€29.437,50	€58.875,00	I Cuatrimestre	Local
Eritromicina	Laboratorio Clínico	Fc	2	€4.250,00	€8.500,00	I Cuatrimestre	Local
Gentamicina	Laboratorio Clínico	Fc	2	€4.250,00	€8.500,00	I Cuatrimestre	Local
VCN	Laboratorio Clínico	Fc	20	€3.300,75	€66.015,00	I Cuatrimestre	Local
Oxacilina	Laboratorio Clínico	Fc	2	€4.250,00	€8.500,00	I Cuatrimestre	Local
Imipenem	Laboratorio Clínico	Fc	2	€5.000,00	€10.000,00	I Cuatrimestre	Local
Nitrofuranos	Laboratorio Clínico	Fc	2	€4.250,00	€8.500,00	I Cuatrimestre	Local
Prueba de oxidasa	Laboratorio Clínico	Fc	2	€53.637,50	€107.275,00	I Cuatrimestre	Local
Penicilina	Laboratorio Clínico	Fc	2	€4.250,00	€8.500,00	I Cuatrimestre	Local
Solución suplemento	Laboratorio Clínico	Fc	50	€3.300,75	€165.037,50	I Cuatrimestre	Local
Tetraciclina	Laboratorio Clínico	Fc	2	€4.250,00	€8.500,00	I Cuatrimestre	Local
Trimetropin sulfa	Laboratorio Clínico	Fc	2	€4.250,00	€8.500,00	I Cuatrimestre	Local
Vancomicina	Laboratorio Clínico	Fc	2	€4.250,00	€8.500,00	I Cuatrimestre	Local
Beta lactamasa	Laboratorio Clínico	Fc	2	€72.625,00	€145.250,00	I Cuatrimestre	Local
Suero Anti AB	Laboratorio Clínico	Fc	96	€16.250,00	€1.560.000,00	I Cuatrimestre	Local
Anti Fya	Laboratorio Clínico	Jg	1	€55.000,00	€55.000,00	I Cuatrimestre	Local
Anti Fyb	Laboratorio Clínico	Jg	1	€55.000,00	€55.000,00	I Cuatrimestre	Local
Anti JK a	Laboratorio Clínico	Jg	1	€125.000,00	€125.000,00	I Cuatrimestre	Local

Anti JK b	Laboratorio Clínico	Jg	1	€125.000,00	€125.000,00	I Cuatrimestre	Local
Anti Le a	Laboratorio Clínico	Jg	1	€120.000,00	€120.000,00	I Cuatrimestre	Local
Anti Le b	Laboratorio Clínico	Jg	1	€120.000,00	€120.000,00	I Cuatrimestre	Local
Anti K	Laboratorio Clínico	Jg	1	€70.000,00	€70.000,00	I Cuatrimestre	Local
Anti k	Laboratorio Clínico	Jg	1	€70.000,00	€70.000,00	I Cuatrimestre	Local
Anti M	Laboratorio Clínico	Jg	1	€90.000,00	€90.000,00	I Cuatrimestre	Local
Anti N	Laboratorio Clínico	Jg	1	€90.000,00	€90.000,00	I Cuatrimestre	Local
Anti P	Laboratorio Clínico	Jg	1	€70.000,00	€70.000,00	I Cuatrimestre	Local
Anti S	Laboratorio Clínico	Jg	1	€52.000,00	€52.000,00	I Cuatrimestre	Local
Anti s	Laboratorio Clínico	Jg	1	€52.000,00	€52.000,00	I Cuatrimestre	Local
Suero de Coombs	Laboratorio Clínico	Jg	1	€17.000,00	€17.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tarjetas gel p/grupo ABO RH Neonatos	Laboratorio Clínico	Ud	4800	€3.125,00	€15.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cassette o tarjeta para Coombs directo	Laboratorio Clínico	Ud	450	€10.887,50	€4.899.375,00	I Cuatrimestre	Local
Grupos sanguíneos y anticuerpos	Laboratorio Clínico	Ud	14295	€4.487,50	€64.148.812,50	I Cuatrimestre	Local
Troponina	Laboratorio Clínico	Jg	2	€172.500,00	€345.000,00	I Cuatrimestre	Local
Dímero D	Laboratorio Clínico	Jg	2	€646.875,00	€1.293.750,00	I Cuatrimestre	Local
Tiempo protrombina, equip automatizado	Laboratorio Clínico	Fc	91	€30.000,75	€2.730.068,25	I Cuatrimestre	Local
Fibrinógeno, equip. automatizado	Laboratorio Clínico	Fc	169	€15.000,00	€2.535.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tromboplastina parcial, equip. automatizado	Laboratorio Clínico	Fc	91	€30.000,75	€2.730.068,25	I Cuatrimestre	Local
P.C.R. en equipo automatizado	Laboratorio Clínico	Jg	12	€1.000.000,00	€12.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Elución ácida de anticuerpos	Laboratorio Clínico	Jg	1	€107.218,75	€107.218,75	I Cuatrimestre	Local
Azul cresil brillante	Laboratorio Clínico	Fc	2	€37.737,50	€75.475,00	I Cuatrimestre	Local
IgM, conjugada con fluoresceína	Laboratorio Clínico	Fc	1	€120.750,00	€120.750,00	I Cuatrimestre	Local
Solución de Hanks	Laboratorio Clínico	Fc	10	€85.000,00	€850.000,00	I Cuatrimestre	Local
Solución gradiente p/ capacitación espermática 40%	Laboratorio Clínico	Fc	5	€150.000,00	€750.000,00	I Cuatrimestre	Local
Solución gradiente p/ capacitación espermática 80%	Laboratorio Clínico	Fc	5	€180.000,00	€900.000,00	I Cuatrimestre	Local
Solución lavadora espermatozoides	Laboratorio Clínico	Fc	13	€120.000,00	€1.560.000,00	I Cuatrimestre	Local
Diluyente espermatozoide	Laboratorio Clínico	Fc	3	€33.637,50	€100.912,50	I Cuatrimestre	Local
Juego para determ. sangre oculta	Laboratorio Clínico	Jg	4	€15.000,00	€60.000,00	I Cuatrimestre	Local
Antígeno prostático específico	Laboratorio Clínico	Jg	4	€140.000,25	€560.001,00	I Cuatrimestre	Local
Reactivo determ. Insulina	Laboratorio Clínico	Jg	13	€165.000,25	€2.145.003,25	I Cuatrimestre	Local
Reactivo Alfa fetoproteína	Laboratorio Clínico	Jg	8	€102.000,00	€816.000,00	I Cuatrimestre	Local
Reactivo determ. Testosterona libre	Laboratorio Clínico	Jg	13	€110.000,00	€1.430.000,00	I Cuatrimestre	Local
Reactivo determ. T.S.H.	Laboratorio Clínico	Jg	40	€150.000,25	€6.000.010,00	I Cuatrimestre	Local
Unidad Sub Beta	Laboratorio Clínico	Jg	20	€120.000,25	€2.400.005,00	I Cuatrimestre	Local
Ag. Ca ¹²⁵	Laboratorio Clínico	Jg	7	€241.931,25	€1.693.518,75	I Cuatrimestre	Local
Ag Ca ^{19.9}	Laboratorio Clínico	Jg	7	€241.931,25	€1.693.518,75	I Cuatrimestre	Local
Ag C ^{15.3}	Laboratorio Clínico	Jg	6	€241.931,25	€1.451.587,50	I Cuatrimestre	Local
Reactivo detem. Estradiol	Laboratorio Clínico	Jg	19	€241.931,25	€4.596.693,75	I Cuatrimestre	Local
Reactivo determ.D H E A S / SO ₄	Laboratorio Clínico	Jg	13	€140.000,25	€1.820.003,25	I Cuatrimestre	Local
Reactivo determ. F.S.H.	Laboratorio Clínico	Jg	26	€140.000,25	€3.640.006,50	I Cuatrimestre	Local
Reactivo determ. L.H.	Laboratorio Clínico	Jg	26	€140.000,25	€3.640.006,50	I Cuatrimestre	Local

Reactivo determ. Progesterona	Laboratorio Clínico	Jg	6	€140.000,25	€840.001,50	I Cuatrimestre	Local
Reactivo determ. Prolactina	Laboratorio Clínico	Jg	20	€140.000,25	€2.800.005,00	I Cuatrimestre	Local
Reactivo determ. T ₃	Laboratorio Clínico	Jg	36	€150.000,25	€5.400.009,00	I Cuatrimestre	Local
Reactivo determ. T ₄	Laboratorio Clínico	Jg	36	€150.000,25	€5.400.009,00	I Cuatrimestre	Local
ASO	Laboratorio Clínico	Jg	3	€30.000,00	€90.000,00	I Cuatrimestre	Local
Jg Invest. Ac Treponema	Laboratorio Clínico	Jg	14	€128.700,00	€1.801.800,00	I Cuatrimestre	Local
Reactivo a base de estromas de eritrocitos de conejo	Laboratorio Clínico	Ud	1	€150.000,00	€150.000,00	I Cuatrimestre	Local
Reactivo reacciones febriles	Laboratorio Clínico	Jg	2	€18.000,75	€36.001,50	I Cuatrimestre	Local
Reactivo para C.L.E.	Laboratorio Clínico	Jg	4	€50.312,50	€201.250,00	I Cuatrimestre	Local
Anticuerpos antinucleares	Laboratorio Clínico	Jg	2	€162.800,00	€325.600,00	I Cuatrimestre	Local
Antígeno carcino embrionario	Laboratorio Clínico	Jg	6	€156.250,00	€937.500,00	I Cuatrimestre	Local
Pruebas de Tamizaje p/drogas de abuso	Laboratorio Clínico	Jg	10	€370.875,00	€3.708.750,00	I Cuatrimestre	Local
Aceite de inmersión	Laboratorio Clínico	Fco	10	€29.000,00	€290.000,00	I Cuatrimestre	Local
Candelas	Laboratorio Clínico	Ud	12	€312,50	€3.750,00	I Cuatrimestre	Local
ACEITES	Ing. Mantenimiento	Lts	50	€3.200,00	€160.000,00	III Cuatrimestre	Local
LUBRICANTES (PARA USO EN EQUIPO QUE NO SEA TRANSPORTES)	Ing. Mantenimiento	Lts	50	€2.500,00	€125.000,00	III Cuatrimestre	Local
LUBRICANTES REFRIGERANTES.	Ing. Mantenimiento	Lts	15	€4.500,00	€67.500,00	III Cuatrimestre	Local
GRASAS	Ing. Mantenimiento	Lts	15	€5.000,00	€75.000,00	III Cuatrimestre	Local
DIELECTRICOS AEROSOL,	Ing. Mantenimiento	Ud	22	€9.000,00	€198.000,00	III Cuatrimestre	Local
DIELECTRICOS LIQUIDO .	Ing. Mantenimiento	Ud	22	€6.144,00	€135.168,00	III Cuatrimestre	Local
PENETRANTE AEROSOL	Ing. Mantenimiento	Ud	15	€5.000,00	€75.000,00	III Cuatrimestre	Local
PENETRANTE LIQUIDO.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€5.000,00	€25.000,00	III Cuatrimestre	Local
DESPLAZADOR DE HUMEDAD AEROSOL	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€5.000,00	€25.000,00	III Cuatrimestre	Local
DESENGRASADOR,	Ing. Mantenimiento	Ud	12	€8.500,00	€102.000,00	III Cuatrimestre	Local
ADITIVO PARA FAJAS	Ing. Mantenimiento	Ud	12	€3.500,00	€42.000,00	III Cuatrimestre	Local
SILICON	Ing. Mantenimiento	Ud	75	€3.000,00	€225.000,00	III Cuatrimestre	Local
PEGAMENTO 5000	Ing. Mantenimiento	Ud	50	€5.000,00	€250.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cloro líquido al 10%	Nutrición	Ltr	600	€1.000,00	€600.000,00	I Cuatrimestre	Local
Agente de enjuage y secado para lavadora de vajilla	Nutrición	Ud	190	€764,00	€145.160,00	I Cuatrimestre	Local
Desengrasante para pisos	Nutrición	Lt	45	€1.600,00	€72.000,00	I Cuatrimestre	Local
Desengrasante de alto rendimiento para la limpieza de planchas y hornos con grasa muy pegada	Nutrición	Lt	45	€3.050,00	€137.250,00	I Cuatrimestre	Local
Desinfectante para vegetales y frutas	Nutrición	Lt	95	€1.270,00	€120.650,00	I Cuatrimestre	Local
Detergente liquido para máquina lavadora de platos	Nutrición	Lt	380	€2.575,00	€978.500,00	I Cuatrimestre	Local
Gas propano	Nutrición	Lt	20000	€187,46	€3.749.200,00	I Cuatrimestre	Local
Alkazime	Nutrición	Lt	400	€12.500,00	€5.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
TINTAS PERMANENTES DE COLORES ESPECIALES PARA MARCAR DISCRIMINAR LOS MARGENES DE RESECCION DE TEJIDOS RECIBIDOS EN EL LABORATORIO DE PATOLOGIA.	Patología	Ud	4	€165.000,00	€660.000,00	I Cuatrimestre	Local

Aceite lubricante para máquinas para coser	Ropería	LT	4	€4.000,00	€16.000,00	I Cuatrimestre	Local
Insecticida	Ropería	Ud	6	€5.000,00	€30.000,00	I Cuatrimestre	Local
Limpiador para acero inoxidable	Servicios Generales	Ud	36	€11.000,00	€396.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cloro líquido	Servicios Generales	Lt	2462	€370,00	€910.940,00	I Cuatrimestre	Local
Jabón líquido	Servicios Generales	Ud	2100	€1.275,00	€2.677.500,00	I Cuatrimestre	Local
Termómetro infrarrojo	Laboratorio Clínico	Ud	2	€51.250,00	€102.500,00	I Cuatrimestre	Local
Reactivo Hormona Antimuleriana	Laboratorio Clínico	Jg	4	€400.000,00	€1.600.000,00	I Cuatrimestre	Local
Metano Anhidro	Laboratorio Clínico	Lt	6	€18.750,00	€112.500,00	I Cuatrimestre	Local
Eosina al 1%	Laboratorio Clínico	FC	1	€5.580,00	€5.580,00	I Cuatrimestre	Local
Eosina al 5%	Laboratorio Clínico	Fc	10	€15.000,00	€150.000,00	I Cuatrimestre	Local
Fenoltaleína indicador	Laboratorio Clínico	Ud	10	€22.500,00	€225.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tintas Pinturas y Diluyentes							
Tonner Impresora- Fotocopiadora Kyocera Task Alfa 3501i	Dirección Administrativa Financiera	Ud	3	€60.000,00	€180.000,00	II Cuatrimestre	Local
Frascos De Tinta Para Sellos De Hule, Color Azul, Capacidad De 30 Ml. +/- 5 Ml.	Bienes y Servicios	FC	50	€400,00	€20.000,00	II Cuatrimestre	Local
Frascos De Tinta Para Sellos De Hule, Color Negra, Capacidad De 30 Ml. +/- 5 Ml.	Bienes y Servicios	FC	50	€400,00	€20.000,00	II Cuatrimestre	Local
Tinta Negra Exclusiva Para Foliador Automatico.	Bienes y Servicios	FC	20	€400,00	€8.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cinta Para Impresora Termica En Cera, Medidas 110 Mm Ancho X 450 Mts Largo	Bienes y Servicios	Ud	24	€8.100,00	€194.400,00	II Cuatrimestre	Local
Cinta Para Impresora Termica En Cera, Medidas, 110 Mm Ancho X 100 Mts Largo.	Bienes y Servicios	Ud	30	€3.000,00	€90.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cinta Para Maquina De Escribir Electronica Swintec	Bienes y Servicios	Ud	38	€2.000,00	€76.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cinta Para Impresora Oki Microline.	Bienes y Servicios	Ud	24	€1.700,00	€40.800,00	II Cuatrimestre	Local
Cinta Para Impresora Oki Microline.	Bienes y Servicios	Ud	15	€14.000,00	€210.000,00	II Cuatrimestre	Local
Tinta Para Impresora Cartucho Hp Deskjet 5940 #95 (Color)	Bienes y Servicios	Ud	6	€10.000,00	€60.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cinta Ribbon Cera negra 110mmx110m-(AWR470)	Bienes y Servicios	Ud	10	€15.000,00	€150.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cinta Ribbon Cera negra 110mmx600m-(AWR6)	Bienes y Servicios	Ud	14	€15.000,00	€210.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cinta Para Impresora De Matriz De Puntos Epson S015329 (Fx890)	Bienes y Servicios	Ud	10	€15.000,00	€150.000,00	II Cuatrimestre	Local
Tinta Para Impresora Epson De Cartuchos Individuales, Color Negro.	Bienes y Servicios	Ud	6	€3.200,00	€19.200,00	II Cuatrimestre	Local
Toner Para Fax Brother 575, Tipo Ribbons.	Bienes y Servicios	Ud	8	€15.000,00	€120.000,00	II Cuatrimestre	Local
Toner Brother Tn 350 O Su Equivalente Para Modelos (Hl-2040, Hl-2070n, Fax-2820, Fax-2920, Mfc-7220, Mfc-7225n, Mfc-7420, Mfc-7820n, Dcp-7020)	Bienes y Servicios	Ud	6	€6.537,84	€39.227,04	II Cuatrimestre	Local

Toner Modelo 006r01278, Para Impresora Xerox Workcentre 4118, Color Negro.	Bienes y Servicios	Ud	1	€100.000,00	€100.000,00	II Cuatrimestre	Local
Toner Modelo Q5949a, Para Impresora Hp Laserjet 1320, Color Negro.	Bienes y Servicios	Ud	6	€38.000,00	€228.000,00	II Cuatrimestre	Local
Toner Modelo Ce278a, Para Multifuncional Hp Modelo Laserjet M1536dnf.	Bienes y Servicios	Ud	4	€54.400,00	€217.600,00	II Cuatrimestre	Local
Toner Para Impresora Laser Marca Hewlett-Packard Modelo Laserjet M 401 Dw (Cf280x).	Bienes y Servicios	Ud	3	€41.700,00	€125.100,00	II Cuatrimestre	Local
Toner Para Impresora Marca Hp, Color Negro, Modelo Cp3525dn.Referencia Ce250x. Alto Rendimiento	Bienes y Servicios	Ud	3	€94.200,00	€282.600,00	II Cuatrimestre	Local
Toner Para Impresora Marca Hp, Color Cyan, Modelo Cp3525dn. Referencia Ce251a	Bienes y Servicios	Ud	4	€40.000,00	€160.000,00	II Cuatrimestre	Local
Toner Para Impresora Marca Hp, Color Amarillo, Modelo Cp3525dn. Referencia Ce252a	Bienes y Servicios	Ud	2	€139.000,00	€278.000,00	II Cuatrimestre	Local
Toner Para Impresora Marca Hp, Color Magenta, Modelo Cp3525dn. Referencia Ce253a	Bienes y Servicios	Ud	2	€139.000,00	€278.000,00	II Cuatrimestre	Local
Toner Hp Cf212a Amarillo Para Impresora Hp Laserjet Pro 200 Color M276nw Mfp (Cf145a).	Bienes y Servicios	Ud	2	€139.000,00	€278.000,00	II Cuatrimestre	Local
Toner Hp Cf211a Cian Para Impresora Hp Laserjet Pro 200 Color M276nw Mfp (Cf145a).	Bienes y Servicios	Ud	2	€45.000,00	€90.000,00	II Cuatrimestre	Local
Toner Hp Cf213a Magenta Para Impresora Hp Laserjet Pro 200 Color M276nw Mfp (Cf145a).	Bienes y Servicios	Ud	3	€45.000,00	€135.000,00	II Cuatrimestre	Local
Toner Hp Cf210x Negro Para Impresora Hp Laserjet Pro 200 Color M276nw Mfp (Cf145a).	Bienes y Servicios	Ud	3	€45.000,00	€135.000,00	II Cuatrimestre	Local
Toner Multifuncional Brother, Mfc-8460n, Tn-580	Bienes y Servicios	Ud	5	€48.600,00	€243.000,00	II Cuatrimestre	Local
Toner Para Impresora Kyocera Tk-6307 Taskalfa 3500i 4500i 5500i	Bienes y Servicios	Ud	4	€50.000,00	€200.000,00	II Cuatrimestre	Local
Toner Impresora Laser Ar Kyocera (Modelos Km1525, 1530 Y 2030)	Bienes y Servicios	Ud	4	€50.000,00	€200.000,00	II Cuatrimestre	Local
Toner P/ Imp. Ecosys Fs-2100 Dn Marca Kyocera.	Bienes y Servicios	Ud	4	€40.000,00	€160.000,00	II Cuatrimestre	Local
Toner Para Impresora Kyocera , Negro N° Tk 477 O Su Equivalente	Bienes y Servicios	Ud	4	€50.000,00	€200.000,00	II Cuatrimestre	Local
Toner Para Impresora Laser Lexmark. N°604x. Parte, 60f4x00, (Modelos Mx510, Mx511, Mx610 Y Mx 611.	Bienes y Servicios	Ud	5	€55.200,00	€276.000,00	II Cuatrimestre	Local
Toner Para Impresora Multifuncional Lexmark X364.	Bienes y Servicios	Ud	4	€64.000,00	€256.000,00	II Cuatrimestre	Local
Toner Para Impresora Hp Laserjet 2420 Dn # 11a (Q6511a).	Bienes y Servicios	Ud	2	€80.000,00	€160.000,00	II Cuatrimestre	Local
Tinta Canon Ip4600 Negra Cli-221bk.	Bienes y Servicios	Ud	6	€8.500,00	€51.000,00	II Cuatrimestre	Local

Tinta Canon Ip4600 Amarilla Cli-221y.	Bienes y Servicios	Ud	8	€8.200,00	€65.600,00	II Cuatrimestre	Local
Tinta Canon Ip4600 Cyan Cli-221c.	Bienes y Servicios	Ud	8	€8.200,00	€65.600,00	II Cuatrimestre	Local
Tinta Canon Ip4600 Magenta Cli-221m.	Bienes y Servicios	Ud	8	€8.200,00	€65.600,00	II Cuatrimestre	Local
Tinta Epson 140 Color Yellow T140420 Para Impresoras Epson Stylus Tx620/Tx560wd	Bienes y Servicios	Ud	8	€8.000,00	€64.000,00	II Cuatrimestre	Local
Tinta Epson 140 Color Yellow T140420 Para Impresoras Epson Stylus Tx620/Tx560wd	Bienes y Servicios	Ud	8	€8.000,00	€64.000,00	II Cuatrimestre	Local
Toner Para Fax Marca Panasonic Kx-FI511	Bienes y Servicios	Ud	2	€10.000,00	€20.000,00	II Cuatrimestre	Local
Tinta Epson 140 Color Negro T140120 Para Impresoras Epson Stylus Tx620/Tx560wd	Bienes y Servicios	Ud	8	€16.000,00	€128.000,00	II Cuatrimestre	Local
Tinta Epson 140 Color Cyan T140220 Para Impresoras Epson Stylus Tx620/Tx560wd	Bienes y Servicios	Ud	12	€8.000,00	€96.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cartucho De Tinta Original Hp 934 Negro Alta Capacidad P/Impresora Hp Office Jet Pro 6230	Bienes y Servicios	Ud	6	€15.000,00	€90.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cartucho De Tinta Original Hp 935 Cian De Alta Capacidad P/Impresora Hp Office Jet Pro 6230	Bienes y Servicios	Ud	4	€15.000,00	€60.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cartucho De Tinta Original Hp 935 Magenta De Alta Capacidad P/Impresora Hp Office Jet Pro 6230	Bienes y Servicios	Ud	4	€15.000,00	€60.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cartucho De Tinta Original Hp 935 Amarillo De Alta Capacidad P/Impresora Hp Office Jet Pro 6230	Bienes y Servicios	Ud	4	€15.000,00	€60.000,00	II Cuatrimestre	Local
Toner Para Fotocopiadora Ricoh Mp161	Bienes y Servicios	Ud	3	€20.000,00	€60.000,00	II Cuatrimestre	Local
Tóner D358s Para La Impresora Multifuncional Samsung M53701x	Bienes y Servicios	Ud	4	€48.000,00	€192.000,00	II Cuatrimestre	Local
Toner Para Impresora Ricoh Sp 5200ha/5210sf	Bienes y Servicios	Ud	4	€41.000,00	€164.000,00	II Cuatrimestre	Local
Tinta Magenta Epson 103 Para Impresoras Epson T1110/T40w/Tx515fn/Tx600fw/Tx550w	Bienes y Servicios	Ud	24	€7.000,00	€7.000,00	II Cuatrimestre	Local
Tinta Cyan Epson 103 Para Impresoras Epson T1110/T40w/Tx515fn/Tx600fw/Tx550w	Bienes y Servicios	Ud	20	€7.000,00	€140.000,00	II Cuatrimestre	Local
Tinta Amarilla Epson 103 Para Impresoras Epson T1110/T40w/Tx515fn/Tx600fw/Tx550w	Bienes y Servicios	Ud	20	€7.000,00	€140.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cartucho De Tinta Epson 73n, Color Magenta.	Bienes y Servicios	Ud	6	€20.000,00	€120.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cartucho De Tinta Epson 73n, Color Cyan	Bienes y Servicios	Ud	6	€20.000,00	€120.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cartucho De Tinta Epson 73n, Color Amarillo.	Bienes y Servicios	Ud	6	€20.000,00	€120.000,00	II Cuatrimestre	Local
Tinta Para Impresora Epson Stylus C110, Color Negro, 73n.	Bienes y Servicios	Ud	6	€15.000,00	€90.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cartucho De Tinta Para Impresora Hp Officejet 6000, 920xlcd972al Cyan	Bienes y Servicios	Ud	6	€8.400,00	€50.400,00	II Cuatrimestre	Local

Cartucho De Tinta Para Impresora Hp Officejet 6000, 920 Xi Cd973al Magenta .	Bienes y Servicios	Ud	6	€8.400,00	€50.400,00	II Cuatrimestre	Local
Cartucho De Tinta Para Impresora Hp Officejet 6000, 920Xi Cd974al Yellow	Bienes y Servicios	Ud	6	€8.400,00	€50.400,00	II Cuatrimestre	Local
Cartucho De Tinta Para Impresora Hp Officejet 6000, 920 Xi Cd975al Negro (Black)	Bienes y Servicios	Ud	6	€19.000,00	€114.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cartucho De Tinta Negro, Número De Parte Hp 60 Xi (Cc641wl), Para Impresora De Inyección De Tinta Multifuncional, Marca Hp, Modelo Photosmarth All In One-D110 Series	Bienes y Servicios	Ud	8	€22.000,00	€176.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cartucho De Tinta Tricolor, Número De Parte Hp 60, Para Impresora Inyección De Tinta Multifuncional, Marca Hp, Modelo Photosmarth All In One-D110 Series	Bienes y Servicios	Ud	6	€25.000,00	€150.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cartucho De Tinta Para Impresora Hp Deskjet 810,812,825,840,841,842,843,845,920,940,3 820, Color Negro. Cartucho #15 O Su Equivale	Bienes y Servicios	Ud	6	€11.800,00	€70.800,00	II Cuatrimestre	Local
Cartucho De Tinta Para Impresora Hp Deskjet 810,812,825,840,841,842,843,845,920,940,3 820, Tricolor. Cartucho #17 O Su Equivalente.	Bienes y Servicios	Ud	6	€22.000,00	€132.000,00	II Cuatrimestre	Local
Tinta Para Impresora Marca Hp Deskjet 930c Negra, 45 (Hp 51645a).	Bienes y Servicios	Ud	6	€24.000,00	€144.000,00	II Cuatrimestre	Local
Tinta Para Impresora, Hp 810 #23, Colores	Bienes y Servicios	Ud	6	€23.500,00	€141.000,00	II Cuatrimestre	Local
Rollo De Pelicula Para Fax Marca Panasonic, Modelo Kx-Fp215la	Bienes y Servicios	Ud	12	€10.000,00	€120.000,00	II Cuatrimestre	Local
Toner Color Negro Para Multifuncional Brother, N° Tn-650	Bienes y Servicios	Ud	5	€30.000,00	€150.000,00	II Cuatrimestre	Local
Toner Para Impresora Canon, N° 1100 Color Negro.	Bienes y Servicios	Ud	9	€20.000,00	€180.000,00	II Cuatrimestre	Local
Toner Para Impresora Canon, N° 1100 Color Cyan.	Bienes y Servicios	Ud	4	€20.000,00	€80.000,00	II Cuatrimestre	Local
Toner Para Impresora Canon, N° 1100 Color Amarillo.	Bienes y Servicios	Ud	4	€20.000,00	€80.000,00	II Cuatrimestre	Local
Toner Para Impresora Canon, N° 1100 Color Magenta.	Bienes y Servicios	Ud	4	€24.000,00	€96.000,00	II Cuatrimestre	Local
Tinta Para Hp Plotter Desingnjet 500, Color Amarillo, N° 82 (C4913a) .	Bienes y Servicios	Ud	4	€25.000,00	€100.000,00	II Cuatrimestre	Local
Tinta Para Hp Plotter Desingnjet 500, Color Magenta, N° 82 (C4912a) .	Bienes y Servicios	Ud	4	€25.000,00	€100.000,00	II Cuatrimestre	Local
Tinta Para Hp Plotter Desingnjet 500, Color Negro, N° 10 (C4844a) .	Bienes y Servicios	Ud	6	€25.000,00	€150.000,00	II Cuatrimestre	Local
Tinta Para Hp Plotter Desingnjet 500, Color Cyan, N° 82 (C4911a) .	Bienes y Servicios	Ud	4	€24.000,00	€96.000,00	II Cuatrimestre	Local

Cartucho De Tinta Yellow Original Hp Deskjet In Advantage 3525,4615,4625,5525 Para Impresora , 670.	Bienes y Servicios	Ud	8	₡15.000,00	₡120.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cartucho De Tinta Magenta Original Hp Deskjet In Advantage 3525,4615,4625,5525 Para Impresora , 670.	Bienes y Servicios	Ud	8	₡15.000,00	₡120.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cartucho De Tinta Negra Original Hp Deskjet In Advantage 3525,4615,4625,5525 Para Impresora , 670	Bienes y Servicios	Ud	9	₡15.000,00	₡135.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cartucho De Tinta Cyan Original Hp Deskjet In Advantage 3525,4615,4625,5525 Para Impresora , 670.	Bienes y Servicios	Ud	24	₡1.500,00	₡36.000,00	II Cuatrimestre	Local
Toner Para Fotocopiadora Marca Kyocera Tk-411 Toner Kit	Bienes y Servicios	Ud	2	₡25.000,00	₡50.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cartucho Tinta Magenta # 195 Epson, Epson Xp211.	Bienes y Servicios	Ud	6	₡15.000,00	₡90.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cartucho Tinta Amarillo #1195 Epson, Epson Xp211.	Bienes y Servicios	Ud	6	₡15.000,00	₡90.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cartucho Tinta Cyan #195 Epson, Epson Xp211.	Bienes y Servicios	Ud	6	₡15.000,00	₡90.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cartucho Tinta Negra #195 Epson, Epson Xp211.	Bienes y Servicios	Ud	6	₡15.000,00	₡90.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cintas impresora térmica	Laboratorio Clínico	Ro	45	₡2.415,00	₡108.675,00	I Cuatrimestre	Local
Toner Impresora HP 1536DNF	Laboratorio Clínico	Ud	2	₡95.000,00	₡190.000,00	I Cuatrimestre	Local
Toner Impresora HP 1320N	Laboratorio Clínico	Ud	2	₡95.000,00	₡190.000,00	I Cuatrimestre	Local
Toner Impresora HP Lasert Jet Pro 400, M 401	Laboratorio Clínico	Ud	2	₡98.000,00	₡196.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cinta para fax Brother 575	Laboratorio Clínico	Ud	15	₡8.000,00	₡120.000,00	I Cuatrimestre	Local
PINTURA ACRÍLICA MATE para INTERIORES y EXTERIORES	Ing. Mantenimiento	LT	98	₡3.900,00	₡382.200,00	III Cuatrimestre	Local
PINTURA ALQUÍDICA (aceíte) brillante para INTERIORES y EXTERIORES	Ing. Mantenimiento	LT	90	₡3.900,00	₡351.000,00	III Cuatrimestre	Local
PINTURA ACRÍLICA (agua) ANTICORROSIVA.	Ing. Mantenimiento	LT	94	₡2.642,00	₡248.348,00	III Cuatrimestre	Local
PINTURA de TRÁNSITO (a base de resinas de hule clorado).	Ing. Mantenimiento	LT	20	₡5.000,00	₡100.000,00	III Cuatrimestre	Local
PINTURA ALQUÍDICA en AEROSOL.	Ing. Mantenimiento	LT	30	₡4.000,00	₡120.000,00	III Cuatrimestre	Local
DILUYENTE PARA PINTURAS (aguarrás fino).	Ing. Mantenimiento	LT	100	₡2.180,00	₡218.000,00	III Cuatrimestre	Local
DILUYENTE PARA POLIURETANO.	Ing. Mantenimiento	LT	10	₡2.350,00	₡23.500,00	III Cuatrimestre	Local
THINNER FINO.	Ing. Mantenimiento	LT	50	₡2.000,00	₡100.000,00	III Cuatrimestre	Local
BARNIZ TRANSPARANTE BRILLANTE.	Ing. Mantenimiento	LT	20	₡5.550,00	₡111.000,00		Local
SELLADOR TRANSPARENTE para MADERA	Ing. Mantenimiento	LT	20	₡2.750,00	₡55.000,00	III Cuatrimestre	Local
PINTURA ACRÍLICA (agua) GRADO SANITARIO.	Ing. Mantenimiento	LT	25	₡7.500,00	₡187.500,00	III Cuatrimestre	Local
Pintura alta Temperatura	Ing. Mantenimiento	LT	8	₡9.000,00	₡72.000,00	III Cuatrimestre	Local
TINTES PARA MADERA	Ing. Mantenimiento	LT	5	₡4.500,00	₡22.500,00	III Cuatrimestre	Local

Removedor de pintura	Ing. Mantenimiento	Ud	2	€4.710,00	€9.420,00	III Cuatrimestre	Local
Aguarrás, thinner	Ropería	GL	10	€6.000,00	€60.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pintura para marcar ropa nueva, color ladrillo aceite	Ropería	GL	6	€25.000,00	€150.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cinta máquina escribir Tpewriter Ribbon, Brunsviga, Brother AX10-177, núcleo anaranjado	Ropería	Ud	4	€5.000,00	€20.000,00	I Cuatrimestre	Local
Toner para impresora HP-laser 1320	Ropería	Ud	1	€150.000,00	€150.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cinta para Fax, marca Panasonic, KX-FP-215	Ropería	Ud	1	€10.000,00	€10.000,00	I Cuatrimestre	Local
Toner impresora	Servicios Generales	Ud	2	€60.000,00	€120.000,00	I Cuatrimestre	Local
Textiles y Vestuarios							
Camisetas	Comité Emergencia	Ud	19	€3.550,00	€67.450,00	I Cuatrimestre	Local
Colchoneta De Vinil, De Contextura Lavable Y Color Encubridor, De 150 Cm X 75 Cm Aproximadamente.	Enfermería	Ud	30	€50.000,00	€1.500.000,00	I Cuatrimestre	Local
Colchón Para Cama Hospitalaria.	Enfermería	Ud	30	€90.000,00	€2.700.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pábilo Cono	Enfermería	RO	12	€10.000,00	€120.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pares botas de hule, color negro, diferentes tamaños	Ing. Mantenimiento	Ud	12	€9.350,00	€112.200,00	III Cuatrimestre	Local
Capa Tipo Capote	Ing. Mantenimiento	Ud	10	€7.000,00	€70.000,00		Local
Paraguas	Ing. Mantenimiento	Ud	8	€12.000,00	€96.000,00	III Cuatrimestre	Local
Bandera de Costa Rica, en tela que sea resistente al sol, agua y el viento, colores perdurables	Ropería	Ud	6	€15.000,00	€90.000,00	I Cuatrimestre	Local
Paraguas Grandes	Ropería	Ud	3	€5.000,00	€15.000,00	I Cuatrimestre	Local
Almohadas	Ropería	Ud	100	€5.000,00	€500.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cortinas tela antibacterial	Ropería	Ud	40	€50.000,00	€2.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cortinas en tela corriente	Ropería	Ud	12	€4.000,00	€48.000,00	I Cuatrimestre	Local
Limpión tela ojo perdiz	Ropería	Ud	1500	€1.000,00	€1.500.000,00	I Cuatrimestre	Local
Limpión rehusable	Ropería	Ud	1000	€200,00	€200.000,00	I Cuatrimestre	Local
Boton Blanco Pequeño, resistente altas temperaturas	Ropería	GR	5	€5.000,00	€25.000,00	I Cuatrimestre	Local
Hilo blanco	Ropería	Ud	24	€2.500,00	€60.000,00	I Cuatrimestre	Local
Boton blanco grande, redondo, 2 huecos, 30 líneas Resistente a Altas Temperaturas	Ropería	GR	30	€10.000,00	€300.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pañal rehusable con broche	Ropería	Ud	2500	€5.000,00	€12.500.000,00	I Cuatrimestre	Local
Soltador para costura	Ropería	Ud	10	€750,00	€7.500,00	I Cuatrimestre	Local
Paraguas grande	Servicios Generales	Ud	6	€12.000,00	€72.000,00	I Cuatrimestre	Local
Lentes protectores	Servicios Generales	Ud	12	€2.500,00	€30.000,00	I Cuatrimestre	Local
Botas de Hule	Servicios Generales	Pares	6	€9.000,00	€54.000,00	I Cuatrimestre	Local
Llantas y Neumáticos							
Neumáticos	Servicios Generales	Ud	8	€5.000,00	€40.000,00	I Cuatrimestre	Local

Llantas	Servicios Generales	Ud	4	€53.000,00	€212.000,00	I Cuatrimestre	Local
Productos de Papel y Carton							
Archivador, tapa de Cartón, tamaño carta, 216 X 279 MM.(Tapas de cartón para empaste)	Dirección Administrativa Financiera	CN	200	€1.500,00	€300.000,00	II Cuatrimestre	Local
Archivos A-Z (Similar Ampo Carta 2 Huecos).	Bienes y Servicios	Ud	300	€762,00	€228.600,00	II Cuatrimestre	Local
Archivos A-Z (Similar Ampo Carta 2 Huecos Grueso).	Bienes y Servicios	Ud	10	€4.250,00	€42.500,00	II Cuatrimestre	Local
Archivos A-Z (Similar Ampo Plasticos Papelera 2 Niveles).	Bienes y Servicios	Ud	60	€4.850,00	€291.000,00	II Cuatrimestre	Local
Carpetas Colgantes Tamaño Carta	Bienes y Servicios	Ud	200	€3.300,00	€660.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cartulina Satinada Carta	Bienes y Servicios	CN	50	€2.520,00	€126.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cartulina Para Certificados	Bienes y Servicios	CN	80	€5.720,00	€457.600,00	II Cuatrimestre	Local
Agenda Tipo Libro	Bienes y Servicios	Ud	150	€5.000,00	€750.000,00	III Cuatrimestre	Local
Planificadores	Bienes y Servicios	Ud	77	€1.000,00	€77.000,00	III Cuatrimestre	Local
Agenda De Taco	Bienes y Servicios	Ud	7	€3.000,00	€21.000,00	III Cuatrimestre	Local
Papel Bond Blanco Tamaño Carta	Bienes y Servicios	CN	8100	€350,00	€2.835.000,00	II Cuatrimestre	Local
Papel Resma para Ecg Prueba de Esfuerzo	CIDERAN	Ud	2	€15.000,00	€30.000,00	I Cuatrimestre	Local
Papel De Impresión Para Autoclave	Enfermería	RO	60	€10.000,00	€600.000,00	I Cuatrimestre	Local
Papel Termosensible Para Impresora	Enfermería	RO	20	€7.000,00	€140.000,00	I Cuatrimestre	Local
Papel De Impresión Para Lavadora De Instrumental Quirúrgico	Enfermería	RO	60	€8.000,00	€480.000,00	I Cuatrimestre	Local
Papel Termosensible Ultrasonido	Ginecología	Ud	100	€8.500,00	€850.000,00	III Cuatrimestre	Local
Etiquetas Autoadhesivas blancas demograficos	Laboratorio Clínico	Ro	150	€4,00	€600,00	I Cuatrimestre	Local
Papel seda p/lentes	Laboratorio Clínico	Bl	10	€11.137,50	€111.375,00	I Cuatrimestre	Local
Papel Aluminio	Nutrición	rollos	24	€24.497,00	€587.928,00	I Cuatrimestre	Local
Papel Termico para Ultrasonido	Obstetricia	RO	20	€10.170,00	€203.400,00	I Cuatrimestre	Local
Papel para Monitor Fetal Corometrics	Obstetricia	Ud	450	€3.000,00	€1.350.000,00	I Cuatrimestre	Local
Papel Térmico para ultra sonido	Radiodiagnóstico	Ud	160	€19.550,00	€3.128.000,00	I Cuatrimestre	Local
Toallas humedas para limpieza de chasis antiestaticas	Radiodiagnóstico	Ud	1000	€15,00	€15.000,00	I Cuatrimestre	Local
Etiquetas Adhesivas tipo sticker color blanco	Remes	RO	501	€4,00	€2.004,00	I Cuatrimestre	Local
Etiquetas Adhesivas tipo sticker color blanco	Remes	RO	350	€4,00	€1.400,00	I Cuatrimestre	Local
Etiquetas adhesivas varios colores en rollos de 500 unidades. Números del 0-9.	Remes	Ro	40	€2.415,00	€96.600,00	I Cuatrimestre	Local
Papel Higiénico	Servicios Generales	Ro	7200	€1.400,00	€10.080.000,00	I Cuatrimestre	Local
Papel Toalla	Servicios Generales	Ro	3000	€3.200,00	€9.600.000,00	I Cuatrimestre	Local
Papel Térmico para Ultrasonido	Urgencias	Ro	98	€12.800,00	€1.254.400,00	I Cuatrimestre	Local

Papel térmico para Cardiotocógrafo Analogic Fetalgard Lite	Urgencias	Ud	200	₡2.875,00	₡575.000,00	I Cuatrimestre	Local
Papel Para Electrocardiógrafo	Medicina	RO	1	₡15.000,00	₡15.000,00	II Cuatrimestre	Local
Impresos y Otros							
Banner diferentes tipos	Dirección Administrativa Financiera	Ud	2	₡50.000,00	₡100.000,00	II Cuatrimestre	Local
Libro De Actas, De 100 Folios	Bienes y Servicios	Ud	30	₡905,00	₡27.150,00	II Cuatrimestre	Local
Libro De Actas, De 200 Folios	Bienes y Servicios	Ud	150	₡1.810,00	₡271.500,00	II Cuatrimestre	Local
Libro De Actas, De 500 Folios	Bienes y Servicios	Ud	40	₡4.225,00	₡169.000,00	II Cuatrimestre	Local
Etiquetas Autoadhesivas blancas cod.barras	Laboratorio Clínico	cn	260	₡79,00	₡20.540,00	I Cuatrimestre	Local
Materiales de Productos Metálicos							
ALDABA METÁLICA para candado de 10.16cm (4") longitud.	Ing. Mantenimiento	Ud	30	₡194,85	₡5.845,50	III Cuatrimestre	Local
ALDABA PORTACANDADO METÁLICO ZINCADO de 6.35cm (2 1/2") longitud. Igual o superior a Truper.	Ing. Mantenimiento	Ud	30	₡628,40	₡18.852,00	III Cuatrimestre	Local
ALDABA PORTACANDADO METÁLICO ZINCADO de 11.43cm (4 1/2") longitud. Igual o superior a Truper.	Ing. Mantenimiento	Ud	15	₡628,40	₡9.426,00	III Cuatrimestre	Local
ALDABA METÁLICA para candado de 5.08cm (2") longitud..	Ing. Mantenimiento	Ud	30	₡76,20	₡2.286,00	III Cuatrimestre	Local
ALDABA METÁLICA para candado de 7.62cm (3") longitud.	Ing. Mantenimiento	Ud	45	₡126,85	₡5.708,25	III Cuatrimestre	Local
ALDABA METÁLICA USO PESADO de 12.7cm (5") longitud.. Derecha e izquierda, confeccionada con platina para uso pesado, fijación por tornillos o soldadura.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	₡917,50	₡9.175,00	III Cuatrimestre	Local
CANDADO de arco de 50mm. Igual o superior a TriCircle #265-50.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡2.924,40	₡14.622,00	III Cuatrimestre	Local
CANDADO de arco de 70mm. Igual o superior a TriCircle #266-70.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡4.527,70	₡22.638,50	III Cuatrimestre	Local
CERRADURA para GAVETA TIPO PICO LORA gancho derecho. Igual o superior a Phillips #72.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡3.817,70	₡19.088,50	III Cuatrimestre	Local
CERRADURA para GAVETA de accion vertical. Igual o superior a Yale #2044c.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡6.712,20	₡33.561,00		Local
CERRADURA para GAVETA de accion horizontal, derecho o izquierdo. Igual o superior a Phillips #250 CH.	Ing. Mantenimiento	Ud	7	₡4.175,10	₡29.225,70	III Cuatrimestre	Local
CERRADURA para GAVETA CON RIEL para tres gavetas. Modelo #138 D-21.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡2.293,90	₡11.469,50	III Cuatrimestre	Local

LLAVÍN DOBLE PASO IZQUIERDO de parche con jaladera y llave. Igual o superior a Yale PI modelo #611-50 (502).	Ing. Mantenimiento	Ud	2	€21.012,65	€42.025,30	III Cuatrimestre	Local
LLAVÍN DOBLE PASO DERECHO de parche con jaladera y llave. Igual o superior a Yale PI modelo #610-50 (501).	Ing. Mantenimiento	Ud	2	€21.307,35	€42.614,70	III Cuatrimestre	Local
LLAVÍN ELÉCTRICO PUSH IZQUIERDO funcionamiento eléctrico o con llave, con botón "push". Igual o superior a Yale modelo #5394-e688.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€65.901,60	€65.901,60	III Cuatrimestre	Local
LLAVÍN ELÉCTRICO PUSH DERECHO funcionamiento eléctrico o con llave, con botón "push". Igual o superior a Yale modelo #5394-e688i.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€77.190,30	€77.190,30	III Cuatrimestre	Local
TRANSFORMADOR PARA LLAVÍN ELÉCTRICO de 24v. Igual o superior a Yale PI modelo #610-50 (501).	Ing. Mantenimiento	Ud	4	€4.356,85	€17.427,40	III Cuatrimestre	Local
CERRADURA TIPO POMO acabado cromo pulido US32D, sin llave, con seguro de botón. Igual o superior a Yale modelo Residencial Lock #5102.	Ing. Mantenimiento	Ud	3	€6.602,35	€19.807,05	III Cuatrimestre	Local
CERRADURA TIPO POMO apolo acabado cromo pulido US32D, con llave, con seguro de botón. Igual o superior a Yale modelo Residencial Lock #234027.	Ing. Mantenimiento	Ud	4	€9.611,35	€38.445,40	III Cuatrimestre	Local
PERILLA de GAVETA REDONDA metálica, 3cm de diámetro, cromada.	Ing. Mantenimiento	Ud	25	€723,35	€18.083,75	III Cuatrimestre	Local
LLAVÍN para MUEBLE METÁLICO TIPO ARCHIVERO.	Ing. Mantenimiento	Ud	8	€5.000,00	€40.000,00	III Cuatrimestre	Local
BISAGRA INVISIBLE de estructura metálica, 26mm, recta, instalación por dentro del mueble, par. Modelo Genova.	Ing. Mantenimiento	Ud	20	€419,50	€8.390,00	III Cuatrimestre	Local
BISAGRA DOBLE ACCIÓN 7.62cm (3"), par, vuelve a posición inicial. Giratorias a ambos lados.	Ing. Mantenimiento	Ud	8	€3.095,00	€24.760,00	III Cuatrimestre	Local
BISAGRA DOBLE ACCIÓN 10.16cm (4"), par, vuelve a posición inicial. Giratorias a ambos lados.	Ing. Mantenimiento	Ud	8	€2.780,50	€22.244,00	III Cuatrimestre	Local
BISAGRA DOBLE ACCIÓN TIPO GUIJOS PLATINA 5.08cm (2")x 7.62cm (3") T-01, par. Giratorias a ambos lados.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	€1.198,40	€11.984,00	III Cuatrimestre	Local
BISAGRA PARA GAVETA TECLADO (piano) de 5.08cm (2") x 3.55m, estructura metálica y prevista para colocación de tornillos.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	€1.769,60	€17.696,00	III Cuatrimestre	Local
BISAGRA PARA MUEBLE de 5.08cm (2") x 5.08cm (2"), estructura metálica, par.	Ing. Mantenimiento	Ud	35	€419,50	€14.682,50	III Cuatrimestre	Local
BISAGRA DE PRESIÓN de 5.08cm (2") x 5.08cm (2"), color cobre, par.	Ing. Mantenimiento	Ud	25	€442,40	€11.060,00	III Cuatrimestre	Local
BISAGRA PLANA 7.62cm (3") x 7.62cm (3"), estructura metálica, par. Igual o superior a Stanley.	Ing. Mantenimiento	Ud	15	€1.893,15	€28.397,25	III Cuatrimestre	Local

TIRADERA para GAVETA PUNTOS, metálica, de 96mm de longitud, color satín.	Ing. Mantenimiento	Ud	20	€485,00	€9.700,00	III Cuatrimestre	Local
TIRADERA para GAVETA POMO, metálica, sólida. Igual o superior a Siquar #K2130.	Ing. Mantenimiento	Ud	20	€723,25	€14.465,00	III Cuatrimestre	Local
PICAPORTE CROMADO de 5.08cm (2"). Dos piezas, fijación mediante tornillos. Igual o superior a Diamond.	Ing. Mantenimiento	Ud	30	€659,00	€19.770,00		Local
PICAPORTE CROMADO de 7.62cm (3"). Dos piezas, fijación mediante tornillos. Igual o superior a Diamond.	Ing. Mantenimiento	Ud	20	€917,45	€18.349,00	III Cuatrimestre	Local
RIEL PARA GAVETA de 45.72cm (18") de longitud, juego de cuatro piezas con rodines, soporte de hasta 25kg de peso, cobertura de pintura de protección contra la corrosión. Igual o superior a Siquar.	Ing. Mantenimiento	JG	20	€945,80	€18.916,00	III Cuatrimestre	Local
RIEL TIPO ARCHIVO TELESCOPIO de 45.72cm (18") de longitud, juego de dos piezas, soporte de hasta 25kg de peso.	Ing. Mantenimiento	JG	8	€3.627,65	€29.021,20	III Cuatrimestre	Local
RODÍN PARA PUERTAS CORREDIZAS al piso de 63.5mm (2 1/2") provisto de platinas laterales de soporte, para tubo redondo.	Ing. Mantenimiento	Ud	8	€5.734,65	€45.877,20	III Cuatrimestre	Local
RODÍN PARA PUERTAS CORREDIZAS al piso de 50.8mm (2"), provisto de platinas laterales de soporte, para tubo redondo.	Ing. Mantenimiento	Ud	8	€4.915,50	€39.324,00	III Cuatrimestre	Local
RODÍN DE ESPIGA GIRATORIO de polipropileno; sujeción con espigo; acabado negro; para uso sillas, mesas, estantes; capacidad de 30kg; de 5.08mm (2") . Igual o superior a Roller modelo G36G3PP2.	Ing. Mantenimiento	Ud	30	€750,00	€22.500,00	III Cuatrimestre	Local
RODÍN (RUEDA) DE ESPIGA GIRATORIO de polipropileno y caucho inyectado; sujeción con espigo y acoples en caucho; acabado zincado; freno de pedal; para uso carros de carga; capacidad de 70kg; de 76.2mm (3"). Igual o superior a Roller modelo G21CPPI3P.	Ing. Mantenimiento	Ud	4	€4.650,00	€18.600,00		Local
RODÍN (RUEDA) DE ESPIGA GIRATORIO de polipropileno y caucho inyectado; sujeción con espigo y acoples en caucho; acabado zincado; para uso carros de carga; capacidad de 70kg; de 76.2mm (3"). Igual o superior a Roller modelo G21CPPI3.	Ing. Mantenimiento	Ud	4	€4.175,00	€16.700,00	III Cuatrimestre	Local

RODÍN (RUEDA) DE ESPIGA GIRATORIO de polipropileno y caucho; sujeción con espigo y acoples en caucho; acabado zincado; para uso carros de carga; capacidad de 60kg; de 127mm (5"), rodamiento de bola. Igual o superior a Roller modelo G27T6PPC5B.	Ing. Mantenimiento	Ud	8	€5.480,00	€43.840,00	III Cuatrimestre	Local
RODÍN DE PARCHE GIRATORIO de polipropileno; soporte de plataforma rectangular; acabado negro; para uso sillas, mesas, estantes; capacidad de 30kg; de 50.8mm (2"). Igual o superior a Roller modelo G30P12PP2.	Ing. Mantenimiento	Ud	30	€600,00	€18.000,00	III Cuatrimestre	Local
RODÍN DE PARCHE GIRATORIO de caucho; soporte de plataforma rectangular; troquelado; para uso carros de carga; capacidad de 50kg; de 76.2mm (3"). Igual o superior a Roller modelo G21P1TC3.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€3.900,00	€19.500,00	III Cuatrimestre	Local
RODÍN DE PARCHE FIJO de caucho; soporte de plataforma rectangular; troquelado; con freno de pedal; para uso carros de carga; capacidad de 40kg; de 76.2mm (3"). Igual o superior a Roller modelo F21P22TC3.	Ing. Mantenimiento	Ud	8	€2.400,00	€19.200,00	III Cuatrimestre	Local
RODÍN DE PARCHE GIRATORIO de hierro y polipropileno; soporte de plataforma rectangular; para carros de carga pesada; capacidad de 550kg; de 101.6mm (4"). Igual o superior a Roller modelo G51P20HU4R.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€26.500,00	€26.500,00	III Cuatrimestre	Local
RODÍN DE PARCHE FIJO de hierro y polipropileno; soporte de plataforma rectangular; para carros de carga pesada; capacidad de 550kg; de 101.6mm (4"). Igual o superior a Roller modelo F51P20HU4R.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€20.100,00	€20.100,00	III Cuatrimestre	Local
TOPE DE PUERTA CON RESORTE, para instalación en puerta. Igual o superior a Stanley #57-1020.	Ing. Mantenimiento	Ud	20	€528,30	€10.566,00	III Cuatrimestre	Local
TOPE DE PUERTA A PISO, para instalación en piso, con recibidor acolchado. Igual o superior a Phillips #24.	Ing. Mantenimiento	Ud	25	€528,30	€13.207,50	III Cuatrimestre	Local
TOPE DE PUERTA A PARED, para instalación en pared, tope de llavín con base acolchada. Igual o superior a Stanley #80-4010.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€3.438,40	€17.192,00	III Cuatrimestre	Local
ALAMBRE NEGRO DE AMARRE de 1.68mm de diámetro #16.	Ing. Mantenimiento	KG	5	€745,00	€3.725,00	III Cuatrimestre	Local
VARILLA DEFORMADA #3, varilla corrugada de acero, grado 40, de primera calidad, medida de 9.5mm (3/8") x 6m de longitud.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	€1.850,00	€18.500,00	III Cuatrimestre	Local

VARILLA DEFORMADA #4, varilla corrugada de acero, grado 40, de primera calidad, medidad de 12.7mm (1/2") x 6m de longitud.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€3.299,85	€16.499,25	III Cuatrimestre	Local
VARILLA LISA cuadrada de 12.7mm (1/2") x 12.7mm (1/2") x 6m, grado 40.	Ing. Mantenimiento	KG	5	€6.466,65	€32.333,25	III Cuatrimestre	Local
CLAVO CORRIENTE CON CABEZA de 25.4mm (1"), en acero al carbón con punta de diamante centrado.	Ing. Mantenimiento	KG	10	€1.337,03	€13.370,30	III Cuatrimestre	Local
CLAVO CORRIENTE CON CABEZA de 38.1mm (1 1/2"), en acero al carbón con punta de diamante centrado.	Ing. Mantenimiento	KG	10	€1.376,35	€13.763,50	III Cuatrimestre	Local
CLAVO CORRIENTE CON CABEZA de 50.8mm (2"), en acero al carbón con punta de diamante centrado.	Ing. Mantenimiento	KG	15	€917,55	€13.763,25	III Cuatrimestre	Local
CLAVO CORRIENTE CON CABEZA de 63.5mm (2 1/2"), en acero al carbón con punta de diamante centrado.	Ing. Mantenimiento	KG	12	€1.194,45	€14.333,40	III Cuatrimestre	Local
CLAVO CORRIENTE CON CABEZA de 76.2mm (3"), en acero al carbón con punta de diamante centrado.	Ing. Mantenimiento	KG	5	€1.194,45	€5.972,25	III Cuatrimestre	Local
CLAVO CORRIENTE TECHO de 63.5mm (2 1/2"), en acero al carbón con punta de diamante centrado.	Ing. Mantenimiento	KG	5	€1.233,95	€6.169,75	III Cuatrimestre	Local
CLAVO CORRIENTE SIN CABEZA de 25.4mm (1"), en acero al carbón con punta de diamante centrado.	Ing. Mantenimiento	KG	10	€1.591,40	€15.914,00	III Cuatrimestre	Local
CLAVO CORRIENTE SIN CABEZA de 38.1mm (1 1/2"), en acero al carbón con punta de diamante centrado.	Ing. Mantenimiento	KG	10	€1.496,00	€14.960,00	III Cuatrimestre	Local
CLAVO CORRIENTE SIN CABEZA de 50.8mm (2"), en acero al carbón con punta de diamante centrado.	Ing. Mantenimiento	KG	10	€1.146,55	€11.465,50	III Cuatrimestre	Local
CLAVO CORRIENTE SIN CABEZA de 63.5mm (2 1/2"), en acero al carbón con punta de diamante centrado.	Ing. Mantenimiento	KG	10	€1.146,55	€11.465,50	III Cuatrimestre	Local
CLAVO CORRIENTE SIN CABEZA de 76.2mm (3"), en acero al carbón con punta de diamante centrado.	Ing. Mantenimiento	KG	1	€1.146,55	€1.146,55	III Cuatrimestre	Local
CLAVO DE ACERO INOXIDABLE de 25.4mm (1") de alta resistencia, con cabeza, diseño liso, para gypsum.	Ing. Mantenimiento	Ud	500	€36,15	€18.075,00	III Cuatrimestre	Local
CLAVO DE ACERO INOXIDABLE de 25.4mm (1") de alta resistencia, con cabeza, diseño estriado para fijación.	Ing. Mantenimiento	Ud	1.250	€13,00	€16.250,00	II Cuatrimestre	Local
CLAVO DE ACERO INOXIDABLE de 38.1mm (1 1/2") de alta resistencia, con cabeza, diseño estriado para fijación.	Ing. Mantenimiento	Ud	1.250	€11,80	€14.750,00	III Cuatrimestre	Local
CLAVO DE ACERO INOXIDABLE de 50.8mm (2") de alta resistencia, con cabeza, diseño estriado para fijación.	Ing. Mantenimiento	Ud	1.250	€17,35	€21.687,50	III Cuatrimestre	Local
ANGULAR DE HIERRO de 38.1mm (1 1/2") x 38.1mm (1 1/2") x 3.17mm x 6m de espesor, de alta resistencia.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€10.284,25	€10.284,25	III Cuatrimestre	Local

ANGULAR DE HIERRO de 50.8mm (2") x 50.8mm (2") x 3.17mm de espesor x 6m, de alta resistencia.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€19.634,30	€19.634,30	III Cuatrimestre	Local
PERFIL RT 1-13, perfil estructural en sección C, medidas de 100mm x 50mm x 15mm, 2.38mm (3/32") de espesor, 6m de longitud, negro.	Ing. Mantenimiento	MTS	1	€3.500,00	€3.500,00	III Cuatrimestre	Local
PERFIL RT 3-13, perfil estructural en sección C, medidas de 150mm de ancho x 50mm de alto, 2.38mm (3/32") de espesor, 6m de longitud, negro.	Ing. Mantenimiento	MTS	1	€3.500,00	€3.500,00	III Cuatrimestre	Local
LÁMINA METÁLICA LISA H.G.calibre #26 de 92cm (de ancho) x 183cm (de largo) con cobertura galvanizada.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€4.919,45	€24.597,25	III Cuatrimestre	Local
LÁMINA METÁLICA LISA ESMALTADA calibre #26 de 92cm (de ancho) x 183cm (de largo), esmaltada en una cara, color blanco.	Ing. Mantenimiento	Ud	2	€8.066,85	€16.133,70	III Cuatrimestre	Local
LÁMINA HIERRO NEGRO sin pulir de 3.18mm (1/8") x 1.22m x 2.44m.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€42.897,05	€42.897,05	III Cuatrimestre	Local
LÁMINA HIERRO NEGRO sin pulir de 4.75mm (3/16") x 1.22m x 2.44m.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€64.007,90	€64.007,90	III Cuatrimestre	Local
LÁMINA HIERRO NEGRO PUNTA DIAMANTE de 1.22m x 2.44m x 4.75mm (3/16") de espesor, antideslizante.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€43.400,00	€43.400,00	III Cuatrimestre	Local
LÁMINA EXPANDIDA LISA (PLANA) tipo ACL #1/2 de 1.22m x 2.44m x 2.5mm de acero al carbono. Figura de rombos.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€35.662,80	€35.662,80	III Cuatrimestre	Local
LÁMINA EXPANDIDA LISA (PLANA) tipo ACL #5 de 1.22m x 2.44m x 2mm de acero al carbono. Figura de rombos.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€30.272,70	€30.272,70	III Cuatrimestre	Local
TUBO CUADRADO de 19.05cm (3/4") x19.05cm (3/4") x6m de longitud en hierro negro de 1.50mm de espesor, negro.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€4.615,55	€23.077,75	III Cuatrimestre	Local
TUBO CUADRADO de 2.54cm (1") x2.54cm (1") x6m de longitud en hierro negro de 1.50mm de espesor, negro.	Ing. Mantenimiento	Ud	4	€5.591,85	€22.367,40	III Cuatrimestre	Local
TUBO CUADRADO ESTRUCTURAL de 5.08cm (2") x5.08cm (2") x6m de longitud en hierro negro de 1.50mm de espesor, negro.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€10.683,35	€53.416,75	III Cuatrimestre	Local
TUBO RECTANGULAR de 2.54cm (1") x5.08cm (2") x6m de longitud en hierro negro de 1.50mm de espesor, negro.	Ing. Mantenimiento	Ud	8	€8.365,85	€66.926,80	III Cuatrimestre	Local
PLATINA EN HIERRO de 25.4mm (1") x 3.175mm (1/8") mm de espesor x 6m, de alta resistencia.	Ing. Mantenimiento	Ud	8	€2.025,85	€16.206,80	III Cuatrimestre	Local
PLATINA EN HIERRO de 50.08mm (2") x 3.175mm (1/8") de espesor x 6m, de alta resistencia.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€6.190,95	€30.954,75	III Cuatrimestre	Local

SOLDADURA ELÉCTRICA de electroconductor #6013 3/32, para máquina de soldar. Igual o superior a Hilco #6013 3/32.	Ing. Mantenimiento	KG	5	€3.483,25	€17.416,25	III Cuatrimestre	Local
SOLDADURA ACERO INOXIDABLE #312 en electrodo conductor 3/32 para máquina de soldar (ROLLOS de 1kg).	Ing. Mantenimiento	RO	2	€22.163,10	€44.326,20	III Cuatrimestre	Local
BARRA DE SEGURIDAD para baño de 45.72cm (18") x25mm de diámetro, en acero de primera calidad y cobertura cromada.	Ing. Mantenimiento	Ud	4	€6.681,20	€26.724,80	III Cuatrimestre	Local
BARRA DE SEGURIDAD para baño de 60cm (24") x32mm de diámetro, en acero de primera calidad y cobertura cromada.	Ing. Mantenimiento	Ud	4	€11.109,30	€44.437,20	III Cuatrimestre	Local
LÁMINA ACERO INOXIDABLE brillante 430 2b, calibre #20 de 100cm (de ancho) x 200cm (de largo).	Ing. Mantenimiento	Ud	3	€25.923,75	€77.771,25	III Cuatrimestre	Local
ACCESORIO PARA FIJACIÓN TIPO ESPÁNDER metálico de 1/4".	Ing. Mantenimiento	Ud	125	€170,40	€21.300,00	III Cuatrimestre	Local
ACCESORIO PARA FIJACIÓN TIPO ESPÁNDER metálico para gypsum zip-it.	Ing. Mantenimiento	Ud	100	€309,70	€30.970,00	III Cuatrimestre	Local
CUMBRERA GALVANIZADA de hierro 12, calibre #26 de 152.4mm (6") x152.4mm (6") x1.83m de longitud.	Ing. Mantenimiento	Ud	35	€2.158,25	€75.538,75	III Cuatrimestre	Local
BOTAGUAS GALVANIZADO de hierro 12, calibre #26 de 152.4mm (6") x152.4mm (6") x1.83m de longitud.	Ing. Mantenimiento	Ud	18	€3.158,35	€56.850,30	III Cuatrimestre	Local
PERFIL STUD/POSTE HG calibre #24, de 101.6mm (4") x0.53mm de espesor x3.05m de longitud. Igual o superior a JPM.	Ing. Mantenimiento	Ud	18	€3.451,15	€62.120,70	III Cuatrimestre	Local
PERFIL TRACK/CANAL HG calibre #25, de 101.6mm (4") x0.40mm de espesor x3.05m de longitud. Igual o superior a JPM.	Ing. Mantenimiento	Ud	25	€1.526,75	€38.168,75	III Cuatrimestre	Local
CEDAZO MOSQUITO en metal #48.	Ing. Mantenimiento	MT	15	€479,00	€7.185,00	III Cuatrimestre	Local
CEDAZO ZARANDA metálico 3x3.	Ing. Mantenimiento	MT	15	€932,25	€13.983,75	III Cuatrimestre	Local
TORNILLO ROSCA ESTUFA cabeza plana de 1/4" x1 1/2" con tuerca.	Ing. Mantenimiento	Ud	25	€37,65	€941,25	III Cuatrimestre	Local
TORNILLO ROSCA ESTUFA cabeza redonda de 1/4" x2" con tuerca.	Ing. Mantenimiento	Ud	25	€37,00	€925,00	III Cuatrimestre	Local
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL de 1/4" x2" gr2.	Ing. Mantenimiento	Ud	30	€37,50	€1.125,00	III Cuatrimestre	Local
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL de 3/8" x2" gr2.	Ing. Mantenimiento	Ud	30	€82,15	€2.464,50	III Cuatrimestre	Local
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL de 3/8" x3" gr2.	Ing. Mantenimiento	Ud	30	€194,45	€5.833,50	III Cuatrimestre	Local
TORNILLO CABEZA HEXAGONAL de 3/8" x4" gr2.	Ing. Mantenimiento	Ud	30	€253,55	€7.606,50	III Cuatrimestre	Local
TORNILLO TIRAFONDO de 1/4" x25.4mm (1").	Ing. Mantenimiento	Ud	30	€37,90	€1.137,00	III Cuatrimestre	Local

TORNILLO TIRAFONDO de 1/4" x63.5mm (2 1/2").	Ing. Mantenimiento	Ud	50	€37,90	€1.895,00	III Cuatrimestre	Local
TORNILLO TIRAFONDO de 1/4" x76.2mm (3").	Ing. Mantenimiento	Ud	30	€37,55	€1.126,50	III Cuatrimestre	Local
TORNILLO METAL #10 x25.4mm (1") cabeza redonda, punta phillips.	Ing. Mantenimiento	Ud	150	€13,10	€1.965,00	III Cuatrimestre	Local
TORNILLO METAL #10 x38.1mm (1 1/2") cabeza redonda, punta phillips.	Ing. Mantenimiento	Ud	150	€18,15	€2.722,50	III Cuatrimestre	Local
TORNILLO METAL #10 x50.8mm (2") cabeza redonda, punta phillips.	Ing. Mantenimiento	Ud	150	€21,40	€3.210,00	III Cuatrimestre	Local
TORNILLO METAL #10 x76.2mm (3") cabeza redonda, punta phillips.	Ing. Mantenimiento	Ud	100	€35,95	€3.595,00	III Cuatrimestre	Local
TORNILLO METAL TECHO de 50.8mm (2"), galvanizado, punta broca.	Ing. Mantenimiento	Ud	500	€21,35	€10.675,00	III Cuatrimestre	Local
TORNILLO METAL TECHO de 50.8mm (2"), galvanizado, punta corriente.	Ing. Mantenimiento	Ud	100	€34,60	€3.460,00	II Cuatrimestre	Local
TORNILLO METAL STRUCK AVELLANADOR para lámina liviana #6 x11mm de 7/16", punta broca.	Ing. Mantenimiento	Ud	1.000	€4,65	€4.650,00	II Cuatrimestre	Local
TORNILLO METAL STRUCK AVELLANADOR para lámina liviana #3, de 1 1/4", punta broca.	Ing. Mantenimiento	Ud	1.000	€6,20	€6.200,00	II Cuatrimestre	Local
TORNILLO METAL STRUCK CORRIENTE para lámina liviana #3, de 1 1/4", punta corriente.	Ing. Mantenimiento	Ud	1.000	€4,20	€4.200,00	II Cuatrimestre	Local
TORNILLO METAL STRUCK AVELLANADOR para lámina durock #8 de 1 1/4".	Ing. Mantenimiento	Ud	500	€25,55	€12.775,00	II Cuatrimestre	Local
TORNILLO MADERA cabeza plana #10 x25.4mm (1").	Ing. Mantenimiento	Ud	500	€8,00	€4.000,00	II Cuatrimestre	Local
TORNILLO MADERA cabeza plana #10 x50.8mm (2").	Ing. Mantenimiento	Ud	500	€16,45	€8.225,00	II Cuatrimestre	Local
TORNILLO MADERA cabeza plana #10 x76.20mm (3").	Ing. Mantenimiento	Ud	500	€24,25	€12.125,00	II Cuatrimestre	Local
TORNILLO CARROCERÍA de 1/4" x 25.4mm (1").	Ing. Mantenimiento	Ud	50	€23,55	€1.177,50	II Cuatrimestre	Local
TORNILLO CARROCERÍA de 1/4" x 50.8mm (2").	Ing. Mantenimiento	Ud	50	€34,00	€1.700,00	II Cuatrimestre	Local
TORNILLO CARROCERÍA de 3/8" x 25.4mm (1").	Ing. Mantenimiento	Ud	50	€60,35	€3.017,50	II Cuatrimestre	Local
TORNILLO CARROCERÍA de 3/8" x 50.8mm (2").	Ing. Mantenimiento	Ud	50	€88,65	€4.432,50	II Cuatrimestre	Local
TORNILLO TANQUE DE INODORO metálico #2480, arandelas y tuercas resistentes a la corrosión y con empaques.	Ing. Mantenimiento	Ud	30	€345,00	€10.350,00	II Cuatrimestre	Local
CUADRÍCULA FORMADA POR CORREAS METÁLICAS (malla electrosoldada) #2, de 2.50m de ancho en 5.30mm diámetro de varilla, retícula 15cm x15cm. Equivalente a 3 unidades de 2.50m x6.00m x 5.30mm de diámetro de varilla.	Ing. Mantenimiento	MTS	5	€4.500,00	€22.500,00	II Cuatrimestre	Local

PIEZA ANGULAR ESTRIADO ALUMINIO para alfombra de 38.1mm (1/2") x25.4mm (2").	Ing. Mantenimiento	MT	9	€2.165,00	€19.485,00	II Cuatrimestre	Local
PIEZA ANGULAR LISO ALUMINIO para esquinero de 38.1mm (1/2") x25.4mm (2").	Ing. Mantenimiento	MT	9	€2.165,00	€19.485,00	II Cuatrimestre	Local
PIEZA MOLDURA ESTRIADA ALUMINIO para alfombra de 25.4mm (2").	Ing. Mantenimiento	MT	9	€1.045,00	€9.405,00	II Cuatrimestre	Local
PILETA DE ACERO INOXIDABLE calibre #22 (0.7mm) de un (1) tanque; de 64cm de ancho x56cm de fondo x17.8cm de profundidad; para empotrar; sección rectangular, tres huecos, desagüe central. Igual o superior a fregadero TEKA.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€27.269,05	€27.269,05	II Cuatrimestre	Local
CACHERA FREGADERO CUELLO DE GANZO de doble cierre con manijas de palanca, instalación de tres (3) agujeros a 200mm (8"); uso en fregaderos, acabado cromado. Igual o superior a American Standard modelo Colony Soft #4275550in.002	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€45.986,90	€45.986,90	II Cuatrimestre	Local
CACHERA FREGADERO CUELLO DE GANZO manija monocomando, cuello alto curvo, instalación a un (1) agujero; uso en fregaderos, acabado cromado. Igual o superior a Kenneth modelo #886-B 020099.	Ing. Mantenimiento	Ud	2	€11.016,15	€22.032,30	II Cuatrimestre	Local
CACHERA PARA DUCHA (BAÑO) de dos manijas de palanca, acabado cromado. Igual o superior a American Standard modelo Colony Soft #3275502in.002	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€49.284,95	€49.284,95	II Cuatrimestre	Local
CACHERA PARA LAVATORIO de dos manijas de palanca con cuarto de vuelta, cuello semicurvo, instalación a 100mm (4"), acabado cromado. Igual o superior a American Standard modelo Colony Soft #2275505in.002	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€27.370,65	€27.370,65	II Cuatrimestre	Local
CACHERA PARA LAVATORIO cierre manija en cruz, cuello corto semi curvo, instalación a un agujero, acabado cromado. Igual o superior a Kenneth modelo #CD-F1.	Ing. Mantenimiento	Ud	3	€14.252,35	€42.757,05	II Cuatrimestre	Local
GANCHO PERCHA fijación a pared, acabado cromado.	Ing. Mantenimiento	Ud	25	€983,10	€24.577,50	II Cuatrimestre	Local
TAPÓN HEMBRA (interno) de 12.7mm (1/2") con rosca.	Ing. Mantenimiento	Ud	15	€122,55	€1.838,25	II Cuatrimestre	Local
TAPÓN HEMBRA (interno) de 50.8mm (2") con rosca.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	€595,90	€5.959,00	II Cuatrimestre	Local
TAPÓN MACHO (externo) de 12.7mm (1/2") con rosca.	Ing. Mantenimiento	Ud	15	€151,40	€2.271,00	II Cuatrimestre	Local
TAPÓN MACHO (externo) de 50.8mm (2") con rosca.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	€642,30	€6.423,00	II Cuatrimestre	Local

TEE de 12.7mm (1/2").	Ing. Mantenimiento	Ud	15	€303,55	€4.553,25	II Cuatrimestre	Local
TEE de 50.8mm (2").	Ing. Mantenimiento	Ud	10	€2.179,95	€21.799,50	II Cuatrimestre	Local
UNIÓN SENCILLA de 12.7mm (1/2") con rosca.	Ing. Mantenimiento	Ud	15	€215,10	€3.226,50	II Cuatrimestre	Local
UNIÓN SENCILLA de 50.8mm (2") con rosca.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	€1.073,95	€10.739,50	II Cuatrimestre	Local
UNIÓN DE TOPE de 12.7mm (1/2") con rosca.	Ing. Mantenimiento	Ud	15	€865,15	€12.977,25	II Cuatrimestre	Local
UNIÓN DE TOPE de 50.8mm (2") con rosca.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€3.438,85	€17.194,25	II Cuatrimestre	Local
NIPLE cromado de 12.7mm (1/2") x38.1mm (1 1/2") en hierro galvanizado.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	€520,20	€5.202,00	II Cuatrimestre	Local
NIPLE cromado de 12.7mm (1/2") x50.8mm (2") en hierro galvanizado.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	€551,70	€5.517,00	II Cuatrimestre	Local
NIPLE cromado de 12.7mm (1/2") x76.2mm (3") en hierro galvanizado.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	€670,00	€6.700,00	II Cuatrimestre	Local
FONTANERÍA LLAVE DE CHORRO de 12mm (1/2") con rosca. Igual o superior a NIBCO #46.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€3.893,75	€19.468,75	II Cuatrimestre	Local
FONTANERÍA REPUESTOS KIT DE GRIFERÍA mezcladora Antea 4" con desagüe de rejilla para lavamanos Valvex Chico II. Igual a Helvex.	Ing. Mantenimiento	Ud	2	€10.100,00	€20.200,00	II Cuatrimestre	Local
FONTANERÍA REPUESTOS KIT DE GRIFERÍA para mezcladora para ducha (regadera) Valvex Grande II. Igual a Helvex.	Ing. Mantenimiento	Ud	3	€10.210,00	€30.630,00	II Cuatrimestre	Local
VÁLVULA REGULADORA CIERRE RAPIDO sistema balín, de 12.7mm (1/2"), manija giratoria, rosca interna a ambos lados. Igual o superior a ITAP #111.	Ing. Mantenimiento	Ud	8	€3.376,50	€27.012,00	II Cuatrimestre	Local
VÁLVULA REGULADORA CIERRE RAPIDO BRONCE sistema balín, de 12.7mm (1/2"), manija giratoria, rosca interna a ambos lados. Igual o superior a NIPCO #580.	Ing. Mantenimiento	Ud	8	€4.548,55	€36.388,40	II Cuatrimestre	Local
VÁLVULA REGULADORA CIERRE RAPIDO sistema balín, de 50.8mm (2"), manija giratoria, rosca interna a ambos lados. Igual o superior a ITAP #111.	Ing. Mantenimiento	Ud	2	€17.014,50	€34.029,00	II Cuatrimestre	Local
VÁLVULA REGULADORA COMPUERTA sistema de cierre tipo compuerta, de 12.7mm (1/2"), rueda giratoria, rosca interna a ambos lados. Igual o superior a P.P.	Ing. Mantenimiento	Ud	3	€5.570,90	€16.712,70	II Cuatrimestre	Local
VÁLVULA REGULADORA COMPUERTA sistema de cierre tipo compuerta, de 50.8mm (2"), rueda giratoria, rosca interna a ambos lados. Igual o superior a P.P.	Ing. Mantenimiento	Ud	2	€26.379,85	€52.759,70	II Cuatrimestre	Local
REDUCCION de 1" a 1/2" H.G. con rosca.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	€700,00	€7.000,00	II Cuatrimestre	Local

REDUCCION de 1-1/2" a 1-1/4" H.G. con rosca.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	€850,00	€8.500,00	II Cuatrimestre	Local
CODO 90 de 1/2" H.G. con rosca.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	€1.300,00	€13.000,00	II Cuatrimestre	Local
CODO 90 de 3/4" H.G. con rosca.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	€290,00	€2.900,00	II Cuatrimestre	Local
FONTANERÍA LLAVE DE CONTROL ESCUADRA de 1/2" a 3/8", roscada. Igual o superior a COFLEX IP-108.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	€3.300,00	€33.000,00	II Cuatrimestre	Local
FONTANERÍA LLAVE DE CONTROL RECTA de 1/2" a 3/8", roscada. Igual o superior a COFLEX IP-108.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€3.600,00	€18.000,00	II Cuatrimestre	Local
TUBO DE ABASTO METAL FLEX DOBLE de 1/2" x 1/2" x 3/8", tubo metálico flexible con dos conexiones de 1/2" (12mm) y una conexión de 3/8" (9,5mm) , roscado. Igual o superior a Coflex #ealu55.	Ing. Mantenimiento	Ud	3	€4.600,00	€13.800,00	II Cuatrimestre	Local
TUBO DE ABASTO METAL FLEX de 1/2" x 3/8", tubo metálico flexible conexión de 1/2" (12mm) en un extremo y 3/8" (9,5mm) en el otro, roscado. Igual o superior a Coflex #ealb40.	Ing. Mantenimiento	Ud	15	€1.790,00	€26.850,00	II Cuatrimestre	Local
TUBO DE ABASTO INODORO METAL FLEX LARGO de 1/2" x 7/8" x 40cm, tubo metálico flexible conexión de 1/2" (12mm) en un extremo y 7/8" (22,25mm) en el otro, roscado. Igual o superior a Coflex #ealb40.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	€2.050,00	€20.500,00	II Cuatrimestre	Local
TUBO DE ABASTO INODORO METAL FLEX LARGO de 3/8" x 7/8" x 40cm, tubo metálico flexible conexión de 3/8" (9,5mm) en un extremo y 7/8" (22,25mm) en el otro, roscado. Igual o superior a Coflex #ealb40.	Ing. Mantenimiento	Ud	15	€1.800,00	€27.000,00	II Cuatrimestre	Local
MANIJA INODORO CON BRAZO de instalación con rosca izquierda al tanque de inodoro. Igual o superior a SPC-571	Ing. Mantenimiento	Ud	50	€300,00	€15.000,00		Local
DESAGÜE METÁLICO DE LAVATORIO DE 1-1/4" con tapón tradicional y empaques, resistente a la corrosión.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	€2.600,00	€26.000,00	II Cuatrimestre	Local
DISCO CORTE CONCRETO conico 4-1/2" x 7/8", para corte de concreto, bloques y similares, resistente a la fricción y desgaste.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€850,00	€850,00	II Cuatrimestre	Local
DISCO CORTE CONCRETO plano 4-1/2" x 7/8", para corte de concreto, bloques y similares, resistente a la fricción y desgaste.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€1.600,00	€1.600,00	II Cuatrimestre	Local
DISCO CORTE CONCRETO conico 7" x 7/8", para corte de concreto, bloques y similares, resistente a la fricción y desgaste.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€1.200,00	€1.200,00	II Cuatrimestre	Local

DISCO CORTE CONCRETO plano 7" x 7/8", para corte de concreto, bloques y similares, resistente a la fricción y desgaste.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₡1.200,00	₡1.200,00	II Cuatrimestre	Local
DISCO CORTE METAL 4-1/2" x 7/8", disco abrasivo para esmeriladora, diseñado para corte de metales, resistente a la fricción y desgaste. Igual o superior a METABO.	Ing. Mantenimiento	Ud	20	₡1.100,00	₡22.000,00	II Cuatrimestre	Local
DISCO CORTE METAL 7" x 7/8", disco abrasivo para esmeriladora, diseñado para corte de metales, resistente a la fricción y desgaste. Igual o superior a METABO.	Ing. Mantenimiento	Ud	15	₡1.800,00	₡27.000,00	II Cuatrimestre	Local
DISCO DIAMANTE RANURADO 4-1/2" x 7/8", segmentado para concreto, granito, concreto armado, adoquín, bloques, teja, marmol, ladrillo, piedra. Igual o superior a MAKITA a-84109.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₡6.200,00	₡6.200,00	II Cuatrimestre	Local
DISCO DIAMANTE SEGMENTADO 7" x 7/8", segmentado para concreto, granito, concreto armado, adoquín, bloques, teja, marmol, ladrillo, piedra. Igual o superior a Dewalt #DW47-702.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₡15.000,00	₡15.000,00	II Cuatrimestre	Local
DISCO CORTE SIERRA ALUMINIO 7-1/4", disco de sierra de 48 dientes para cortes en aluminio. Igual o superior a Dewalt #DW03-200.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₡9.200,00	₡9.200,00	II Cuatrimestre	Local
DISCO ESMERILAR METAL cónico 4-1/2" x 7/8", resistente a la fricción y desgaste.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡1.350,00	₡6.750,00	II Cuatrimestre	Local
DISCO ESMERILAR METAL cónico 7" x 7/8", resistente a la fricción y desgaste.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	₡2.200,00	₡11.000,00	II Cuatrimestre	Local
Alimentos y Bebidas							
Aceite de soya	Nutrición	LT	1.500	₡1.283,70	₡1.925.550,00	I Cuatrimestre	Local
Achiote	Nutrición	Kg	100	₡3.456,97	₡345.697,00	I Cuatrimestre	Local
Arroz 95% (paquete 5KG)	Nutrición	KG	9.600	₡909,70	₡8.733.120,00	I Cuatrimestre	Local
Atún en agua	Nutrición	LT	200	₡5.885,00	₡1.177.000,00	I Cuatrimestre	Local
Avena en polvo	Nutrición	KG	400	₡2.355,10	₡942.040,00	I Cuatrimestre	Local
Azúcar Blanca	Nutrición	KG	3.000	₡721,82	₡2.165.460,00	I Cuatrimestre	Local
Azucar Blanca (5 grm)	Nutrición	KG	2.000	₡1.057,54	₡2.115.080,00	I Cuatrimestre	Local
Crema para café	Nutrición	Ud	1000	₡4.123,90	₡4.123.900,00	I Cuatrimestre	Local
Café 100% Puro	Nutrición	KG	2.000	₡5.000,00	₡10.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Canela en astilla	Nutrición	KG	6	₡8.889,10	₡53.334,60	I Cuatrimestre	Local
Carne de Pollo	Nutrición	KG	7.000	₡2.250,00	₡15.750.000,00	I Cuatrimestre	Local
Carnes de res y cerdo	Nutrición	KG	8.500	₡2.250,00	₡19.125.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cereal en Hojuelas de Maíz s/ azúcar(Caja)	Nutrición	KG	400	₡4.578,20	₡1.831.280,00	I Cuatrimestre	Local
Cola de res	Nutrición	Ud	800	₡531,30	₡425.040,00	I Cuatrimestre	Local
Crema de Hongos	Nutrición	Ud	800	₡531,30	₡425.040,00	I Cuatrimestre	Local

Condimentos,Consome de Pollo	Nutrición	KG	400	₡881,10	₡352.440,00	I Cuatrimestre	Local
Crema dulce	Nutrición	KG	400	₡2.757,70	₡1.103.080,00	I Cuatrimestre	Local
Crema , Horchata y Pinolillo	Nutrición	KG	500	₡1.542,20	₡771.100,00	I Cuatrimestre	Local
Dulce molido	Nutrición	KG	800	₡1.525,37	₡1.220.296,00	I Cuatrimestre	Local
Embutidos (Chorizo, Mortadela, pate , salchichas, salchichon y jamón)	Nutrición	KG	2.880	₡3.595,23	₡10.354.262,40	I Cuatrimestre	Local
Galleta variada, Dulce, Saladas o integral	Nutrición	Ud	38.000	₡101,14	₡3.843.320,00	I Cuatrimestre	Local
Gelatina diferentes sabores	Nutrición	KG	100	₡1.278,20	₡127.820,00	I Cuatrimestre	Local
Harina de maiz	Nutrición	KG	100	₡1.345,30	₡134.530,00	I Cuatrimestre	Local
Harina de Trigo	Nutrición	KG	60	₡567,60	₡34.056,00	I Cuatrimestre	Local
Helado	Nutrición	Ud	2.000	₡346,50	₡693.000,00	I Cuatrimestre	Local
Hongos enlatados (425 grs)	Nutrición	KG	85	₡2.395,80	₡203.643,00	I Cuatrimestre	Local
Huevos	Nutrición	Kg	1.000	₡2.068,00	₡2.068.000,00	I Cuatrimestre	Local
Jalea o Mermelda.	Nutrición	KG	50	₡1.760,00	₡88.000,00	I Cuatrimestre	Local
Jalea en empaque individual con Azúcar	Nutrición	Ud	4.000	₡38,50	₡154.000,00	I Cuatrimestre	Local
Jugo de manzana	Nutrición	Lt	60	₡946,00	₡56.760,00	I Cuatrimestre	Local
Jugo de naranja 100 % Natural	Nutrición	Ud	267	₡1.963,50	₡524.254,50	I Cuatrimestre	Local
Jugo de naranja larga duraciòn	Nutrición	LT	1800	₡605,00	₡1.089.000,00	I Cuatrimestre	Local
Leche	Nutrición	LT	14000	₡504,35	₡7.060.900,00	I Cuatrimestre	Local
Leche condensada (395grm)	Nutrición	Ud	400	₡964,70	₡385.880,00	I Cuatrimestre	Local
Leche evaporada (litro)	Nutrición	Ud	400	₡706,20	₡282.480,00	I Cuatrimestre	Local
Leguminosas : Frijoles blancos	Nutrición	KG	300	₡1.232,00	₡369.600,00	I Cuatrimestre	Local
Leguminosas : Frijoles Negros	Nutrición	KG	5.000	₡963,35	₡4.816.750,00	I Cuatrimestre	Local
Leguminosas : Garbanzos	Nutrición	KG	300	₡1.982,20	₡594.660,00	I Cuatrimestre	Local
Leguminosas : Lentejas	Nutrición	KG	300	₡948,75	₡284.625,00	I Cuatrimestre	Local
Maicena	Nutrición	KG	120	₡605,00	₡72.600,00	I Cuatrimestre	Local
Maiz dulce (432 Grs)	Nutrición	Lt	400	₡655,60	₡262.240,00	I Cuatrimestre	Local
Margarina	Nutrición	KG	2.000	₡1.731,40	₡3.462.800,00	I Cuatrimestre	Local
Margarina Individual Blister	Nutrición	Ud	8.000	₡30,80	₡246.400,00	I Cuatrimestre	Local
Mayonesa reducida en grasa	Nutrición	kg	1500	₡2.204,40	₡3.306.600,00	I Cuatrimestre	Local
Mayonesa Individual	Nutrición	Ud	2500	₡1.006,50	₡2.516.250,00	I Cuatrimestre	Local
Miel de Abeja	Nutrición	Ud	200	₡7.778,10	₡1.555.620,00	I Cuatrimestre	Local
Natilla	Nutrición	GL	300	₡5,50	₡1.650,00	I Cuatrimestre	Local
Natilla Blister con sal	Nutrición	Ud	1	₡995,50	₡995,50	I Cuatrimestre	Local
Nectar mixto de frutas	Nutrición	Ud	1.000	₡1.000,00	₡1.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Palmito	Nutrición	GL	200	₡2.920,50	₡584.100,00	I Cuatrimestre	Local
Pan Dulce, Pan Salado o Integral	Nutrición	kg	4.500	₡3.520,00	₡15.840.000,00	I Cuatrimestre	Local
Papas tostadas	Nutrición	Kg	40	₡4.327,40	₡173.096,00	I Cuatrimestre	Local
Pasta canelón Precocido	Nutrición	KG	160	₡3.581,22	₡572.995,20	I Cuatrimestre	Local
Pasta tipo pluma (Penne)	Nutrición	KG	100	₡1.885,40	₡188.540,00	I Cuatrimestre	Local
Pasta caracolitos	Nutrición	KG	58	₡1.712,70	₡99.336,60	I Cuatrimestre	Local
Pasta Chop Suey	Nutrición	Ud	250	₡3.691,99	₡922.997,50	I Cuatrimestre	Local
Pasta Espagueti	Nutrición	KG	500	₡1.492,59	₡746.295,00	I Cuatrimestre	Local
Pasta lasagna Precocida	Nutrición	KG	200	₡5.667,20	₡1.133.440,00	I Cuatrimestre	Local
Polvo de Hornear	Nutrición	KG	2	₡3.583,80	₡7.167,60	I Cuatrimestre	Local

Pescado o Mariscos	Nutrición	KG	1000	₡5.478,00	₡5.478.000,00	I Cuatrimestre	Local
Suplemento proteico calorico	Nutrición	KG	1	₡16.500,00	₡16.500,00	I Cuatrimestre	Local
Queso block para rayar	Nutrición	kg	500	₡5.354,80	₡2.677.400,00	I Cuatrimestre	Local
Queso Crema	Nutrición	Gl	180	₡11.370,70	₡2.046.726,00	I Cuatrimestre	Local
Queso procesado americano	Nutrición	kg	360	₡5.892,70	₡2.121.372,00	I Cuatrimestre	Local
Queso rayado mozzarella	Nutrición	kg	650	₡6.053,30	₡3.934.645,00	I Cuatrimestre	Local
Queso tico rebanado	Nutrición	kg	650	₡6.287,60	₡4.086.940,00	I Cuatrimestre	Local
Queso turrialba	Nutrición	kg	24	₡3.204,30	₡76.903,20	I Cuatrimestre	Local
Reposteria Variada	Nutrición	Ud	52.000	₡253,00	₡13.156.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sal refinada	Nutrición	KG	600	₡415,47	₡249.282,00	I Cuatrimestre	Local
Salsa China.	Nutrición	FC	400	₡1.220,12	₡488.048,00	I Cuatrimestre	Local
Salsa de Tomate	Nutrición	FC	1.000	₡1.576,30	₡1.576.300,00	I Cuatrimestre	Local
Salsa de Tomate Individual Blister	Nutrición	Ud	5.000	₡18,70	₡93.500,00	I Cuatrimestre	Local
Salsa Inglesa	Nutrición	LT	1.600	₡2.596,00	₡4.153.600,00	I Cuatrimestre	Local
Tamal de Cerdo	Nutrición	Ud	1.800	₡1.100,00	₡1.980.000,00	I Cuatrimestre	Local
Té de manzanilla (100 UD)	Nutrición	CJ	800	₡2.640,00	₡2.112.000,00	I Cuatrimestre	Local
Té frio	Nutrición	KG	800	₡2.779,70	₡2.223.760,00	I Cuatrimestre	Local
Tortillas de maíz	Nutrición	Ud	6.500	₡38,50	₡250.250,00	I Cuatrimestre	Local
Tortilla harina de trigo	Nutrición	Ud	960	₡174,90	₡167.904,00	I Cuatrimestre	Local
Tortilla de maíz tostada tipo triangular	Nutrición	Kg	80	₡1.557,60	₡124.608,00	I Cuatrimestre	Local
Vainilla	Nutrición	Frascos	12	₡4.486,90	₡53.842,80	I Cuatrimestre	Local
Vinagre	Nutrición	Lt	1.000	₡919,60	₡919.600,00	I Cuatrimestre	Local
Salsa de Mostaza	Nutrición	Lt	400	₡1.584,00	₡633.600,00	I Cuatrimestre	Local
Yogourt	Nutrición	Ud	5.000	₡353,10	₡1.765.500,00	I Cuatrimestre	Local
Arracache picado fino	Nutrición	Kg	200	₡2.410,26	₡482.052,00	I Cuatrimestre	Local
Ayote sason en trozos con cascara	Nutrición	Kg	200	₡1.133,49	₡226.698,00	I Cuatrimestre	Local
Ayote tierno picado	Nutrición	Kg	50	₡1.304,40	₡65.220,00	I Cuatrimestre	Local
Ayote tierno en trozos	Nutrición	Kg	150	₡1.191,50	₡178.725,00	I Cuatrimestre	Local
Broloci en flor	Nutrición	Kg	500	₡2.744,07	₡1.372.035,00	I Cuatrimestre	Local
Coliflor florete	Nutrición	Kg	500	₡2.332,64	₡1.166.320,00	I Cuatrimestre	Local
Chayote tierno en trozos	Nutrición	Kg	1	₡1.202,88	₡1.202,88	I Cuatrimestre	Local
Chayote tierno picado	Nutrición	Kg	1	₡1.092,85	₡1.092,85	I Cuatrimestre	Local
Chayote tierno en tiras (Juliana)	Nutrición	Kg	1	₡1.043,76	₡1.043,76	I Cuatrimestre	Local
Elote blanco partido	Nutrición	Ud	2000	₡143,75	₡287.500,00	I Cuatrimestre	Local
Lechuga americana picada	Nutrición	Kg	1200	₡2.036,56	₡2.443.872,00	I Cuatrimestre	Local
Repollo verde picado	Nutrición	Kg	1500	₡1.013,51	₡1.520.265,00	I Cuatrimestre	Local
Ñampi en trozos	Nutrición	Kg	50	₡1.949,00	₡97.450,00	I Cuatrimestre	Local
papa en juliana	Nutrición	Kg	150	₡1.876,16	₡281.424,00	I Cuatrimestre	Local
papa picada	Nutrición	Kg	1	₡1.876,16	₡1.876,16	I Cuatrimestre	Local
Plátano verde picado	Nutrición	Kg	200	₡1.135,33	₡227.066,00	I Cuatrimestre	Local
Remolacha picada	Nutrición	Kg	300	₡1.436,36	₡430.908,00	I Cuatrimestre	Local
Repollo morado rallado	Nutrición	Kg	1000	₡1.726,36	₡1.726.360,00	I Cuatrimestre	Local
Tiquisque trozos	Nutrición	Kg	50	₡1.904,94	₡95.247,00	I Cuatrimestre	Local
Vainica picada	Nutrición	Kg	500	₡2.218,64	₡1.109.320,00	I Cuatrimestre	Local
yuca pelada en trozos	Nutrición	Kg	900	₡1.346,66	₡1.211.994,00	I Cuatrimestre	Local

zanahoria juliana	Nutrición	Kg	150	₡1.121,41	₡168.211,50	I Cuatrimestre	Local
Zanahoria en cubos pequeños	Nutrición	Kg	700	₡1.237,15	₡866.005,00	I Cuatrimestre	Local
Alverjas	Nutrición	Kg	50	₡1.400,00	₡70.000,00	I Cuatrimestre	Local
Piña dorada hawallana en cubos	Nutrición	Kg	1	₡1.035,08	₡1.035,08	I Cuatrimestre	Local
Piña dorada hawallana en rodajas	Nutrición	Kg	1500	₡1.035,08	₡1.552.620,00	I Cuatrimestre	Local
Pulpas	Nutrición	Kg	1	₡4.000,00	₡4.000,00	I Cuatrimestre	Local
Ajo	Nutrición	Kg	150	₡1.600,00	₡240.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cebolla	Nutrición	Kg	1700	₡850,00	₡1.445.000,00	I Cuatrimestre	Local
Chile dulce entero	Nutrición	Kg	6000	₡355,00	₡2.130.000,00	I Cuatrimestre	Local
Camote entero sin pelar	Nutrición	Kg	500	₡6.000,00	₡3.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Chayote sazón	Nutrición	Kg	1800	₡250,00	₡450.000,00	I Cuatrimestre	Local
Papa entera con cascara	Nutrición	Kg	5000	₡541,27	₡2.706.350,00	I Cuatrimestre	Local
Papa pequeña mini con cascara	Nutrición	Kg	600	₡347,00	₡208.200,00	I Cuatrimestre	Local
Pepino entero	Nutrición	Kg	850	₡500,00	₡425.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pejibaye	Nutrición	Kg	40	₡60,00	₡2.400,00	I Cuatrimestre	Local
Platano Maduro	Nutrición	Kg	2500	₡200,00	₡500.000,00	I Cuatrimestre	Local
Platano verde	Nutrición	Kg	5000	₡200,00	₡1.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Rabano	Nutrición	Kg	120	₡450,00	₡54.000,00	I Cuatrimestre	Local
Remolacha entera	Nutrición	Kg	300	₡250,00	₡75.000,00	I Cuatrimestre	Local
Zucchini	Nutrición	Kg	600	₡500,00	₡300.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tomate de segunda	Nutrición	Kg	1	₡416,00	₡416,00	I Cuatrimestre	Local
tomate de primera	Nutrición	Kg	5000	₡478,00	₡2.390.000,00	I Cuatrimestre	Local
Vainica	Nutrición	Kg	1300	₡850,00	₡1.105.000,00	I Cuatrimestre	Local
Zanahoria de primera	Nutrición	Kg	4800	₡210,00	₡1.008.000,00	I Cuatrimestre	Local
Albahaca fresca	Nutrición	Kg	6	₡600,00	₡3.600,00	I Cuatrimestre	Local
Apio	Nutrición	Kg	300	₡1.200,00	₡360.000,00	I Cuatrimestre	Local
Culantro	Nutrición	Kg	800	₡100,00	₡80.000,00	I Cuatrimestre	Local
Culantro coyote	Nutrición	Kg	800	₡60,00	₡48.000,00	I Cuatrimestre	Local
Hoja de espinacas	Nutrición	Kg	500	₡2.000,00	₡1.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Hoja de laurel	Nutrición	Kg	100	₡9.000,00	₡900.000,00	I Cuatrimestre	Local
oregano seco	Nutrición	Kg	360	₡70,00	₡25.200,00	I Cuatrimestre	Local
Cebollino	Nutrición	Kg	240	₡700,00	₡168.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tomillo	Nutrición	kg	240	₡600,00	₡144.000,00	I Cuatrimestre	Local
Aguacate hass	Nutrición	Kg	1000	₡666,00	₡666.000,00	I Cuatrimestre	Local
Banano	Nutrición	Kg	12000	₡27,00	₡324.000,00	I Cuatrimestre	Local
Granadilla	Nutrición	Kg	10000	₡150,00	₡1.500.000,00	I Cuatrimestre	Local
Limon Dulce	Nutrición	Kg	4000	₡70,00	₡280.000,00	I Cuatrimestre	Local
Mandarina	Nutrición	Kg	8000	₡220,00	₡1.760.000,00	I Cuatrimestre	Local
Manga	Nutrición	Kg	8000	₡236,00	₡1.888.000,00	I Cuatrimestre	Local
Manzana Golden	Nutrición	Kg	7000	₡325,00	₡2.275.000,00	I Cuatrimestre	Local
Manzana Roja Navideña	Nutrición	Kg	2500	₡262,00	₡655.000,00	I Cuatrimestre	Local
Melón Coupe	Nutrición	Kg	600	₡550,00	₡330.000,00	I Cuatrimestre	Local
Naranja Dulce	Nutrición	Kg	12000	₡50,00	₡600.000,00	I Cuatrimestre	Local
Melocotón	Nutrición	Kg	6000	₡400,00	₡2.400.000,00	I Cuatrimestre	Local
Papaya	Nutrición	Kg	6000	₡400,00	₡2.400.000,00	I Cuatrimestre	Local

Pera	Nutrición	kg	3000	€388,00	€1.164.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sandía	Nutrición	Kg	6000	€350,00	€2.100.000,00	I Cuatrimestre	Local
Uvas	Nutrición	Kg	250	€1.707,15	€426.787,50	I Cuatrimestre	Local
Maderas y sus Derivados							
LAMINA DE PLYWOOD calidad B/C de 1.22mx2.44m de 4mm, panel de madera o pino.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€9.187,00	€45.935,00	II Cuatrimestre	Local
LAMINA DE PLYWOOD calidad B/C de 1.22mx2.44m de 6mm, panel de madera o pino.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€7.683,70	€38.418,50	II Cuatrimestre	Local
LAMINA DE PLYWOOD calidad B/C de 1.22mx2.44m de 9mm, panel de madera o pino.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€12.237,50	€61.187,50	II Cuatrimestre	Local
LAMINA DE PLYWOOD calidad B/C de 1.22mx2.44m de 12mm, panel de madera o pino.	Ing. Mantenimiento	Ud	4	€16.847,25	€67.389,00	II Cuatrimestre	Local
LAMINA DE PLYWOOD calidad B/C de 1.22mx2.44m de 15mm, panel de madera o pino.	Ing. Mantenimiento	Ud	4	€22.770,00	€91.080,00	II Cuatrimestre	Local
LAMINA DE PLYWOOD calidad B/C de 1.22mx2.44m de 18mm, panel de madera o pino.	Ing. Mantenimiento	Ud	4	€21.847,10	€87.388,40	II Cuatrimestre	Local
LAMINA DE FORMICA de 1.22m x2.44m, plástico laminado texturizado de color azul (tono a escoger antes de las entregas). Igual o superior a Lamitech.	Ing. Mantenimiento	Ud	2	€10.000,00	€20.000,00	III Cuatrimestre	Local
LAMINA DE FORMICA de 1.22 x2.44, plastico laminado texturizado de color simulación madera (tono a escoger antes de las entregas). Igual o superior a Wilsonart.	Ing. Mantenimiento	Ud	2	€13.000,00	€26.000,00	III Cuatrimestre	Local
LAMINA DE CORCHO de 61cm x92cmx 6.35mm (1/4") de espesor.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€5.000,00	€25.000,00	III Cuatrimestre	Local
ALFAJILLA CON CEPILLO de 5.08cmx7.62cm (2"x3") madera de Laurel de primera calidad. Piezas de 3.35m (4 varas) de longitud.	Ing. Mantenimiento	MT	25	€1.800,00	€45.000,00	III Cuatrimestre	Local
MADERA REGLA de 2.54cmx7.62cm (1"x3") madera Pino tratada. Piezas de 3.35m (4 varas) de longitud.	Ing. Mantenimiento	MT	60	€1.700,00	€102.000,00	III Cuatrimestre	Local
MADERA MARCO CON CEPILLO de 2.54cmx10.16cm (1"x4"), madera Laurel de primera calidad. Piezas de 3.35m (4 varas) de longitud.	Ing. Mantenimiento	MT	70	€1.200,00	€84.000,00	III Cuatrimestre	Local
MADERA MOLDURA BATIENTE LISO de 1.27cmx2.54cm (1/2"x1"), madera de Laurel de primera calidad. Piezas de 3.35m (4 varas) de longitud.	Ing. Mantenimiento	MT	100	€179,00	€17.900,00	III Cuatrimestre	Local

MADERA MOLDURA VENILLA LISA de 1.27cmx1.27cm (1/2"x1/2"), madera de Laurel de primera calidad.Piezas de 3.35m (4 varas) de longitud.	Ing. Mantenimiento	MT	100	€170,00	€17.000,00	III Cuatrimestre	Local
MADERA MOLDURA GUARNICION de 9mmx7.62cm (5/8"x3"), madera de Laurel de primera calidad.Piezas de 3.35m (4 varas) de longitud.	Ing. Mantenimiento	MT	60	€1.900,00	€114.000,00	III Cuatrimestre	Local
MADERA MEDIA CANA de 19mmx19mm (3/4"x3/4"), madera de Pino de primera calidad.Piezas de 3.05m (3.65 varas) de Puerta de tablero	Ing. Mantenimiento	MT	20	€1.700,00	€34.000,00	III Cuatrimestre	Local
	Ing. Mantenimiento	Ud	4	€30.000,00	€120.000,00	III Cuatrimestre	Local
Otros Materiales y productos de uso en la Construcción							
Teflón en Cinta	Ing. Mantenimiento	Ud	10	€1.725,00	€17.250,00	III Cuatrimestre	Local
Teflón Líquido	Ing. Mantenimiento	Ud	10	€1.725,00	€17.250,00	III Cuatrimestre	Local
Teflón para Altas Temperaturas	Ing. Mantenimiento	Ud	20	€2.000,00	€40.000,00	III Cuatrimestre	Local
Pegamento PVC de 1/4	Ing. Mantenimiento	Ud	12	€4.025,00	€48.300,00	III Cuatrimestre	Local
Manguera plástica	Ing. Mantenimiento	Mts	15	€3.450,00	€51.750,00	III Cuatrimestre	Local
Brocas para Concreto (Cobalto)	Ing. Mantenimiento	Jgs	1	€20.000,00	€20.000,00	III Cuatrimestre	Local
Brocas para Metal (Cobalto)	Ing. Mantenimiento	Jgs	1	€20.000,00	€20.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cuerda en rollo de 100 mts	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€1.150,00	€5.750,00	III Cuatrimestre	Local
Broca Sierra Varias Dimensiones	Ing. Mantenimiento	Jgs	1	€28.750,00	€28.750,00	III Cuatrimestre	Local
Boya para Tanque de Inodoro	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€3.450,00	€17.250,00	III Cuatrimestre	Local
Cementos Gris	Ing. Mantenimiento	Scs	5	€6.350,00	€31.750,00	III Cuatrimestre	Local
Expansores Plásticos	Ing. Mantenimiento	Ud	500	€115,00	€57.500,00	III Cuatrimestre	Local
Fragua-Porcelana	Ing. Mantenimiento	Kg	25	€2.300,00	€57.500,00	III Cuatrimestre	Local
Grapas para Cemento Según Especificaciones	Ing. Mantenimiento	Ud	1.000	€90,00	€90.000,00	III Cuatrimestre	Local
Grapas para Madera de 3/8	Ing. Mantenimiento	CJ	100	€635,00	€63.500,00	III Cuatrimestre	Local
Inodoro con Fluxómetro	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€184.000,00	€184.000,00	III Cuatrimestre	Local
Inodoro Estándar con Tanque	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€69.000,00	€69.000,00	III Cuatrimestre	Local
LAVATORIO BLANCO PARA CACHERA DE UNA AGUA	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€52.440,00	€52.440,00		Local
Lavatorio con Dimensiones y Especificaciones para Cirujano	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€30.000,00	€30.000,00	III Cuatrimestre	Local
Orinal.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€95.000,00	€95.000,00	III Cuatrimestre	Local
Pegamento Cola Blanca	Ing. Mantenimiento	Ctos	25	€2.875,00	€71.875,00	III Cuatrimestre	Local
Arena de Tajo Fina	Ing. Mantenimiento	M³	1	€17.250,00	€17.250,00	III Cuatrimestre	Local
Piedra Cuarta y Piedra Cuartilla	Ing. Mantenimiento	M³	1	€19.550,00	€19.550,00	III Cuatrimestre	Local
Porcelana Fina	Ing. Mantenimiento	Kg	10	€575,00	€5.750,00	III Cuatrimestre	Local
Repuestos y Accesorios para Lavatorio	Ing. Mantenimiento	Jgs	1	€5.750,00	€5.750,00	III Cuatrimestre	Local
Repuestos y Accesorios para Inodoro	Ing. Mantenimiento	Jgs	1	€8.000,00	€8.000,00	III Cuatrimestre	Local
Desague para Lavatorio	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€2.875,00	€2.875,00	III Cuatrimestre	Local
Espansores con tornillos de metal	Ing. Mantenimiento	CJ	5	€5.950,00	€29.750,00	III Cuatrimestre	Local
Espansores con tornillos de metal de 2"	Ing. Mantenimiento	CJ	5	€2.640,00	€13.200,00	III Cuatrimestre	Local
Rodapie de Madera	Ing. Mantenimiento	Mts	10	€2.530,00	€25.300,00	III Cuatrimestre	Local

Remaches Todos los Tamaños	Ing. Mantenimiento	Ud	5.000	€5,00	€25.000,00	III Cuatrimestre	Local
Tachuelas Todos los Tamaños	Ing. Mantenimiento	CJ	25	€750,00	€18.750,00	III Cuatrimestre	Local
Grapas para Madera Todos los Tamaños	Ing. Mantenimiento	CJ	25	€490,00	€12.250,00	III Cuatrimestre	Local
Pegamento Instantáneo (Tipo Super Bonder)	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€3.450,00	€3.450,00	III Cuatrimestre	Local
Lija de Banda # 36 4x24	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€2.875,00	€14.375,00	III Cuatrimestre	Local
Lija de Banda # 60 4x24	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€2.875,00	€14.375,00	III Cuatrimestre	Local
Lija de Banda # 80 4x24	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€2.875,00	€14.375,00	III Cuatrimestre	Local
Lija de Banda # 100 4x24	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€2.875,00	€14.375,00	III Cuatrimestre	Local
Pegamento de Contacto	Ing. Mantenimiento	Ctos	1	€4.600,00	€4.600,00	III Cuatrimestre	Local
Espander para Durock Varios Tamaños	Ing. Mantenimiento	Ud	250	€15,00	€3.750,00	III Cuatrimestre	Local
Espander para Gypsum Varios Tamaños	Ing. Mantenimiento	Ud	500	€15,00	€7.500,00	III Cuatrimestre	Local
Lija para Agua # 60	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€920,00	€920,00	III Cuatrimestre	Local
Lija para Agua # 80	Ing. Mantenimiento	Ud	50	€920,00	€46.000,00	III Cuatrimestre	Local
Lija para Agua # 100	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€920,00	€920,00	III Cuatrimestre	Local
Lija para Agua # 220	Ing. Mantenimiento	Ud	3	€920,00	€2.760,00	III Cuatrimestre	Local
Pasta para Gypsum Secado Rápido	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€19.000,00	€19.000,00		Local
Asiento para Inodoro	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€10.000,00	€10.000,00	III Cuatrimestre	Local
DIFUSORES DE CIELO.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€5.000,00	€5.000,00	III Cuatrimestre	Local
MASILLA, ALBACIL	Ing. Mantenimiento	Ud	19	€2.500,00	€47.500,00		Local
MASILLA PARA MUEBLES.	Ing. Mantenimiento	Ud	12	€3.000,00	€36.000,00	III Cuatrimestre	Local
CINTA PARA ACABADOS DE PAREDES Y CIELOS adhesiva para láminas livianas (gypsum, JPM, etc.) de 50mm de ancho x 90m de longitud.	Ing. Mantenimiento	RO	15	€1.227,20	€18.408,00	III Cuatrimestre	Local
CEMENTO BLANCO Portland Tipo 1 para acabados producido con piedra caliza, caolín y yeso. Igual o superior a SANSON C-18. Saco de 40kg.	Ing. Mantenimiento	SA	1	€6.644,40	€6.644,40	III Cuatrimestre	Local
CEMENTO GRIS PORTLAND TIPO UG RTCR 383 de alto desempeño, para uso general. Resistencia de 280kgs/cm² a 28 días. Igual o superior a SANSON UG. Saco de 50kg.	Ing. Mantenimiento	SA	1	€5.390,65	€5.390,65	III Cuatrimestre	Local
PORCELANA tipo "floor grout", mortero de alta resistencia para fraguar juntas en paredes y pisos de cerámicas y azulejos, color gris claro. Igual o superior a Laticrete. Presentación bolsas de 2.2kg.	Ing. Mantenimiento	KG	25	€470,00	€11.750,00	III Cuatrimestre	Local
BLOQUE DE CONCRETO de 12cm x20cm x40cm clase A. Igual o superior a PC P-06.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	€464,90	€23.245,00	III Cuatrimestre	Local
TACHUELA zapatero de 12mm (1/2") en caja de 450 gramos.	Ing. Mantenimiento	KG	1	€2.855,88	€3.855,44	III Cuatrimestre	Local
GRAPA aislante de 7mm para cable con clavo de acero, color blanco.	Ing. Mantenimiento	Ud	1.000	€5,75	€5.750,00	III Cuatrimestre	Local

TACO DE HULE CUADRADO de 19mm (3/4"), para meter a presión de forma INTERNA, color negro, antideslizante.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	€67,80	€3.390,00	III Cuatrimestre	Local
TACO DE HULE CUADRADO de 19mm (3/4"), para meter a presión de forma EXTERNA, color negro, antideslizante.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	€67,80	€3.390,00	III Cuatrimestre	Local
TACO DE HULE CUADRADO de 25mm (1"), para meter a presión de forma INTERNA, color negro, antideslizante.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	€67,80	€3.390,00	III Cuatrimestre	Local
TACO DE HULE CUADRADO de 25mm (1"), para meter a presión de forma EXTERNA, color negro, antideslizante.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	€67,80	€3.390,00	III Cuatrimestre	Local
TACO DE HULE REDONDO de 19mm (3/4"), para meter a presión de forma INTERNA, color negro, antideslizante.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	€62,55	€3.127,50	III Cuatrimestre	Local
TACO DE HULE REDONDO de 19mm (3/4"), para meter a presión de forma EXTERNA, color negro, antideslizante.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	€62,55	€3.127,50	III Cuatrimestre	Local
TACO DE HULE REDONDO de 25mm (1"), para meter a presión de forma INTERNA, color negro, antideslizante.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	€62,55	€3.127,50	III Cuatrimestre	Local
TACO DE HULE REDONDO de 25mm (1"), para meter a presión de forma EXTERNA, color negro, antideslizante.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	€62,55	€3.127,50	III Cuatrimestre	Local
ESPANDER PLASTICO #10 fisher, presentación en cajas de 100 unidades.	Ing. Mantenimiento	Ud	500	€22,20	€11.100,00	III Cuatrimestre	Local
ESPANDER PLASTICO #6 fisher, presentación en cajas de 100 unidades.	Ing. Mantenimiento	Ud	500	€6,10	€3.050,00	III Cuatrimestre	Local
ESPANDER PLASTICO #4 fisher, presentación en cajas de 100 unidades.	Ing. Mantenimiento	Ud	1.000	€4,60	€4.600,00	III Cuatrimestre	Local
ESPANDER PLASTICO para gypsum grande tipo ZIP-IT.	Ing. Mantenimiento	Ud	100	€77,95	€7.795,00	III Cuatrimestre	Local
ESPANDER PLASTICO para gypsum mediano tipo ZIP-IT.	Ing. Mantenimiento	Ud	100	€72,03	€7.202,50	III Cuatrimestre	Local
ESPANDER PLASTICO para gypsum pequeño tipo ZIP-IT.	Ing. Mantenimiento	Ud	100	€66,10	€6.610,00	III Cuatrimestre	Local
REVESTIMIENTO (MASILLA) para exteriores/interiores, liso, color blanco, rendimiento aproximado de 11m², sin olor. Igual o superior a Pasta Lisa de Sur #41000-000. Presentación en caja de 18kg.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€12.038,55	€60.192,75	III Cuatrimestre	Local
PASTA PARA PULIR, removedor de manchas sobre acabados de pinturas. Igual o superior a Polish #1300 (octavo).	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€1.180,30	€5.901,50	III Cuatrimestre	Local
CUERDA AMARRA de nylon de 2.6mm x200mm, color transparente.	Ing. Mantenimiento	Ud	150	€18,00	€2.700,00	II Cuatrimestre	Local
AZULEJO ANTIDESLIZANTE de 20cm x 20cm x 6mm de espesor, color blanco liso (tono de beige), impermeable.	Ing. Mantenimiento	MT	15	€3.980,00	€59.700,00	II Cuatrimestre	Local
AZULEJO ANTIDESLIZANTE de 20cm x 20cm x 6mm de espesor, color guiada liso (tono de verde), impermeable.	Ing. Mantenimiento	MT	5	€3.980,00	€19.900,00		Local

AZULEJO ANTIDESLIZANTE de 20cm x 20cm x 6mm de espesor, color talco liso (tono de blanco), impermeable.	Ing. Mantenimiento	MT	15	€3.980,00	€59.700,00	III Cuatrimestre	Local
CERÁMICA ANTIDESLIZANTE resistencia a la abrasión y a las manchas clase 5, dimensiones de 31cm x 31cm x 6mm de espesor, rectificada, sellada (impermeable), color beige claro. Igual o superior a Saloni.	Ing. Mantenimiento	MT	1	€7.000,00	€7.000,00	III Cuatrimestre	Local
ALFOMBRA DE HULE antifatiga para cocina de 1.00m x1.50m x15.87mm (5/8") de espesor, lisa, antideslizante, color negro.	Ing. Mantenimiento	MT	1	€35.360,00	€35.360,00	III Cuatrimestre	Local
RODAPIE DE HULE en PVC color negro de 88mm de longitud. Igual o superior a Durman.	Ing. Mantenimiento	MT	5	€908,95	€4.544,75		Local
PEGAMENTO EPOXIMIL adhesivo epóxico de dos componentes para uso profesional, unidad de 150 gr. Igual o superior a Loctite.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	€2.383,85	€23.838,50	III Cuatrimestre	Local
IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO acrílico, sellador elastomérico, reflectivo a rayos solares y reductor térmico. Para uso sobre concreto, metal, asfalto, madera, ladrillo y espuma de poliuretano. Igual o superior a Siliconizer RC-200 de LANCO.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€3.800,00	€19.000,00	III Cuatrimestre	Local
CINTA TAPAGOTERAS en rollos de 10cm x5m de longitud.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€12.000,00	€60.000,00	III Cuatrimestre	Local
TEFLÓN PARA ROSCAS cinta de 12,7mm (1/2") de ancho x10m de longitud,	Ing. Mantenimiento	Ud	50	€262,75	€13.137,50	III Cuatrimestre	Local
BOYA PARA TANQUES, flotador plástico de 101,6mm (4") de diámetro con varilla y estándar.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€338,60	€1.693,00	III Cuatrimestre	Local
PANELES DE YESO para interiores tipo Gypsum Board, de 1.22m x 2.44m x 12mm.	Ing. Mantenimiento	Ud	25	€3.622,20	€90.555,00	III Cuatrimestre	Local
PANELES DE YESO para interiores tipo Gypsum MR (verde), de 1.22m x 2.44m x 12mm.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€5.394,60	€26.973,00	III Cuatrimestre	Local
PANELES DE YESO para exteriores tipo Gypsum DENSGLASS (amarilla), de 1.22m x 2.44m x 12mm.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€12.893,15	€64.465,75	III Cuatrimestre	Local
LÁMINA DE FIBRA MINERAL de cielo suspendido de 610mm x 610mm x 15mm (5/8") de espesor, liviana.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€1.304,80	€1.304,80	III Cuatrimestre	Local
SILICÓN TRANSPARENTE ANTIHONGOS cartucho de silicón acrílico, de 300ml, de alta resistencia. Igual o superior a General Electric código GE612.	Ing. Mantenimiento	FC	10	€3.179,50	€31.795,00	III Cuatrimestre	Local

SILICÓN BLANCO cartucho de silicón acrílico, de 300ml, de alta resistencia. Igual o superior a General Electric código GE112a.	Ing. Mantenimiento	FC	10	€3.179,50	€31.795,00	III Cuatrimestre	Local
SILICÓN PARA POLICARBONATO y PLÁSTICO cartucho de silicón acrílico, de 300ml, de alta resistencia. Igual o superior a General Electric código GE5100.	Ing. Mantenimiento	FC	10	€5.763,00	€57.630,00	III Cuatrimestre	Local
DURETAN GRIS cartucho de silicón acrílico, de 300ml, de alta resistencia a humedad salina, al envejecimiento y al intemperismo. Igual o superior a DRT-09	Ing. Mantenimiento	FC	1	€4.610,75	€4.610,75	III Cuatrimestre	Local
MORTERO ADHESIVO tipo "BONDEX" con polímeros, de interiores, aplicaciones para pega de pisos sobre contrapisos y pisos existentes. Igual o superior a BONDEX PORCELANATO de INTACO.	Ing. Mantenimiento	KG	50	€280,00	€14.000,00	III Cuatrimestre	Local
MORTERO DE EMPASTE CEMENTICIO de 0 a 3mm, color blanco, no se fisura. Igual o superior a MAXIEMPASTE CEMENTICIO de INTACO.	Ing. Mantenimiento	KG	20	€200,00	€4.000,00	III Cuatrimestre	Local
MORTERO IMPERMEABILIZANTE modificado con látex, aplicación sobre superficies de concreto y mampostería, color blanco. Alta adherencia, penetración por porosidad de la superficie. Igual o superior a MAXISEAL PLUS de INTACO.	Ing. Mantenimiento	KG	20	€1.000,00	€20.000,00	III Cuatrimestre	Local
PEGAMENTO CPVC. Presentación 1/16 litro.	Ing. Mantenimiento	LT	5	€7.200,00	€36.000,00	III Cuatrimestre	Local
PEGAMENTO POXILINA, masilla de 2 componentes para reparaciones de plomería.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	€1.300,00	€13.000,00	III Cuatrimestre	Local
ADHESIVO PLASTERBOND a base de látex concentrado. Igual o superior a INTACO.	Ing. Mantenimiento	LT	10	€2.000,00	€20.000,00	III Cuatrimestre	Local
Brochas medianas	Ropería	Ud	10	€3.000,00	€30.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cuerda para orilladora	Servicios Generales	Mts	280	€150,00	€42.000,00	I Cuatrimestre	Local
Materiales y Productos Eléctricos, Telefónicos y de Cómputo							
Interrupor termomagnético (Breaker) de presión, 1 polo, 50 A. Similar a CH150 de Cutler Hammer	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€6.334,00	€6.334,00	III Cuatrimestre	Local
Interrupor termomagnético (Breaker) de presión, 1 polo, 40 A. Similar a CH140 de Cutler Hammer	Ing. Mantenimiento	Ud	3	€6.334,00	€19.002,00	III Cuatrimestre	Local

Interruptor termomagnético (Breaker) de presión, 1 polo, 30 A. Similar a CH130 de Cutler Hammer	Ing. Mantenimiento	Ud	8	€5.343,00	€42.744,00	III Cuatrimestre	Local
Interruptor termomagnético (Breaker) de presión, 1 polo, 20 A. Similar a CH120 de Cutler Hammer	Ing. Mantenimiento	Ud	10	€4.605,00	€46.050,00	III Cuatrimestre	Local
Interruptor termomagnético (Breaker) de presión, 1 polo, 15 A. Similar a CH115 de Cutler Hammer	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€4.605,00	€23.025,00	III Cuatrimestre	Local
Interruptor termomagnético (Breaker) de presión, 2 polos, 30 A. Similar a CH230 de Cutler Hammer	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€10.679,00	€53.395,00	III Cuatrimestre	Local
Interruptor termomagnético (Breaker) de presión, 2 polos, 100 A. Similar a CH2100 de Cutler Hammer	Ing. Mantenimiento	Ud	2	€33.963,00	€67.926,00	III Cuatrimestre	Local
Interruptor termomagnético (Breaker) de presión, 2 polos, 50 A. Similar a CH250 de Cutler Hammer	Ing. Mantenimiento	Ud	2	€13.879,00	€27.758,00	III Cuatrimestre	Local
Interruptor termomagnético (Breaker) de presión, 2 polos, 40 A. Similar a CH240 de Cutler Hammer	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€13.207,00	€66.035,00	III Cuatrimestre	Local
Interruptor termomagnético (Breaker) de presión, 3 polos, 100 A. Similar a CH3100 de Cutler Hammer	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€57.753,00	€57.753,00	III Cuatrimestre	Local
Interruptor termomagnético (Breaker) de tornillo, 3 polos, 60 A. Similar a QO360 de Square D	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€46.483,00	€46.483,00	III Cuatrimestre	Local
Interruptor termomagnético (Breaker) de tornillo, 3 polos, 40 A. Similar a QO340 de Square D	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€46.483,00	€46.483,00	III Cuatrimestre	Local
Interruptor termomagnético (Breaker) de tornillo, 3 polos, 15 A. Similar a QO315 de Square D	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€46.483,00	€46.483,00	III Cuatrimestre	Local
Interruptor termomagnético (Breaker) de tornillo, 1 polo, 20 A. Similar a QO120 de Square D	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€6.513,00	€6.513,00	III Cuatrimestre	Local
Interruptor termomagnético (Breaker) de tornillo, 2 polos, 15 A. Similar a QO215 de Square D	Ing. Mantenimiento	Ud	10	€15.612,00	€156.120,00	III Cuatrimestre	Local
Cable eléctrico THHN # 8 color verde en caja de 100 metros	Ing. Mantenimiento	MT	1	€921,00	€921,00	III Cuatrimestre	Local
Cable eléctrico THHN # 8 color negro en caja de 100 metros	Ing. Mantenimiento	MT	1	€921,00	€921,00	III Cuatrimestre	Local
Cable eléctrico THHN # 8 color rojo en caja de 100 metros	Ing. Mantenimiento	MT	1	€921,00	€921,00	III Cuatrimestre	Local
Cable eléctrico THHN # 8 color blanco en caja de 100 metros	Ing. Mantenimiento	MT	1	€921,00	€921,00	III Cuatrimestre	Local
Cable eléctrico THHN # 10 color verde en caja de 100 metros	Ing. Mantenimiento	MT	1	€581,00	€581,00	III Cuatrimestre	Local
Cable eléctrico THHN # 10 color negro en caja de 100 metros	Ing. Mantenimiento	MT	1	€581,00	€581,00	III Cuatrimestre	Local
Cable eléctrico THHN # 10 color rojo en caja de 100 metros	Ing. Mantenimiento	MT	1	€581,00	€581,00	III Cuatrimestre	Local

Cable electrico THHN # 10 color blanco en caja de 100 metros	Ing. Mantenimiento	MT	200	€581,00	€116.200,00	III Cuatrimestre	Local
Cable electrico THHN # 12 color verde en caja de 100 metros	Ing. Mantenimiento	MT	400	€319,00	€127.600,00	III Cuatrimestre	Local
Cable electrico THHN # 12 color negro en caja de 100 metros	Ing. Mantenimiento	MT	397	€319,00	€126.643,00	III Cuatrimestre	Local
Cable electrico THHN # 12 color rojo en caja de 100 metros	Ing. Mantenimiento	MT	400	€319,00	€127.600,00	III Cuatrimestre	Local
Cable electrico THHN # 12 color blanco en caja de 100 metros	Ing. Mantenimiento	MT	400	€319,00	€127.600,00	III Cuatrimestre	Local
Cable TSJ 2x12 AWG	Ing. Mantenimiento	MT	100	€1.078,00	€107.800,00	III Cuatrimestre	Local
Cable TSJ 3x12 AWG	Ing. Mantenimiento	MT	150	€1.078,00	€161.700,00	III Cuatrimestre	Local
Cable TSJ 2x10 AWG	Ing. Mantenimiento	MT	100	€1.761,00	€176.100,00	III Cuatrimestre	Local
Enchufes polarizados grado medico	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€3.290,00	€16.450,00	III Cuatrimestre	Local
Toma corriente doble grado medico color blanco (de empotrar) 125 VAC, 15-20 A. Similar al modelo 8300-W de la marca Leviton	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€3.463,16	€3.463,16	III Cuatrimestre	Local
Apagador (interruptor)sencillo color blanco. De parche. 110 VAC, 10 A.	Ing. Mantenimiento	Ud	30	€663,00	€19.890,00	III Cuatrimestre	Local
Apagador (interruptor) sencillo color blanco. Para empotrar. 110 VAC, 10-15 A	Ing. Mantenimiento	Ud	40	€1.395,00	€55.800,00	III Cuatrimestre	Local
Tomacorriente trifilar de parche, 50A, 125/250V, 3P-4W.	Ing. Mantenimiento	Ud	4	€9.093,00	€36.372,00	III Cuatrimestre	Local
Interruptor (apagador) palanca sencillo 120 VAC, 15 A	Ing. Mantenimiento	Ud	50	€1.250,00	€62.500,00	III Cuatrimestre	Local
Interruptor (apagador) palanca doble 120 VAC, 15 A	Ing. Mantenimiento	Ud	50	€1.215,00	€60.750,00	III Cuatrimestre	Local
Interruptor pulsante para timbre. Superficial. 120 VAC, 10 A.	Ing. Mantenimiento	Ud	20	€1.006,00	€20.120,00	III Cuatrimestre	Local
Tomacorriente doble superficial (de parche) 110 AVC, 15 A. Polarizado	Ing. Mantenimiento	Ud	40	€441,00	€17.640,00	III Cuatrimestre	Local
Placa para toma doble plástica, color marfil	Ing. Mantenimiento	Ud	100	€129,00	€12.900,00	III Cuatrimestre	Local
Placa para toma doble plástica, color rojo	Ing. Mantenimiento	Ud	50	€276,31	€13.815,50	III Cuatrimestre	Local
Placa para toma doble metálica	Ing. Mantenimiento	Ud	75	€523,00	€39.225,00	III Cuatrimestre	Local
Placa ciega plástica	Ing. Mantenimiento	Ud	15	€862,00	€12.930,00	III Cuatrimestre	Local
Placa ciega metálica	Ing. Mantenimiento	Ud	15	€523,00	€7.845,00	III Cuatrimestre	Local
Placa para interruptor sencillo, metálica	Ing. Mantenimiento	Ud	20	€523,00	€10.460,00	III Cuatrimestre	Local
Tubo EMT de 1/2", 3 metros de largo	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€1.612,00	€1.612,00	III Cuatrimestre	Local
Tubo EMT de 3/4", 3 metros de largo	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€3.170,00	€3.170,00	III Cuatrimestre	Local
Unión EMT 1/2" de tornillo	Ing. Mantenimiento	Ud	150	€138,00	€20.700,00	III Cuatrimestre	Local
Unión EMT 3/4" de tornillo	Ing. Mantenimiento	Ud	50	€215,25	€10.762,50	III Cuatrimestre	Local
Curva EMT 1/2"	Ing. Mantenimiento	Ud	75	€638,00	€47.850,00	III Cuatrimestre	Local
Curva EMT 3/4"	Ing. Mantenimiento	Ud	40	€641,25	€25.650,00	III Cuatrimestre	Local
Conector EMT de tornillo 1/2"	Ing. Mantenimiento	Ud	100	€110,00	€11.000,00	III Cuatrimestre	Local
Conector EMT de tornillo 3/4"	Ing. Mantenimiento	Ud	55	€162,00	€8.910,00	III Cuatrimestre	Local
Gaza EMT pesada, una oreja 1/2"	Ing. Mantenimiento	Ud	120	€22,00	€2.640,00	III Cuatrimestre	Local

Gaza EMT pesada, una oreja 3/4"	Ing. Mantenimiento	Ud	75	€32,00	€2.400,00	III Cuatrimestre	Local
Tubo conduit de 1/2"	Ing. Mantenimiento	Ud	30	€389,00	€11.670,00	III Cuatrimestre	Local
Tubo conduit de 3/4"	Ing. Mantenimiento	Ud	25	€523,00	€13.075,00	III Cuatrimestre	Local
Union conduit 1/2"	Ing. Mantenimiento	Ud	25	€55,00	€1.375,00	III Cuatrimestre	Local
Unión conduit 3/4"	Ing. Mantenimiento	Ud	25	€83,00	€2.075,00	III Cuatrimestre	Local
Curva pvc conduit 1/2"	Ing. Mantenimiento	Ud	30	€103,00	€3.090,00	III Cuatrimestre	Local
Curva pvc conduit 3/4"	Ing. Mantenimiento	Ud	25	€154,00	€3.850,00	III Cuatrimestre	Local
Caja Octogonal EMT Liviana #26	Ing. Mantenimiento	Ud	50	€502,25	€25.112,50	III Cuatrimestre	Local
Caja Rectangular EMT Liviana #26	Ing. Mantenimiento	Ud	60	€442,75	€26.565,00	III Cuatrimestre	Local
Caja Rectangular EMT pesada #20	Ing. Mantenimiento	Ud	60	€432,00	€25.920,00	III Cuatrimestre	Local
Caja Rectangular Plástica	Ing. Mantenimiento	Ud	60	€238,00	€14.280,00	III Cuatrimestre	Local
Placa (tapa) Circular EMT sin hueco	Ing. Mantenimiento	Ud	50	€92,00	€4.600,00	III Cuatrimestre	Local
Placa (tapa) Circular EMT con hueco	Ing. Mantenimiento	Ud	30	€92,00	€2.760,00	III Cuatrimestre	Local
Fusible Cartucho Renovable 30 Amperios	Ing. Mantenimiento	Ud	7	€5.723,00	€40.061,00	III Cuatrimestre	Local
Fusible Cartucho Renovable 60 Amperios	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€11.151,00	€55.755,00	III Cuatrimestre	Local
Fusible Cartucho Renovable 100 Amperios	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€24.957,00	€24.957,00	III Cuatrimestre	Local
Fusible Cartucho Renovable 200 Amperios	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€24.957,00	€24.957,00	III Cuatrimestre	Local
Canaleta plástica. 17x25 mm sin división (metros)	Ing. Mantenimiento	M	1	€400,66	€400,66	III Cuatrimestre	Local
Ángulo plano para canaleta plástica de 17x25 mm	Ing. Mantenimiento	Ud	75	€272,00	€20.400,00	III Cuatrimestre	Local
Derivación para canaleta plástica de 17x25 mm	Ing. Mantenimiento	Ud	75	€272,00	€20.400,00	III Cuatrimestre	Local
Ángulo interior para canaleta plástica de 17x25 mm	Ing. Mantenimiento	Ud	75	€272,00	€20.400,00	III Cuatrimestre	Local
Ángulo exterior para canaleta plástica de 17x25 mm	Ing. Mantenimiento	Ud	75	€272,00	€20.400,00	III Cuatrimestre	Local
Unión para canaleta plástica de 17x25 mm	Ing. Mantenimiento	Ud	75	€272,00	€20.400,00	III Cuatrimestre	Local
Tapa final para canaleta plástica de 17x25 mm	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€4.500,00	€4.500,00	III Cuatrimestre	Local
Cajas plastica para canaleta	Ing. Mantenimiento	Ud	50	€2.033,00	€101.650,00	III Cuatrimestre	Local
Rollo Cinta de doble cara 10 m	Ing. Mantenimiento	Ud	40	€1.866,00	€74.640,00	III Cuatrimestre	Local
Timbre ding dong tradicional	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€2.798,00	€13.990,00	III Cuatrimestre	Local
Timbre de campana 8" de diámetro	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€6.000,00	€30.000,00	III Cuatrimestre	Local
lampara fluorescente para ambientes húmedos, hermética, de parche. Con balastro electrónico T8 para dos tubos de 32 watts, 120 VAC. Similar al modelo 705-EO-48-2 .marca Sylvania	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€53.332,00	€53.332,00	III Cuatrimestre	Local
lampara fluorescente de parche con difusor acrílico envolvente, extremos removibles para fácil mantenimiento. Con balastro electrónico T8 para dos tubos de 32 watts, 120 VAC. Similar al modelo 412E-EO-48-2 .marca Sylvania	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€45.955,00	€45.955,00	III Cuatrimestre	Local

Balastro electrónico 2x32 Watts (120-277 voltios, 60 Hz) T8	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€8.100,00	€8.100,00	III Cuatrimestre	Local
Balastro electrónico 3x32 Watts (120-277 voltios, 60 Hz) T8	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€9.100,00	€9.100,00	III Cuatrimestre	Local
Balastro de emergencia 2x32 Watts (120-277V, 60 Hz) T8	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€34.124,00	€34.124,00	III Cuatrimestre	Local
Balastro electrónico 2x14 Watts(120 VAC, 60 Hz) T8	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€28.489,45	€28.489,45	III Cuatrimestre	Local
Balastro electrónico 2x17 Watts(120 VAC, 60 Hz) T8	Ing. Mantenimiento	Ud	20	€19.000,00	€380.000,00	III Cuatrimestre	Local
Balastro electrónico 2x20 Watts(120 VAC, 60 Hz) T12	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€16.759,00	€16.759,00	III Cuatrimestre	Local
Tubo fluorescente luz día T8 32W de 2 pines	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€1.178,00	€1.178,00	III Cuatrimestre	Local
Tubo fluorescente luz día T8 17 watts, 2 pines	Ing. Mantenimiento	Ud	50	€1.090,00	€54.500,00	III Cuatrimestre	Local
Tubo fluorescente modelo F14T8/D 14 W luz día marca Sylvania o equivalente	Ing. Mantenimiento	Ud	30	€3.000,00	€90.000,00	III Cuatrimestre	Local
Tubo fluorescente luz día T12 20 watts, 2 pines	Ing. Mantenimiento	Ud	70	€807,00	€56.490,00	III Cuatrimestre	Local
Tubo Fluorescente FO96, T8, un pin, 59 watts, 96" de longitud nominal, 5000 K de temperatura de color. Similar al modelo FO96/850 de la marca Sylvania	Ing. Mantenimiento	Ud	10	€3.696,00	€36.960,00	III Cuatrimestre	Local
Fluorescente compacto rosca 25 W	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€3.004,00	€3.004,00	III Cuatrimestre	Local
Bombillo incandescente 50 W 120V	Ing. Mantenimiento	Ud	75	€319,00	€23.925,00	III Cuatrimestre	Local
Bombillo incandescente 75 W 120V	Ing. Mantenimiento	Ud	75	€319,00	€23.925,00	III Cuatrimestre	Local
Bombillo incandescente 100 W 120V	Ing. Mantenimiento	Ud	20	€319,00	€6.380,00	III Cuatrimestre	Local
Bombillo 200 W, 120 V	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€872,00	€4.360,00	III Cuatrimestre	Local
Fluorescente compacto tipo PLC 2x26, para base G24-D2, 2 pines, 4100 K de temperatura de color. Igual o equivalente a CF26DD/841 de Sylvania	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€2.509,00	€2.509,00	III Cuatrimestre	Local
Fluorescente compacto, 4 pines, 13 W, 4100 K de de temperatura de color. Igual o equivalente CF13DD/E de Sylvania	Ing. Mantenimiento	Ud	40	€2.646,00	€105.840,00	III Cuatrimestre	Local
Bulbo de mercurio 175 Watts. Igual o equivalente a Modelo M175/C/U de Sylvania	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€22.091,00	€22.091,00	III Cuatrimestre	Local
Bulbo de Mercurio R 175 Watts. Igual o equivalente a Modelo H39KC-175/DX	Ing. Mantenimiento	Ud	15	€3.391,00	€50.865,00	III Cuatrimestre	Local
Bulbo M100/U E17	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€23.047,00	€23.047,00	III Cuatrimestre	Local
Luminaria de Mercurio, 250 W, con fotocelda. Para instalación en parqueo a interperie. Similar a modelo 2300 de Sylvania.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€77.298,00	€77.298,00	III Cuatrimestre	Local
Adaptador plafon para bombillo, 125 V, 75 W. Color Blanco	Ing. Mantenimiento	Ud	40	€374,00	€14.960,00	III Cuatrimestre	Local
Cable espiral para auricular de telefono	Ing. Mantenimiento	Ud	40	€1.647,00	€65.880,00	III Cuatrimestre	Local
Caja telefónica	Ing. Mantenimiento	Ud	30	€261,00	€7.830,00	III Cuatrimestre	Local
CABLE TELEFONICO DE 4 PARES	Ing. Mantenimiento	MTS	200	€317,00	€63.400,00	III Cuatrimestre	Local
CABLE TELEFONICO DE 2 PARES	Ing. Mantenimiento	MTS	200	€166,00	€33.200,00	III Cuatrimestre	Local

Tape eléctrico para 105°C de temperatura. Similar al Super 33 de la marca 3M	Ing. Mantenimiento	Ud	40	€1.952,00	€78.080,00	III Cuatrimestre	Local
Tape eléctrico para 80°C de temperatura. Similar al Temflex de la marca 3M	Ing. Mantenimiento	Ud	50	€704,00	€35.200,00	III Cuatrimestre	Local
Centro de carga (caja de breaker) para empotrar. 2 espacios	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€22.305,00	€22.305,00	III Cuatrimestre	Local
Centro de carga (caja de breaker) para empotrar. 10 espacios	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€97.000,00	€97.000,00	III Cuatrimestre	Local
Bombillo rojo	Radiodiagnóstico	Ud	1	€3.000,00	€3.000,00	I Cuatrimestre	Local
Instrumento y Herramientas							
BROCHAS PARA PINTAR profesional de 2.54cm (1"). De cerdas naturales con punta cónica, mango de madera.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€300,00	€300,00	III Cuatrimestre	Local
BROCHAS PARA PINTAR profesional de 3.81cm (1 1/2"). De cerdas naturales con punta cónica, mango de madera.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€400,00	€400,00	III Cuatrimestre	Local
BROCHAS PARA PINTAR profesional de 5.08cm (2"). De cerdas naturales con punta cónica, mango de madera.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€700,00	€700,00	III Cuatrimestre	Local
BROCHAS PARA PINTAR profesional de 7.62cm (3"). De cerdas naturales con punta cónica, mango de madera.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€960,00	€960,00	III Cuatrimestre	Local
Brocha de 6,35 cm (2 y 1/2"). Igual o superior a Protecto pelo blanco.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€600,00	€600,00	III Cuatrimestre	Local
Brocha de 10,16 cm (4"). Igual o superior a Protecto pelo blanco.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€1.686,00	€1.686,00	III Cuatrimestre	Local
Brocha de 1,27 cm (1/2"). Igual o superior a Protecto pelo blanco.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€168,00	€168,00	III Cuatrimestre	Local
JUEGO DE CUBOS de 1/4 y 3/8 de pulgada. Incluye 70 piezas: 18 cubos milimétricos, 18 cubos en pulgadas, 10 cubos largos en milímetros, 10 llaves allen milimétricas, 2 extensiones, 1 nudo universal, 1 adaptador de 1/4x3/8, 6 porta cubos, 2 matracas y el es	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€25.000,00	€25.000,00	III Cuatrimestre	Local
PISTOLA PARA CARTUCHO DE SILICÓN, reforzada, metálica, con doble varilla de empuje y medición, muela de acero para el trinquete, mango de inyección y gatillo en aluminio. Igual o superior a Truper.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€3.432,50	€3.432,50	III Cuatrimestre	Local
JUEGO DE PUNTAS de 23 piezas. Igual o superior a Dewalt modelo DW2523.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€13.309,20	€13.309,20	III Cuatrimestre	Local

JUEGO DE DESTORNILLADORES PUNTA CUBO de 47 piezas. Incluye destornillador ratchet, puntas, adaptador de puntas, adaptador de dados, dados y cubos con medidas de 6, 7, 8, 9, 10 y 11mm, 3/16, 1/4, 5/16, 11/32, 3/8 y 7/16 pulgadas y 4.8, 6.4, 7.9, 8.7, 9.5 y	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€27.216,00	€27.216,00	III Cuatrimestre	Local
JUEGO DE DESTORNILLADORES de 10 piezas. Cuenta con 4 desarmadores phillips: #0 de 50.8mm (2"), #1 de 101.6mm (4"), #2 de 101.6mm (4") y #2 de 38.1mm (1.1/2") y 6 desarmadores planos: 1/8" de 50.8mm (2"), 3/16" de 76.2mm (3"), 3/16" de 152.4mm (6"), 1/4" de	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€6.695,15	€6.695,15	III Cuatrimestre	Local
CARRETILLO para construcción con rueda de hule, estructura metálica, batea de alta resistencia esmaltada.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€25.000,00	€25.000,00	III Cuatrimestre	Local
PALA tipo carrilera tipo americana, cabeza de acero al carbono, mango de madera resistente. Igual o superior a Tramontina modelo #77470424.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€4.937,50	€4.937,50	III Cuatrimestre	Local
EXTENSIÓN PARA RODILLO de 1m a 3m de aluminio, con acople para rodillo de pintar.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€3.898,50	€3.898,50	III Cuatrimestre	Local
FELPA PARA RODILLO con esponja lisa de 25.4mm (1") de espesor x 228.6mm (9") de ancho para superficies rugosas, mezcla de alta densidad de poliéster y lana, calidad profesional. Igual o superior a SYN LAM modelo RC-70100.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€2.000,00	€2.000,00	III Cuatrimestre	Local
CEPILLO DE ACERO con mango. Igual o superior a Stanley modelo #21112.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€1.163,35	€1.163,35	III Cuatrimestre	Local
CUCHILLA PARA FORMICA retráctil de tres (3) posiciones, cuerpo de metal/plástico. Igual o superior a Stanley modelo #10-1751.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€2.917,30	€2.917,30	III Cuatrimestre	Local
ALICATE ARTICULADO de 20.32cm (8") en acero forjado, resistente a la corrosión, doble cruce de mango. Igual o superior a Stanley modelo #10-1751.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€3.828,55	€3.828,55	III Cuatrimestre	Local
CUCHARA PARA ALBAÑIL de 20.32cm (8") de hierro forjada en una sola pieza, mango de madera, dureza de 48 a 52 HRC. Igual o superior a Truper modelo ct-8c.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€6.400,50	€6.400,50	III Cuatrimestre	Local
ESCALERA FIBRA DE VIDRIO tipo tijera, de 10 peldaños (3.05m), uso industrial, soporte de peso máximo. Igual o superior a Cuprum modelo	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€45.000,00	€45.000,00	III Cuatrimestre	Local
ESCALERA FIBRA DE VIDRIO tipo extension de 10 peldaños (3.05m), uso industrial, soporte de peso máximo. Igual o superior a Cuprum modelo	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€45.000,00	€45.000,00	III Cuatrimestre	Local

JUEGO DE DESTORNILLADORES de siete (7) piezas, totalmente aislados, de tipo ranurados y phillips, incluye probador. Mangos aislados de color amarillo, hojas aisladas de color rojo. Cubeta plástica. Debe contener 4 Ranurados: (3x100mm, 4x100mm, 5.5x125mm,	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€21.500,00	€21.500,00	III Cuatrimestre	Local
DOBLADORA MANUAL de aluminio para tubo EMT 1/2" (12.7mm). Con indicador de ángulo incorporado para curvas precisas. Doblan tubos EMT de 13 a 25mm de diámetro. Con prensa que sostiene firme el tubo Conduit para cortar o rimar.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€17.000,00	€17.000,00	III Cuatrimestre	Local
JUEGO DE EXTRACTORES DE TORNILLOS de ocho (8) piezas, medidas de 5/64"-13/16" de CROMO/MOLIBDENO, con estrías bastas, con estuche. Similar o superior al modelo 63006 de la marca FORCE	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€27.000,00	€27.000,00	III Cuatrimestre	Local
RASTREADOR/PROBADOR de circuitos tipo "NO CONTACTO". Para localizar Breakers, Automático, Led de alta intensidad, Indicador auditivo y visual, Transmisor auditivo y visual, No interfiere con equipo electrónico sensitivo, Recibidor opera con batería de 9	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€40.000,00	€40.000,00	III Cuatrimestre	Local
ALICATE PELACABLES 8-20AWG con sensor de voltaje, aislado, de 17.78cm (7"). Para cortar y pelar alambres sólidos y trenzados, Cuerpo de acero inoxidable para máxima resistencia a la corrosión, Mangos ergonómicos y acolchados para máximo control y comodid	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€23.000,00	€23.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mini cortadora de tubo de cobre desde 1/8" a 7/8" Similar o superior a 65602 de la marca Force	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€8.000,00	€8.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cortador diagonal de cable aislado (1000 V), largo: 160 mm, con mangos aislados. Similar o superior al modelo 6905160 de la marca Force	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€11.000,00	€11.000,00	III Cuatrimestre	Local
JUEGO LLAVES ALLEN milímetros y pulgadas de veinte (20) piezas. Contiene diez (10) piezas milimétricas: 1.5, 2, 2.5, 3, 4, 5, 5.5, 6, 8 y 10; diez piezas en pulgadas: 1/16, 5/64, 3/32, 1/8, 5/32, 3/16, 7/32, 1/4, 5/16 y 3/8. Estuche plástico, fabricadas e	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€6.321,20	€6.321,20	III Cuatrimestre	Local

JUEGO DE CUBOS especial de 12.7mm (1/2"), incluye diez (10) cubos o dados, una (1) extensión, una (1) barra deslizante "T", un (1) ratchet de mando de 12.54mm (1/2") y caja plástica de ordenamiento.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€28.500,00	€28.500,00	III Cuatrimestre	Local
CINTA MÉTRICA de 19.05mm (3/4") x 5m. Igual o superior a Stanley modelo Powerlock #33-158.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€9.848,95	€9.848,95	III Cuatrimestre	Local
MARCO SEGUETA profesional, marco ergonómico "puño cerrado" con recubrimiento de goma, posiciones de hoja de segueta de 55 y 90 grados, para hoja de 30.48cm (12"). Igual o superior a Stanley modelo #15-098.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€9.854,75	€9.854,75	III Cuatrimestre	Local
ALICATE ARTICULADO tipo "Pico Lora" #8, puños de goma de 20.32cm (8"). Igual o superior a Stanley modelo #15-098.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€3.523,75	€3.523,75	III Cuatrimestre	Local
ALICATE DE PRESIÓN #4 punta larga, de 10.16cm (4") de largo, balanca de liberación	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€3.566,50	€3.566,50	III Cuatrimestre	Local
KIT DE HERRAMIENTA ELECTRÓNICA,	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€68.000,00	€68.000,00	III Cuatrimestre	Local
Mascarillas	Remes	Ud	1	€1.725,00	€1.725,00	I Cuatrimestre	Local
Cinta métrica	Ropería	Ud	1	€125,00	€125,00	I Cuatrimestre	Local
Materiales y Productos de Vidrio							
ESPEJO de 50cm x1m x3mm de espesor.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€7.000,00	€7.000,00	III Cuatrimestre	Local
PALETA PARA CELOSÍA de 45mmx100mmx1.22m.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€1.400,00	€1.400,00	III Cuatrimestre	Local
PALETA PARA CELOSÍA ESCARCHADA de 45mmx100mmx1.22m.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€1.600,00	€1.600,00	III Cuatrimestre	Local
VIDRIO ESCARCHADO FLOTADO tipo nieve claro de 1.00m x0.75m en 4mm de espesor.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€7.000,00	€35.000,00	III Cuatrimestre	Local
VIDRIO CLARO FLOTADO de 1.00m x0.75m en 4mm de espesor.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€9.000,00	€45.000,00	III Cuatrimestre	Local
VIDRIO BRONCEADO FLOTADO color bronce de 1.00m x0.75m en 4mm de espesor.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€10.000,00	€10.000,00	III Cuatrimestre	Local
Instrumental y Material Médico y de Laboratorio							
Lápices para electrocirugía (Prorroga)	Anestesia	Ud	9	€1.166,66	€10.499,94	II Cuatrimestre	Local
Mascarillas faciales	Anestesia	Ud	150	€3.333,33	€499.999,50	II Cuatrimestre	Local
Cánula Oro faríngea GUEDEL plástica #3 (Prorroga)	Anestesia	Ud	400	€375,00	€150.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cánula Oro faríngea GUEDEL plástica #4 (Prorroga)	Anestesia	Ud	400	€625,00	€250.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cánula Oro faríngea GUEDEL plástica #5 (Prorroga)	Anestesia	Ud	150	€666,66	€99.999,00	II Cuatrimestre	Local
Extensiones p/equipo de administración de soluciones	Anestesia	Ud	1	€2.500,00	€2.500,00	II Cuatrimestre	Local
Set combinados para anestesia epidural	Anestesia	Ud	1	€50.000,00	€50.000,00	II Cuatrimestre	Local
Catéter venoso central	Anestesia	Ud	40	€10.000,00	€400.000,00	II Cuatrimestre	Local

Aguja epidural #18	Anestesia	SET	100	€2.500,00	€250.000,00	II Cuatrimestre	Local
Set de monitoreo de Red Arterial	Anestesia	SET	40	€10.000,00	€400.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cartuchos INR de analizador de gases y sangre	Anestesia	Ud	1	€11.666,66	€11.666,66	II Cuatrimestre	Local
Sensor Flujo De Masa	CIDERAN	Ud	3	€504.400,00	€1.513.200,00	I Cuatrimestre	Local
Balones De Valvula	CIDERAN	Kit	1	€410.800,00	€410.800,00	I Cuatrimestre	Local
Linea Conexión Bxb	CIDERAN	Ud	1	€161.200,00	€161.200,00	I Cuatrimestre	Local
Linea Conexión Multiple De Flujos	CIDERAN	Ud	1	€275.600,00	€275.600,00	I Cuatrimestre	Local
Linea De Conexión	CIDERAN	Ud	1	€124.800,00	€124.800,00	I Cuatrimestre	Local
Linea Conexión Bxb Metabolica	CIDERAN	Ud	1	€161.200,00	€161.200,00	I Cuatrimestre	Local
Filtros Bacteriologicos	CIDERAN	Ud	1	€936,00	€936,00	I Cuatrimestre	Local
Prensa Nariz	CIDERAN	Paq	4	€75.000,00	€300.000,00	I Cuatrimestre	Local
Trampas de Saliva	CIDERAN	Ud	4	€20.000,00	€80.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cuello Cervical Spencer Adulto Ajustable	Comité Emergencia	Ud	3	€7.900,00	€23.700,00	I Cuatrimestre	Local
Cuello Cervical Spencer Pediátrico Ajustable	Neonatología	Ud	1	€7.900,00	€7.900,00	I Cuatrimestre	Local
Apósito De Alginato De Calcio	Enfermería	Ud	150	€3.500,00	€525.000,00	I Cuatrimestre	Local
Bide De Adulto	Enfermería	Ud	15	€50.000,00	€750.000,00	I Cuatrimestre	Local
Canasta Acero Inoxidable Para Lavadora Automática	Enfermería	Ud	1	€300.000,00	€300.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cinta Impresión De Autoclave	Enfermería	Ud	7	€25.000,00	€175.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cinta Métrica, Flexible, No Traumática, No Estirable De 2 Metros De Largo.	Enfermería	Ud	300	€500,00	€150.000,00	I Cuatrimestre	Local
Clamp De Reynolds, Para Bebe	Enfermería	Ud	1	€550,00	€550,00	I Cuatrimestre	Local
Gel Hidratante Y Desbridante	Enfermería	Ud	60	€12.000,00	€720.000,00	I Cuatrimestre	Local
Guantes Ambidextros Antialérgicos, Libres De Látex, No Estériles, Talla Small	Enfermería	PR	1	€2.500,00	€2.500,00	I Cuatrimestre	Local
Guantes Ambidextros Antialérgicos, Libres De Látex, No Estériles, Talla Mediano	Enfermería	PR	1	€2.500,00	€2.500,00	I Cuatrimestre	Local
Guantes Ambidextros Antialérgicos, Libres De Látex, No Estériles, Talla Grande	Enfermería	PR	1	€2.500,00	€2.500,00	I Cuatrimestre	Local
Guantes Quirúrgicos Antialérgicos Libres De Látex,	Enfermería	PR	1	€2.000,00	€2.000,00	I Cuatrimestre	Local
Apósito Pos Quirúrgico 10 X 20	Enfermería	Ud	300	€3.500,00	€1.050.000,00	I Cuatrimestre	Local
Hisopo Para Lavar Bides	Enfermería	Ud	25	€500,00	€12.500,00	I Cuatrimestre	Local
Hisopos Para Tubos De Ensayo Y Cristalería, Según Tipo Y Tamaño.	Enfermería	Ud	100	€5.000,00	€500.000,00	I Cuatrimestre	Local
Lápiz De Cera Resistente Al Calor Negro	Enfermería	Ud	500	€900,00	€450.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pinza Allis Finas 19 Cm	Enfermería	Ud	8	€50.000,00	€400.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pinza Disección Con Dientes Estándar 25 Cm	Enfermería	Ud	6	€50.000,00	€300.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pinza Disección Con Dientes Estándar 18cm	Enfermería	Ud	6	€60.000,00	€360.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pinza Heaney, De 19.5 Cm	Enfermería	Ud	3	€52.000,00	€156.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pinza Kelly Curva 16 Cm +-1 De Acero Inoxidable.	Enfermería	Ud	4	€90.000,00	€360.000,00	I Cuatrimestre	Local

Pinza Kelly Curva 23 Cm +-1 De Acero Inoxidable.	Enfermería	Ud	4	€90.000,00	€360.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pinza Mango De Bisturí Nº3	Enfermería	Ud	5	€62.000,00	€310.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pinza Mango De Bisturí Nº4	Enfermería	Ud	5	€65.000,00	€325.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pinza Musoc 26 Cm	Enfermería	Ud	4	€65.000,00	€260.000,00	I Cuatrimestre	Local
Bisturí Mango Nº9	Enfermería	Ud	1	€15.000,00	€15.000,00	I Cuatrimestre	Local
Prueba Biológicas Para La Comprobación De La Esterilización A Vapor.	Enfermería	Ud	150	€1.200,00	€180.000,00	I Cuatrimestre	Local
Prueba Bowie And Dick.	Enfermería	Ud	300	€2.750,00	€825.000,00	I Cuatrimestre	Local
Set De Bomba De Infusión.	Enfermería	Ud	1	€4.000,00	€4.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sonda Rectal Para Enema De Bario, Con Balón De Retención.	Enfermería	Ud	650	€1.000,00	€650.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sonda Rectal Descartable Estéril # 28.Fr	Enfermería	Ud	1	€2.500,00	€2.500,00	I Cuatrimestre	Local
Sonda De Nefrostomía (BILUMEN DE CISTOMETRÍA RECTA DE 6 A 8 Fr.).	Enfermería	Ud	1	€15.500,00	€15.500,00	I Cuatrimestre	Local
Dispositivo Para Sutura Laparoscópica Con Autoanclaje De 30 Cm, Calibre 2-0 Verde Transparente	Enfermería	Ud	12	€27.000,00	€324.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sutura ABSORBIBLE POLIGLACTINA VIOLETA 0 CON AGUJA DE 37 MM ± 1MM, REDONDA 5/8 CIRCULO HEBRA DE 75 ± 5 CM DE LONGITUD	Enfermería	Ud	36	€27.000,00	€972.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sonda Foley Libre De Látex Nº18	Enfermería	Ud	24	€7.000,00	€168.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sonda Foley Libre De Látex Nº22	Enfermería	Ud	24	€7.000,00	€168.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sonda Rectal O Catéter Para Urodinamia Nº12 Fr, Con Balón Inflable.	Enfermería	Ud	1	€9.000,00	€9.000,00	I Cuatrimestre	Local
Termometro Infrarrojo De Uso Hospitalario.	Enfermería	Ud	12	€45.000,00	€540.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tijera De Mayo 23 Cm	Enfermería	Ud	6	€20.000,00	€120.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tijera Disección Curva 23 Cm	Enfermería	Ud	10	€40.000,00	€400.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tijera Lister	Enfermería	Ud	6	€25.000,00	€150.000,00	I Cuatrimestre	Local
Delantal (Bata) Plástica, Manga Larga Talla Extra Grande	Enfermería	Ud	75	€2.000,00	€150.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sutura ABSORBIBLE MONOFILAMENTO COPOLIMERO DE GLICOLIDO Y POLYGLECAPRONE 4-0, CON AGUJA CORTANTE DE 3/8 DE CIRCULO, DE 13MM, HEBRA DE 45CM DE LARGO, COLOR VIOLETA O INCOLORA	Enfermería	Ud	36	€2.000,00	€72.000,00	I Cuatrimestre	Local
Poliglactina 910 (VICRYL), CALIBRE 5-0 SUTURA SINTÉTICA ABSORBIBLE, REVERSO CORTANTE, CON AGUJA DE 3/8 CIRCULO DE 13 MM, HEBRA DE 45 CM DE LONGITUD	Enfermería	Ud	36	€2.000,00	€72.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sutura VICRYL 3-0 AGUJA, 37 MM ½ CIRCULO CON HEBRA DE 70CM	Enfermería	Ud	108	€2.000,00	€216.000,00	I Cuatrimestre	Local
Frasco Para Usar En Patología (Transporte De Biopsias) De 100cc	Enfermería	Ud	1	€1.000,00	€1.000,00	I Cuatrimestre	Local
Frasco Para Usar En Patología (Transporte De Biopsias) De 400cc	Enfermería	Ud	1	€1.700,00	€1.700,00	I Cuatrimestre	Local

Frasco Para Usar En Patología (Transporte De Biopsias) De 500ml	Enfermería	Ud	1	€2.400,00	€2.400,00	I Cuatrimestre	Local
Porta Agujas	Ginecología	Ud	1	€845.693,00	€845.693,00	III Cuatrimestre	Local
Canula para succión y aspiración	Ginecología	Ud	2	€199.332,00	€398.664,00	III Cuatrimestre	Local
Sondas de AMEU	Ginecología	Ud	100	€550,00	€55.000,00	III Cuatrimestre	Local
Hemovac Mediano	Ginecología	Ud	40	€4.500,00	€180.000,00	III Cuatrimestre	Local
Hemovac Largo	Ginecología	Ud	50	€5.900,00	€295.000,00	III Cuatrimestre	Local
Esponja de poliuretano	Ginecología	Ud	10	€40.000,00	€400.000,00	III Cuatrimestre	Local
Separador Abdominal	Ginecología	Ud	1	€27.600,00	€27.600,00	III Cuatrimestre	Local
Mallas corrección incont Urinaria	Ginecología	Ud	1	€243.900,00	€243.900,00	III Cuatrimestre	Local
Asas para Leep	Ginecología	Ud	1	€12.000,00	€12.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cable fibra optica para EQ	Ginecología	Ud	1	€1.500.000,00	€1.500.000,00	III Cuatrimestre	Local
Trocar Descartable	Ginecología	Ud	50	€35.000,00	€1.750.000,00	III Cuatrimestre	Local
Retenedores endoscopicos	Ginecología	Ud	1	€250.000,00	€250.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cable Bipolar	Ginecología	Ud	5	€100.000,00	€500.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cable Bipolar	Ginecología	Ud	2	€200.000,00	€400.000,00	III Cuatrimestre	Local
Bombillo para Fuente de luz endoscopica	Ginecología	Ud	1	€550.000,00	€550.000,00	III Cuatrimestre	Local
Dilatadores Cervicales (LAMINARIAS)	Ginecología	Ud	100	€600,00	€60.000,00	III Cuatrimestre	Local
Jeringas para Biopsia de endometrio	Ginecología	Ud	500	€600,00	€300.000,00	III Cuatrimestre	Local
Sensores equipo de urodinamia	Ginecología	Ud	2	€550.000,00	€1.100.000,00	III Cuatrimestre	Local
Jeringas para histerosonografias	Ginecología	Ud	1	€14.000,00	€14.000,00	III Cuatrimestre	Local
Sondas para inseminación	Ginecología	Ud	200	€5.000,00	€1.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Electrodos para ligasure 2.5	Ginecología	Ud	1	€170.000,00	€170.000,00	III Cuatrimestre	Local
Electrodos para ligasure 2.8	Ginecología	Ud	1	€170.000,00	€170.000,00	III Cuatrimestre	Local
Pinza ligasure endoscopica 5 MM	Ginecología	Ud	1	€300.000,00	€300.000,00	III Cuatrimestre	Local
Tijera endoscopica descartable	Ginecología	Ud	20	€50.000,00	€1.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Pinzas endoscopicas varias	Ginecología	Ud	1	€8.000.000,00	€8.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Pinzas bipolares	Ginecología	Ud	1	€4.000.000,00	€4.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Recolector	Ginecología	Ud	10	€43.983,00	€439.830,00	III Cuatrimestre	Local
Punta de Manipulación Uterina 10Cm Longitud	Ginecología	Ud	25	€26.000,00	€650.000,00	III Cuatrimestre	Local
Punta de Manipulación Uterina 08Cm Longitud	Ginecología	Ud	25	€26.000,00	€650.000,00	III Cuatrimestre	Local
Pinza Bisturí Armonico	Ginecología	Ud	1	€340.100,00	€340.100,00	III Cuatrimestre	Local
Cable Bipolar para Resectoscopia	Ginecología	Ud	4	€50.499,00	€201.996,00	III Cuatrimestre	Local
Fijador de Miomas	Ginecología	Ud	3	€111.858,00	€335.574,00	III Cuatrimestre	Local
Porta agujas Endoscopico Izquierdo	Ginecología	Ud	1	€848.166,00	€848.166,00	III Cuatrimestre	Local
Dilatadores Uterinos	Ginecología	Ud	10	€51.600,00	€516.000,00	III Cuatrimestre	Local
Pruebas Biológicas para Comprobar la Adecuada Esterilización del Material y Equipo	Laboratorio Clínico	Ud	500	€2.518,75	€1.259.375,00	I Cuatrimestre	Local
Adaptadores para agujas	Laboratorio Clínico	CJ	6	€25.625,00	€153.750,00	I Cuatrimestre	Local
Pizetas 500 ml	Laboratorio Clínico	Ud	10	€3.000,00	€30.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pizetas 250ml	Laboratorio Clínico	Ud	10	€3.000,00	€30.000,00	I Cuatrimestre	Local
Beaquer vidrio 250 ml	Laboratorio Clínico	Ud	10	€10.000,00	€100.000,00	I Cuatrimestre	Local

Empaques de seguridad desechables	Laboratorio Clínico	Ud	500	€1.000,00	€500.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cartucho desionizador de resinas, Ultra Puro	Laboratorio Clínico	Ud	3	€665.358,75	€1.996.076,25	I Cuatrimestre	Local
Quemador de bunsen gas propano	Laboratorio Clínico	Ud	2	€22.587,50	€45.175,00	I Cuatrimestre	Local
Beaquer vidrio 250 ml	Laboratorio Clínico	Ud	4	€13.125,00	€52.500,00	I Cuatrimestre	Local
Erlermeyer 1000 ml	Laboratorio Clínico	Ud	10	€11.875,00	€118.750,00	I Cuatrimestre	Local
Erlermenyer 2000 ml	Laboratorio Clínico	Ud	4	€15.000,00	€60.000,00	I Cuatrimestre	Local
Frascos de vidrio transparente	Laboratorio Clínico	Ud	1	€2.875,00	€2.875,00	I Cuatrimestre	Local
Hisopos para tubos de ensayo y cristalería	Laboratorio Clínico	Ud	24	€3.750,00	€90.000,00	I Cuatrimestre	Local
Lámpara Alcohol	Laboratorio Clínico	Ud	3	€3.900,00	€11.700,00	I Cuatrimestre	Local
Lápiz de cera rojo	Laboratorio Clínico	Ud	24	€1.875,00	€45.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pipeta de 1 ml	Laboratorio Clínico	Ud	200	€2.625,00	€525.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pipeta de 2 ml	Laboratorio Clínico	Ud	200	€2.625,00	€525.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pipeta de 1 ml	Laboratorio Clínico	Ud	5	€2.015,00	€10.075,00	I Cuatrimestre	Local
Pipeta de 3 ml	Laboratorio Clínico	Ud	5	€1.675,00	€8.375,00	I Cuatrimestre	Local
Pipeta de 5 ml	Laboratorio Clínico	Ud	5	€2.540,00	€12.700,00	I Cuatrimestre	Local
Pipeta de 5 ml	Laboratorio Clínico	Ud	100	€2.875,00	€287.500,00	I Cuatrimestre	Local
Pipeta de 10 ml	Laboratorio Clínico	Ud	100	€3.875,00	€387.500,00	I Cuatrimestre	Local
Probeta de vidrio 500 ml	Laboratorio Clínico	Ud	4	€14.525,00	€58.100,00	I Cuatrimestre	Local
Probeta graduada de vidrio de 1000 ml	Laboratorio Clínico	Ud	4	€26.250,00	€105.000,00	I Cuatrimestre	Local
Probeta graduada de vidrio de 2000 ml	Laboratorio Clínico	Ud	4	€48.650,00	€194.600,00	I Cuatrimestre	Local
Probeta de vidrio 10 ml	Laboratorio Clínico	Ud	4	€3.875,00	€15.500,00	I Cuatrimestre	Local
Raqueta de plástico resistente a la autoclave, para tubos de ensayo de 13-16 mm. de diámetro en una cantidad no inferior de 40 tubos	Laboratorio Clínico	Ud	10	€15.418,75	€154.187,50	I Cuatrimestre	Local
Raqueta de alambre o plástico para 40 tubos de hasta 25 mm de diámetro	Laboratorio Clínico	Ud	6	€22.500,00	€135.000,00	I Cuatrimestre	Local
Torniquete	Laboratorio Clínico	CJ	6	€34.375,00	€206.250,00	I Cuatrimestre	Local
Tubo cónico de 15 ml	Laboratorio Clínico	Ud	1000	€242,00	€242.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tubos de vidrio 12 X 75mm	Laboratorio Clínico	Ud	1	€1.250,00	€1.250,00	I Cuatrimestre	Local
Microtubo	Laboratorio Clínico	Ud	1000	€156,25	€156.250,00	I Cuatrimestre	Local
Microtubos plástico con EDTA	Laboratorio Clínico	Ud	5000	€106,25	€531.250,00	I Cuatrimestre	Local
Microtubos con citrato sodio 3,5%	Laboratorio Clínico	Cn	1000	€156,25	€156.250,00	I Cuatrimestre	Local
Micropipeta dispensadora de 10 a 50 UL	Laboratorio Clínico	Ud	3	€180.000,00	€540.000,00	I Cuatrimestre	Local
Micropipeta dispensadora de 50 a 200 UI	Laboratorio Clínico	Ud	3	€180.000,00	€540.000,00	I Cuatrimestre	Local
Micropipeta dispensadora de 100 a 1000 UI	Laboratorio Clínico	Ud	3	€180.000,00	€540.000,00	I Cuatrimestre	Local
Contenedor para transporte de muestras infectocontagiosas	Laboratorio Clínico	Ud	4	€387.500,00	€1.550.000,00	I Cuatrimestre	Local
Asas calibradas 10ul	Laboratorio Clínico	Ud	600	€120,00	€72.000,00	I Cuatrimestre	Local

Asas calibradas 1ul	Laboratorio Clínico	Ud	600	€120,00	€72.000,00	I Cuatrimestre	Local
Recipiente orina 24 horas	Laboratorio Clínico	Ud	1	€1.037,50	€1.037,50	I Cuatrimestre	Local
Newbaver, Cámara Cuentaglóbulos	Laboratorio Clínico	Ud	5	€114.562,50	€572.812,50	I Cuatrimestre	Local
Tubos capilares sin heparina	Laboratorio Clínico	Fco	1	€116.250,00	€116.250,00	I Cuatrimestre	Local
Acidímetro de Dornic	Laboratorio Clínico	Ud	1	€687.500,00	€687.500,00	I Cuatrimestre	Local
Puntas para micropipeta 10-200ul	Laboratorio Clínico	Ud	8000	€13,75	€110.000,00	I Cuatrimestre	Local
Puntas para micropipetas 10-200ul	Laboratorio Clínico	Ud	8000	€13,75	€110.000,00	I Cuatrimestre	Local
Puntas para micropipetas 100-1000ul	Laboratorio Clínico	Ud	8000	€9,00	€72.000,00	I Cuatrimestre	Local
Lámina excavada para microfluculación 12-15 anillos cerámica	Laboratorio Clínico	Ud	12	€20.000,75	€240.009,00	I Cuatrimestre	Local
Caja para criviales	Laboratorio Clínico	Ud	1	€22.687,50	€22.687,50	I Cuatrimestre	Local
Criviales	Laboratorio Clínico	Ud	1	€22.687,50	€22.687,50	I Cuatrimestre	Local
Aplicadores de madera sin algodón	Laboratorio Clínico	Mr	12	€3.687,50	€44.250,00	I Cuatrimestre	Local
Pipetas de transferencia de 3 ml	Laboratorio Clínico	CJ	10	€15.000,00	€150.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tubos para recolectar sangre	Laboratorio Clínico	Ud	1	€300,00	€300,00	I Cuatrimestre	Local
Solución limpiadora óptica/Microscopio	Laboratorio Clínico	Fc	14	€22.706,25	€317.887,50	I Cuatrimestre	Local
Tubos sin anticoagulante 0,5/1ml	Laboratorio Clínico	Cn	5000	€156,25	€781.250,00	I Cuatrimestre	Local
Tubos de vidrio 16 X 125mm	Laboratorio Clínico	Ud	250	€575,00	€143.750,00	I Cuatrimestre	Local
Tubos de vidrio 16 X 150mm	Laboratorio Clínico	Ud	500	€575,00	€287.500,00	I Cuatrimestre	Local
Tubos campana 6 x 50 mm	Laboratorio Clínico	Ud	2000	€147,25	€294.500,00	I Cuatrimestre	Local
Tubos de centrífuga	Laboratorio Clínico	Ud	6720	€212,50	€1.428.000,00	I Cuatrimestre	Local
Equipo para toma de gases arteriales	Laboratorio Clínico	Ud	6000	€1,00	€6.000,00	I Cuatrimestre	Local
Protector de punta para termómetro Tono Pen	Laboratorio Clínico	CJ	30	€27.500,25	€825.007,50	I Cuatrimestre	Local
Guantes ambidiestros	Laboratorio Clínico	Ud	2500	€45,63	€114.062,50	I Cuatrimestre	Local
Aposito De Algitano De Calcio	Medicina	Ud	30	€12.000,00	€360.000,00	II Cuatrimestre	Local
Pesa Industrial - Digigal- Mínimo 120 Kilos Y Medición De Índice Masa Corporal	Medicina	Ud	1	€300.000,00	€300.000,00	II Cuatrimestre	Local
Bomba De Infusión	Medicina	JG	6	€35.000,00	€210.000,00	II Cuatrimestre	Local
Circuito Para Ventilador	Medicina	Ud	50	€33.000,00	€1.650.000,00	II Cuatrimestre	Local
Tubo Endotraquial De 7mm	Medicina	Ud	30	€5.750,00	€172.500,00	II Cuatrimestre	Local
Tubo Endotraquial De 7.5 Mm	Medicina	Ud	30	€5.750,00	€172.500,00	II Cuatrimestre	Local
Filtro Bacterial Para Ventilación Mecánica Asistida	Medicina	Ud	100	€10.000,00	€1.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Mascarilla Con Venturi	Medicina	Ud	2	€4.500,00	€9.000,00	II Cuatrimestre	Local
Electrodo De Bola 0.5cm	Medicina	Ud	20	€25.000,00	€500.000,00	II Cuatrimestre	Local
Medidor De Pico De Flujo Para Adultos	Medicina	Ud	100	€3.070,00	€307.000,00	II Cuatrimestre	Local
Catéter Vía Central3 Lúmenes	Medicina	Ud	40	€12.500,00	€500.000,00	II Cuatrimestre	Local
Catéter Electrodo Para Cable De Marcapaso	Medicina	Ud	3	€50.000,00	€150.000,00	II Cuatrimestre	Local
Introduectores De 7 French Para Cables De Marca Pasos Y Swan Ganz	Medicina	Ud	10	€20.000,00	€200.000,00	II Cuatrimestre	Local
Trampas Para Moco	Medicina	Ud	100	€3.000,00	€300.000,00	II Cuatrimestre	Local
Sonda De Sistema Cerrado 12 F	Medicina	Ud	1	€50.000,00	€50.000,00	II Cuatrimestre	Local
Sonda Para Sistema Cerrado 12fr	Medicina	Ud	10	€3.000,00	€30.000,00	II Cuatrimestre	Local
Sonda Para Sistema Cerrado 14fr	Medicina	Ud	10	€3.000,00	€30.000,00	II Cuatrimestre	Local

Trocar De Tórax Numero 28	Medicina	Ud	5	€5.750,00	€28.750,00	II Cuatrimestre	Local
Trocar De Tórax Numero 30	Medicina	Ud	5	€7.000,00	€35.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cánulas De Traqueotomía Shiley N°7	Medicina	Ud	5	€22.000,00	€110.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cánulas De Traqueotomía Shiley N°8	Medicina	Ud	5	€20.000,00	€100.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cánulas De Traqueotomía Jackson N°7	Medicina	Ud	5	€20.000,00	€100.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cánulas De Traqueotomía Jackson N°8	Medicina	Ud	5	€21.000,00	€105.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cánulas Nasales	Medicina	Ud	1	€3.000,00	€3.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cánulas Orofaringeas	Medicina	Ud	20	€1.500,00	€30.000,00	II Cuatrimestre	Local
Sonda Para Aspirar 12f	Medicina	Ud	150	€5.000,00	€750.000,00	II Cuatrimestre	Local
Set De Bomba De Infusión	Medicina	JG	1	€7.000,00	€7.000,00	II Cuatrimestre	Local
Accesorios Descartable Para Calentador De Sangre Y Fluidos Y Sus Insumos	Medicina	Ud	10	€10.000,00	€100.000,00	II Cuatrimestre	Local
Kit De Medias De Compresión	Medicina	Ud	10	€40.000,00	€400.000,00	II Cuatrimestre	Local
Manometro Para Medir Presión De Balon	Medicina	Ud	1	€1.500.000,00	€1.500.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cobertores para oxímetro de pulso, tipo banda	Neonatología	Ud	150	€1.700,00	€255.000,00	II Cuatrimestre	Local
Filtros para administración de solución lipídica (1,2 micras)	Neonatología	Ud	1	€3.125,00	€3.125,00	II Cuatrimestre	Local
Filtros para administración de soluciones claras (0,22 micras)	Neonatología	Ud	500	€3.700,00	€1.850.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cateter percutáneo tipo PIC, silicona, ORX, 2 french, 30 cm de longitud, volumen muerto de 0.20 ml	Neonatología	Ud	1	€26.585,00	€26.585,00	II Cuatrimestre	Local
cateter umbilical	Neonatología	Ud	150	€8.700,00	€1.305.000,00	II Cuatrimestre	Local
Electrodos para registro de ECG en neonatos libre de latex	Neonatología	Ud	200	€1.453,00	€290.600,00	II Cuatrimestre	Local
maskarilla laríngea neonatal #1	Neonatología	Ud	2	€150.000,00	€300.000,00	II Cuatrimestre	Local
Hoja recta para laringoscopia, Tipo Miller	Neonatología	Ud	4	€48.000,00	€192.000,00	II Cuatrimestre	Local
Kit de monitoreo de presión invasiva con conexión de goteo por segundo	Neonatología	PQ	1	€30.250,00	€30.250,00	II Cuatrimestre	Local
set de bomba de infusión	Neonatología	Ud	1	€3.300,00	€3.300,00	II Cuatrimestre	Local
parche para temperatura de teflon	Neonatología	Ud	1	€1.099,00	€1.099,00	II Cuatrimestre	Local
Set de Bomba de Infusión - Extensiones para jeringa en bomba de infusión de jeringa	Neonatología	JG	1	€4.892,00	€4.892,00	II Cuatrimestre	Local
Sistema de administración de CPAP nasal	Neonatología	Ud	1	€55.000,00	€55.000,00	II Cuatrimestre	Local
Sondas de aspiración de uso neonatal, tubo de PVC N°5 y N° 7	Neonatología	bn	4000	€135,00	€540.000,00	II Cuatrimestre	Local
puntas plásticas para bilicheck	Neonatología	Ud	1200	€3.300,00	€3.960.000,00	II Cuatrimestre	Local
Tubos orotraqueales para uso neonatal descartables, Bisel 37°, adaptador de 15 mm.	Neonatología	Ud	400	€1.000,00	€400.000,00	II Cuatrimestre	Local
Tips para oído plástico (emisiones otoacústicas)	Neonatología	CJ	200	€2.200,00	€440.000,00	II Cuatrimestre	Local
canula nasal de alto flujo	Neonatología	Ud	1	€34.335,00	€34.335,00	II Cuatrimestre	Local
Manifold de 3 llaves de 3 vías	Neonatología	Ud	100	€3.900,00	€390.000,00	II Cuatrimestre	Local
sensor de flujo para ventilador	Neonatología	Ud	1	€159.000,00	€159.000,00	II Cuatrimestre	Local

Pinza iris curva, de acero inoxidable de 100 mm de longitud con punta fina estriada de 1mm reusable, esterilizable.	Neonatología	Ud	8	€110.000,00	€880.000,00	II Cuatrimestre	Local
Frascos de repuesto , transparente, tipo Gomco, con rosca , de 1200 ml de capacidad., ensamble de flotador y tapa , un puerto vacío que es encajado con un vacío DISS tuerca giratoria CCG1220, y ajuste y tuerca para permitir succión de pared.	Neonatología	Ud	12	€54.450,00	€653.400,00	II Cuatrimestre	Local
mango de laringoscopio	Neonatología	Ud	3	€64.575,00	€193.725,00	II Cuatrimestre	Local
Limpiador desinfectante de superficies inanimadas	Neonatología	Ud	20	€19.250,00	€385.000,00	II Cuatrimestre	Local
Protectores para fototerapia	Neonatología	Ud	700	€1.650,00	€1.155.000,00	II Cuatrimestre	Local
circuito con camara descatable para ventilador	Neonatología	Ud	1	€27.250,00	€27.250,00	II Cuatrimestre	Local
tubo colector para muestra de secrecion bronquial	Neonatología	Ud	100	€875,00	€87.500,00	II Cuatrimestre	Local
Conexión corta para Monitoreo Arterial	Neonatología	Ud	400	€2.321,00	€928.400,00	II Cuatrimestre	Local
Solución Antiséptica para Limpieza de transductores de Ultrasonido (No debe Contener Formaldeidos)	Obstetricia	Ud	15	€7.780,00	€116.700,00	I Cuatrimestre	Local
Prueba para detectar ruptura de membranas	Obstetricia	KIT	200	€25.000,00	€5.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Aposito antimicrobiano con tecnologia de microcorrientes para líneas de sutura	Obstetricia	Ud	100	€25.000,00	€2.500.000,00	I Cuatrimestre	Local
Kit aposito poliuretano para presión negativa	Obstetricia	Ud	1	€41.000,00	€41.000,00	I Cuatrimestre	Local
kit aposito de poliuretano impregnado con iones de plata para presión negativa	Obstetricia	Ud	1	€45.000,00	€45.000,00	I Cuatrimestre	Local
Recolector canister de fluidos de 400cc	Obstetricia	Ud	50	€45.000,00	€2.250.000,00	I Cuatrimestre	Local
Recolector canister de fluidos de 600cc	Obstetricia	Ud	50	€55.000,00	€2.750.000,00	I Cuatrimestre	Local
Fajas para Transductores	Obstetricia	Ud	20	€10.000,00	€200.000,00	I Cuatrimestre	Local
Retractor Vaginal Lateral	Obstetricia	Ud	6	€795.000,00	€4.770.000,00	I Cuatrimestre	Local
Agujas calibre 20*150mm para amniocentesis	Obstetricia	Ud	100	€8.765,00	€876.500,00	I Cuatrimestre	Local
Agujas calibre 21*150mm para amniocentesis	Obstetricia	Ud	150	€8.765,00	€1.314.750,00	I Cuatrimestre	Local
Balon Bakri para Hemorragias Postparto	Obstetricia	Ud	120	€97.450,00	€11.694.000,00	I Cuatrimestre	Local
Kit de Cateter doble balón para maduración de Cervix	Obstetricia	Ud	50	€25.000,00	€1.250.000,00	I Cuatrimestre	Local
Retractor de Pared Abdominal tipo Alexix 40cm de diámetro	Obstetricia	Ud	10	€46.000,00	€460.000,00	I Cuatrimestre	Local
TABLA PARA DISECCION DE AMPUTACIONES, EN ACERO INOXIDABLE. DIMENCIONES: 27,9 CM* 15,2CM *38,1 CM	Patología	Ud	3	€145.000,00	€435.000,00	I Cuatrimestre	Local
BOLSA PARA CADAVERES DE TRABAJO PESADO	Patología	Ud	15	€65.000,00	€975.000,00	I Cuatrimestre	Local
CAUCHO REPOSA CABEZAS ESTANDAR PARA LA REALIZACION DE AUTOPSIAS	Patología	Ud	1	€120.000,00	€120.000,00	I Cuatrimestre	Local

TABLA DE POLIETILENO DE DISECCION PARA LA TOMA DE FOTOGRAFIA EN LA SALA DE BIOPSIAS Y AUTOPSIAS DE 51 CM A 55 CM (23" A 25") DE ANCHO POR 35CM A 39 CM (16" A 18") DE LARGO.	Patología	Ud	1	€150.000,00	€150.000,00	I Cuatrimestre	Local
PINZA STANDARD, PARA DISECCION, CON DIENTES, DE 18 CM.	Patología	Ud	3	€65.000,00	€195.000,00	I Cuatrimestre	Local
PINZA STANDARD, PARA DISECCION, SIN DIENTES, DE 16 CM.	Patología	Ud	3	€65.000,00	€195.000,00	I Cuatrimestre	Local
PINZAS FORCEPS DE ACERO INOXIDABLE PARA LA REALIZACION DE CORTES DE BIOPSIAS Y/O AUTOPSIAS	Patología	Ud	3	€70.000,00	€210.000,00	I Cuatrimestre	Local
PINZA PARA CUBRE-OBJETOS, DE ACERO INOXIDABLE, 10,2 CM, (4"), COLOR PLATEADO, CON PUNTAS DE EXTREMO PLANO, CAPACES DE SUJETAR LAMINAS HISTOLOGICAS.	Patología	Ud	3	€75.000,00	€225.000,00	I Cuatrimestre	Local
TIJERAS DE DISECCION CURVA PUNTA ROMA 160 MM ACERO INOXIDABLE GRADO MEDICO (MAYO O DOYEN)	Patología	Ud	3	€90.000,00	€270.000,00	I Cuatrimestre	Local
TIJERAS DE DISECCION RECTA PUNTA ROMA 160 MM ACERO INOXIDABLE GRADO MEDICO(MAYO O DOYEN)	Patología	Ud	3	€90.000,00	€270.000,00	I Cuatrimestre	Local
TIJERAS DE DISECCION RECTA PUNTA FINA 160 MM ACERO INOXIDABLE GRADO MEDICO (MAYO O DOYEN).	Patología	Ud	3	€95.000,00	€285.000,00	I Cuatrimestre	Local
RECIPIENTES PARA TINCIONES HISTOCITOLOGICAS.	Patología	Ud	25	€50.000,00	€1.250.000,00	I Cuatrimestre	Local
CESTOS PARA PORTAOBJETOS, CON CAPACIDAD PARA COLOCAR APROXIMADAMENTE 30 PORTAOBJETOS EN POSICION VERTICAL., FABRICADOS EN VARILLA DE ACERO INOXIDABLE	Patología	Ud	3	€59.000,00	€177.000,00	I Cuatrimestre	Local
REJILLA DE ACERO INOXIDABLE, PARA APROXIMADAMENTE 12 A 24 PORTAOBJETOS, LONGITUD APROXIMADA DE 435 MM, ANCHO 175 MM.	Patología	Ud	4	€35.000,00	€140.000,00	I Cuatrimestre	Local
BANDEJA DE CARTON (PORTA OBJETOS), P/MANEJO DE LAMINAS HISTOLOGICAS DE 7.5 X 2.54 CM., CAP. 10 LAMINILLAS POR FILA Y 5FILAS CON TOTAL DE 50 LAMINAS	Patología	Ud	20	€6.000,00	€120.000,00	I Cuatrimestre	Local
Solucion antiséptica para traductores de ultrasonido	Radiodiagnóstico	Ud	50	€15.200,00	€760.000,00	I Cuatrimestre	Local
Aguja 14 x 15 (Trucup)	Radiodiagnóstico	Ud	120	€15.200,00	€1.824.000,00	I Cuatrimestre	Local
Aguja 14 x 10 (Trucup)	Radiodiagnóstico	Ud	420	€15.200,00	€6.384.000,00	I Cuatrimestre	Local
Set limpiador neutralizador	Radiodiagnóstico	Set	100	€30.000,00	€3.000.000,00	I Cuatrimestre	Local

Set limpiador revelador	Radiodiagnóstico	Set	100	€30.000,00	€3.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Set limpiador fijador	Radiodiagnóstico	Set	100	€30.000,00	€3.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Lápiz cera para identificación ropa quirúrgica	Ropería	Ud	200	€450,00	€90.000,00	I Cuatrimestre	Local
Jalea de contacto para ultrasonido	Urgencias	Lt	1000	€1.725,00	€1.725.000,00	I Cuatrimestre	Local
Juegos de Citologías	Urgencias	Jg	30	€362,05	€10.861,50	I Cuatrimestre	Local
Electrodos para electrocardiogramas	Urgencias	Ud	50	€2.912,00	€145.600,00	I Cuatrimestre	Local
Solución antiséptica p/ limpieza de transductores	Urgencias	Ud	12	€4.500,00	€54.000,00	I Cuatrimestre	Local
Equipo de Grapeo Circular de 25MM para anastomosis intestinal con yunque no abatible	Cirugía General	Ud	3	€270.000,00	€810.000,00	I Cuatrimestre	Local
Equipo de grapeo circular de 25mm, para anastomosis intestinal, con doble línea intestinal, con doble línea de Línea de grapas, dispuesta en forma circular, con yunque que abata (Que vascule o no vascule).	Cirugía General	Ud	2	€189.000,00	€378.000,00	I Cuatrimestre	Local
Grapadora circular cortante de 29 mm diámetro con grapas de 5.5 mm abiertas con eje de 18 cm de longitud	Cirugía General	Ud	2	€243.000,00	€486.000,00	I Cuatrimestre	Local
Equipo de grapeo circular de 28-29 mm para anastomosis intestinal con doble línea de grapas, dispuestas en forma circular, (Que vascule o no vascule)	Cirugía General	Ud	2	€243.000,00	€486.000,00	I Cuatrimestre	Local
Grapadora Circular Cortante de 31MM de diámetro Externo con grapas de 4,8mm Abiertas y 2 mm cerradas con eje de 0-35cm de longitud.	Cirugía General	Ud	2	€270.000,00	€540.000,00	I Cuatrimestre	Local
Grapadora Circular Hemorroidal de 33mm de diámetro Externo con yunque removible o no removible, cabezal Hueco, con dimensiones de la grapa abierta de 4 mm y cerrada D 0.75 A 1.5mm	Cirugía General	Ud	6	€297.000,00	€1.782.000,00	I Cuatrimestre	Local
Grapadora para Hemorroidopexia diámetro de 33 mm, reservorio con capacidad de 20cc de volumen con grapas de Apas de 3,5mm Abierta y 1,5 mm cerrada	Cirugía General	Ud	6	€313.200,00	€1.879.200,00	I Cuatrimestre	Local

Engrapadora para Hemorridopexia Diametro de 33mm, 33mm, Reservorio con capacidad de 20cc de volumen con grapas de 4,8mm abierta y 2,0mm cerrada	Cirugía General	Ud	4	€158.220,00	€632.880,00	I Cuatrimestre	Local
Grapadora lineal cortante de 55-60mm de un solo uso, con doble o triple línea de grapas a cada lado, altura de la grapa abierta 3.8mm	Cirugía General	Ud	10	€42.660,00	€426.600,00	I Cuatrimestre	Local
Carga de un solo uso para grapadora lineal de 55-60mm con dos dobles líneas de grpas, altura de la grapa abierta 3.8mm	Cirugía General	Ud	4	€108.000,00	€432.000,00	I Cuatrimestre	Local
Grapa Lineal Cortante de 75-80mm de un solo uso, con doble o triple línea de grapas a cada lado, altura de la grapa abierta 3.8mm	Cirugía General	Ud	10	€46.980,00	€469.800,00	I Cuatrimestre	Local
Cargas de un solo uso para grapadora lineal de 75-80 MM con dos dobles líneas de grapas, altura de grapa abierta 3.8MM	Cirugía General	Ud	10	€83.700,00	€837.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cargas grapa Cartucho de 80 mm de longitud para engrapadora GIA DE 80 MM. Cartucho de Color verde para tejido grueso y con cuchilla incorporada	Cirugía General	Ud	4	€224.100,00	€896.400,00	I Cuatrimestre	Local
EQUIPO DE GRAPEO TIPO ENDO GIA UNIVERSAL XL DE 12 MM CON EJE DE 25 CM	Cirugía General	Ud	10	€189.000,00	€1.890.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cartucho descartable esteril de 45mm, articulado o no articulado, Blanco, vascular, con 2 triples línea de grapas, con o sin cuchilla en la carga, para grapadora universal.	Cirugía General	Ud	10	€216.000,00	€2.160.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cartucho descartable esteril de 60 mm, articulado o no articulado, azul, para tejido normal, 6 líneas de grapas, con o sin cuchilla en la carga, de uso con grapadora universal	Cirugía General	Ud	10	€224.100,00	€2.241.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cartuchos de 60 mm de long. De color verde carga articulada, triple líneas de grapas, con bisturi en el cartucho	Cirugía General	Ud	10	€189.000,00	€1.890.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cartucho descartable esteriles de 45mm, articulado, azul, para tejido normal, con seis líneas y cuchillo en la carga, para utilizar con grapadora universal	Cirugía General	Ud	2	€280.800,00	€561.600,00	I Cuatrimestre	Local
Equipo de grapeo semi circular para engrapar recto	Cirugía General	Ud	2	€233.820,00	€467.640,00	I Cuatrimestre	Local
Cartucho descartable, esteriles de 40-45 mm color blanco, vascular (articulada) (45-2.5)	Cirugía General	Ud	3	€255.960,00	€767.880,00	I Cuatrimestre	Local

Cargas de grapas quirurgicas para usar con equipo de grapeo endogia universal de 60mm de long. Y 2,5 mm de grosor, debe poseer cuchilla incorporada y tres líneas de grapas con cont	Cirugía General	Ud	3	€262.980,00	€788.940,00	I Cuatrimestre	Local
Cartuchos Quirurgico de 40 A 45 -3,5 MM de color azul, tejido nodrmal, articulado esteril	Cirugía General	Ud	3	€227.880,00	€683.640,00	I Cuatrimestre	Local
Cartucho descartable esteril de 60mm, morado, para tejido normal a grueso, con 3 diferentes tamaños de grapas, con o sin cuchilla en la carga, para uso con grapadora universal.	Cirugía General	Ud	3	€297.000,00	€891.000,00	I Cuatrimestre	Local
Engrapadora curva cortante de 40MM PARA TEJIDO GRUESO (CONTOUR).	Cirugía General	Ud	3	€145.800,00	€437.400,00	I Cuatrimestre	Local
Cartucho para engrapadora de cabe curva, tipo contour, para acceso pelvico de 30 a 40 mm de longitud	Cirugía General	Ud	3	€297.000,00	€891.000,00	I Cuatrimestre	Local
Grapadora contour azul	Cirugía General	Ud	6	€149.580,00	€897.480,00	I Cuatrimestre	Local
Cartucho o recarga azul para engrapadora contour	Cirugía General	Ud	10	€9.180,00	€91.800,00	I Cuatrimestre	Local
Agua de veress (canula), 7 cm, para realizar neumoperitoneo. diametro 2,1 mm. Reusable	Cirugía General	Ud	30	€45.900,00	€1.377.000,00	I Cuatrimestre	Local
TROCAR PARA USO EN CIRUGIA LAPAROSCOPICA, DESCARTABLE, DE 5 MM DE DIAMETRO, Y LONGITUD DE 100 MM, CON VALVULA DE INSUFLACION, CANULA Y SISTEMA DE SEGURIDAD EN EL INSERTO O GUIA	Cirugía General	Ud	30	€51.300,00	€1.539.000,00	I Cuatrimestre	Local
TROCAR PARA USO EN CIRUGIA LAPAROSCOPICA CON REDUCTOR DE 5 - 12 MM DE DIAMETRO, (CON REDUCTOR INCLUIDO DE 50 A 120MM DE LONGITUD) LA LONGITUD DEL TROCAR DEBE SER DE 100 MM, CON VAL	Cirugía General	Ud	10	€49.140,00	€491.400,00	I Cuatrimestre	Local
TROCAR QUIRURGICO DESCARTABLE TIPO HASSAN PARA CIRUGIA LAPAROSCOPICA.	Cirugía General	Ud	3	€438.480,00	€1.315.440,00	I Cuatrimestre	Local
PINZA DE DISECCION SIMILAR A MARYLAND, 5 MM DE DIAMETRO	Cirugía General	Ud	6	€444.960,00	€2.669.760,00	I Cuatrimestre	Local
PINZA PARA CIRUGIA LAPAROSCOPICA PARA FUSION DE TEJIDOS DE HASTA 7MM CON CORTE Y ACTIVACION MANUAL DE 5MM DE DIAMETRO Y 37 CM DE LONGITUD.	Cirugía General	Ud	3	€315.900,00	€947.700,00	I Cuatrimestre	Local
PINZA DESCARTABLE DE CORTE, FUSION DE TEJIDOS Y SELLADO DE VASOS PARA CIRUGIA ABIERTA, TIPO LIGASURE, ESTILO TIPO TIJERA. LONGITUD DE LA PINZA: 18,3 CM [± 5 MM]	Cirugía General	Ud	4	€419.040,00	€1.676.160,00	I Cuatrimestre	Local

PINZA DESCARTABLE PARA FUSION DE TEJIDOS EN CIRUGIA ABIERTA. LONGITUD DE EJE DE 18 CM, DIAMETRO DEL EJE DE 11.3 – 13.5. CON EJE DE ROTACION DE 180 GRADOS	Cirugía General	Ud	100	€28.080,00	€2.808.000,00	I Cuatrimestre	Local
INSTRUMENTO DE ELECTROCIRUGIA (LAPIZ) DE TRES BOTONES.	Cirugía General	Ud	3	€60.480,00	€181.440,00	I Cuatrimestre	Local
ELECTRODO DE COAGULACION Y DISECCION FORMA DE L, TAMAÑO 5 MM, LONGITUD 36 CM	Cirugía General	Ud	20	€234.900,00	€4.698.000,00	I Cuatrimestre	Local
ELECTRODO DE DISECCION Y COAGULACION, REHUSABLE, CON CANAL DE ASPIRACION, LONGITUD 34 +- 4CM, 5MM DE DIAMETRO CON PIN CONECTOR MONOPOLAR, CON EXTREMO DISTAL TIPO GANCHO (L).	Cirugía General	Ud	3	€262.980,00	€788.940,00	I Cuatrimestre	Local
DISPOSITIVO ABSORBIBLE PARA FIJACION DE MALLAS PARA REPARACION DE HERNIAS. DISPOSITIVO DE 36 CM PARA FIJACION DE MALLAS EN ABORDAJE LAPAROSCOPICO.	Cirugía General	Ud	10	€75.600,00	€756.000,00	I Cuatrimestre	Local
PINZA LAPAROSCOPICA ENDODISSECT, DE MANO DE 5MM DE DIAMETRO PARA AGARRE TIPO ENDODISSECT LONGITUD 31 CM CON ADAPTADOR PARA MONOPOLAR, EN ACERO INOXIDABLE	Cirugía General	Ud	10	€72.900,00	€729.000,00	I Cuatrimestre	Local
TIJERA PARA USO LAPAROSCOPICO, DE UN SOLO USO, DE 5MM DE DIAMETRO, CON ADAPTADOR MONOPOLAR Y EJE ROTATORIO DE 360 GRADOS, LONGITUD APROXIMADA DE 32 +/-2CM.	Cirugía General	Ud	5	€76.680,00	€383.400,00	I Cuatrimestre	Local
PINZA LAPAROSCOPICA ENDOGRASPER DE UN SOLO USO, PINZA DE MANO DE 5MM DE DIAMETRO PARA AGARRE DE TEJIDOS, LONGITUD DE 31 CM CON SISTEMA DE BLOQUEO	Cirugía General	Ud	10	€32.400,00	€324.000,00	I Cuatrimestre	Local
Bolsa recolectoras de especímenes pequeña para extracción de piezas, para uso laparoscópico, dimensiones 6,3 X 15,2CM	Cirugía General	Ud	6	€48.600,00	€291.600,00	I Cuatrimestre	Local
BOLSA DE EXTRACCIÓN DE ESPECÍMENES GRANDE PARA EXTRACCIÓN DE PIEZAS, PARA USO LAPAROSCOPICO, DIMENSIONES 12,7 X 22,8CM	Cirugía General	Ud	10	€48.600,00	€486.000,00	I Cuatrimestre	Local
RETRACTOR DE PARED ABDOMINAL TIPO ALEXIS CON UN TAMAÑO DE 6 CM	Cirugía General	Ud	10	€52.920,00	€529.200,00	I Cuatrimestre	Local
RETRACTOR DE PARED ABDOMINAL TIPO ALEXIS CON UN TAMAÑO DE 9 CM	Cirugía General	CJ	3	€25.380,00	€76.140,00	I Cuatrimestre	Local

FIBRA DE POLIPROPILENO 2-0 CON AGUJA ½ CÍRCULO DE 25 MM + - 2 MM CON HEBRA DE 90 CMS + - 5 CMS.	Cirugía General	CJ	2	€61.560,00	€123.120,00	I Cuatrimestre	Local
SUTURA POLIPROPILENO, MONOFILAMENTO, CALIBRE 5-0 CON DOBLE AGUJA REDONDA, 3/8 CÍRCULO, 16MM (+-1MM). HEBRA DE 75 A 90 CMS.	Cirugía General	CJ	8	€32.400,00	€259.200,00	I Cuatrimestre	Local
SUTURA SINTETICA MONOFILAMENTO, CAPROFIL 3-0, 1/2 CÍRCULO, 26MM (+-1MM), HEBRA DE 70 CM.	Cirugía General	CJ	8	€98.820,00	€790.560,00	I Cuatrimestre	Local
FIBRA POLIESTER, VERDE TRENZADO, Nº 5 CON DOBLE AGUJA DE 7.5 CM., ± 1CM, NO ABSORBIBLE, SIN REVESTIMIENTO, HEBRA DE 75 CM, DE LONGITUD.	Cirugía General	CJ	2	€29.700,00	€59.400,00	I Cuatrimestre	Local
CATGUT CROMICO 1, CON AGUJA.	Cirugía General	CJ	10	€86.400,00	€864.000,00	I Cuatrimestre	Local
POLIGLUCONATO 0 CON HEBRA DE 150 CM + - 5 CMS, CON LOOP (DOBLE) Y AGUJA DE 48 MM, PUNTA REDONDA 3/8.	Cirugía General	CJ	10	€24.840,00	€248.400,00	I Cuatrimestre	Local
CATGUT CROMICO 3-0, CON AGUJA 1/2 CÍRCULO REDONDA DE 26 MM. ± 1 MM. PUNTA AHUSADA.	Cirugía General	CJ	10	€87.480,00	€874.800,00	I Cuatrimestre	Local
POLIGLECAPRONE 3-0 CON AGUJA CORTANTE DE 3/8 CÍRCULO DE 19.5MM, HEBRA DE 70 + - 5CMS.	Cirugía General	CJ	4	€115.020,00	€460.080,00	I Cuatrimestre	Local
SUTURA DE ADHESIVO TOPICO PARA LA PIEL ESTERIL DE 0,25 CC	Cirugía General	CJ	2	€24.840,00	€49.680,00	I Cuatrimestre	Local
DISPOSITIVO PARA SUTURA LAPAROSCÓPICA CON AUTOANCLAJE DE 30CM, CALIBRE 3-0, VERDE TRANSPARENTE.	Cirugía General	CJ	2	€24.840,00	€49.680,00	I Cuatrimestre	Local
DISPOSITIVO PARA SUTURA LAPAROSCÓPICA CON AUTOANCLAJE DE 30CM, CALIBRE 2-0, VERDE TRANSPARENTE.	Cirugía General	Ud	10	€324.000,00	€3.240.000,00	I Cuatrimestre	Local
MALLA POLIESTER PARA LAPAROSCOPIA CON COMPONENTE HIDROFÍLICO ABSORBIBLE DE COLÁGENO DE 20X15CM	Cirugía General	Ud	6	€594.000,00	€3.564.000,00	I Cuatrimestre	Local
MALLA COMPUESTA DOBLE CARA DE 30 CM X 20 CM. PARA LA REPARACION DE HERNIAS QUE ESTEN EN CONTACTO VISCERAL Y PROMUEVAN EL NEO PERITONEO.	Cirugía General	Ud	5	€216.000,00	€1.080.000,00	I Cuatrimestre	Local
MALLA ELIPTICA IZQUIERDA PARA CIRUGIA CANAL INGUINAL IZQUIERDO DE 11CM A 12CM X 6 A 8CM.	Cirugía General	Ud	5	€216.000,00	€1.080.000,00	I Cuatrimestre	Local
MALLA ELIPTICA DERECHA PARA CIRUGIA CANAL INGUINAL DERECHO DE 11CM A 12 CM X 6 CM A 8 CM.	Cirugía General	Ud	10	€156.600,00	€1.566.000,00	I Cuatrimestre	Local

MALLA DE POLIESTER MULTIFILAMENTO DE 15 X 15 CM PARA CIRUGIA ABIERTA O LAPAROSCOPICA PARA HERNIA INGUINAL O INCISIONAL	Cirugía General	Ud	10	€108.000,00	€1.080.000,00	I Cuatrimestre	Local
MALLAS PARA CORREGIR EVENTRACIONES TRIDIMENSIONAL.	Cirugía General	Ud	20	€140.400,00	€2.808.000,00	I Cuatrimestre	Local
MALLA PARA EVENTRACIONES 30CM.X30CM.	Cirugía General	Ud	1	€428.760,00	€428.760,00	I Cuatrimestre	Local
TROCAR REHUSABLE PARA CIRUGIA LAPAROSCOPICA, CON PUNTA PIRAMIDAL, 11 MM DE DIAMETRO.	Cirugía General	Ud	2	€77.220,00	€154.440,00	I Cuatrimestre	Local
Agujas verres, para neumoperitoneo.	Cirugía General	Ud	3	€250.560,00	€751.680,00	I Cuatrimestre	Local
TROCARES REUSABLES DE 5MM DE DIAMETRO Y 15 CM DE LONGITUD PARA LAPAROSCOPIO	Cirugía General	Ud	1	€275.400,00	€275.400,00	I Cuatrimestre	Local
TROCARES REUSABLES DE 10MM A 11MM DE DIAMETRO Y 15 CM DE LONGITUD PARA LAPAROSCOPIO	Cirugía General	Ud	3	€68.040,00	€204.120,00	I Cuatrimestre	Local
Caperuza- tapón o válvula color rojo para trocar	Cirugía General	Ud	1	€494.100,00	€494.100,00	I Cuatrimestre	Local
PINZAS DE AGARRE Y DISECCION, GIRATORIAS, DESMONTABLES, AISLADAS, CON CONEXION PARA COAGULACION MONOPOLAR, ATRAUMATICA, SIMILAR KELLY O MARYLAND, LONGITUD DE MANDIBULA 22MM.	Cirugía General	Ud	1	€542.160,00	€542.160,00	I Cuatrimestre	Local
PINZAS DE AGARRE Y DISECCION, GIRATORIAS, DESMONTABLES, AISLADAS, CON CONEXION PARA COAGULACION MONOPOLAR, MANDIBULA TIPO COCODRILO, LONGITUD DE MANDIBULA 18MM	Cirugía General	Ud	2	€542.160,00	€1.084.320,00	I Cuatrimestre	Local
PINZA TRAUMATICA, DE DOS O MAS DIENTES, PARA AGARRE Y EXTRACCION DE TEJIDOS, REUTILIZABLE, PARA USO LAPAROSCOPICO.	Cirugía General	Ud	2	€542.160,00	€1.084.320,00	I Cuatrimestre	Local
PINZA DE AGARRE LAPAROSCOPICO (GRASPER), REHUSABLE, DE 5MM DE DIAMETRO, LONGITUD 34+-4CM, ROTATORIO DE 360 GRADOS, ATRAUMATICA, FENESTRADA, CON ABERTURA BILATERAL, CONECTOR MONOPOL	Cirugía General	Ud	1	€549.180,00	€549.180,00	I Cuatrimestre	Local
PINZA TRAUMATICA, DE DOS O MAS DIENTES, PARA AGARRE Y EXTRACCION DE TEJIDOS, REUTILIZABLE, PARA USO LAPAROSCOPICO.	Cirugía General	Ud	1	€549.180,00	€549.180,00	I Cuatrimestre	Local

REHUSABLE Y DESCARTABLE UNIPOLARES O BIPOLARES, DE DIFERENTE DIÁMETRO, CURVA RECTA, AMBOS ELEMENTOS DE LA BOCA MOVIBLES.	Cirugía General	Ud	2	€522.720,00	€1.045.440,00	I Cuatrimestre	Local
TIJERA PARA USO LAPAROSCOPICO, TIPO METZENBAUM, CURVA, LARGO DE LAS HOJAS 12MM, LONGITUD DE ALMENOS 32CM, 5MM DE GROSOR.	Cirugía General	Ud	2	€720.900,00	€1.441.800,00	I Cuatrimestre	Local
CLIPS O GRAPAS DE TITANIO, PARA USAR EN GRAPADORA KARL STORZ, EN PRESENTACION DE CAJAS DE 16 CARGAS CON 10 CLIPS CADA CARGA	Cirugía General	CJ	4	€64.800,00	€259.200,00	I Cuatrimestre	Local
CLIPS O GRAPAS DE TITANIO, TAMAÑO DEL CLIP ABIERTO DE 5.5MM Y CERRADO 8.7MM, COMPATIBLE C GRAPADORA ETHICON LT300. EN PRESENTACION DE CAJAS DE 18 CARTUCHOS CON 6 CLIPS CADA CARTUCH	Cirugía General	CJ	4	€64.800,00	€259.200,00	I Cuatrimestre	Local
CLIPS DE TITANIO GRANDE LT-400.	Cirugía General	Ud	1	€125.820,00	€125.820,00	I Cuatrimestre	Local
ELECTRODO PARA COAGULACIÓN DE PUNTA EN L-HOOK DESCARTABLE PARA CIRUGÍA LAPAROSCÓPICA	Cirugía General	Ud	2	€46.440,00	€92.880,00	I Cuatrimestre	Local
Cable de alta frecuencia unipolar, diametro 4mm, longitud 300CC.	Cirugía General	Ud	1	€247.320,00	€247.320,00	I Cuatrimestre	Local
Canulas de irrigación - aspiración de 5mm para cirugía laparoscópica, con valvula tipo trompeta en extremo proximal	Cirugía General	Ud	2	€902.340,00	€1.804.680,00	I Cuatrimestre	Local
RECIPIENTE PLASTICO PARA ESTERILIZACION Y ALMACENAJE DE INSTRUMENTAL LAPAROSCOPICO	Cirugía General	Ud	1	€542.700,00	€542.700,00	I Cuatrimestre	Local
Aguja de veress	Cirugía General	Ud	2	€546.480,00	€1.092.960,00	I Cuatrimestre	Local
PINZAS DE AGARRE TIPO BABCOCK, GIRATORIAS, DESMONTABLES, AISLADAS, CON CONEXION PARA COAGULACION MONOPOLAR, ATRAUMATICA, DENTADO MULTIPLE, FENESTRADA, LONGITUD DE MANDIBULA 30MM	Cirugía General	Ud	2	€542.700,00	€1.085.400,00	I Cuatrimestre	Local
PINZA DE AGARRE INTESTINAL TIPO CLIK LINE RECTA, FENESTRADA, DE 5 MM	Cirugía General	Ud	1	€549.180,00	€549.180,00	I Cuatrimestre	Local
PINZAS DE AGARRE TIPO BABCOCK, GIRATORIAS, DESMONTABLES, SIN CONEXION PARA COAGULACION MONOPOLAR, ATRAUMATICA, FENESTRADA, LARGAS, LONGITUD DE MANDIBULA 33MM.	Cirugía General	Ud	2	€549.180,00	€1.098.360,00	I Cuatrimestre	Local

PINZAS DE AGARRE Y DISECCION, GIRATORIAS, DESMONTABLES, AISLADAS, CON CONEXION PARA COAGULACION MONOPOLAR, ATRAUMATICA, MANDIBULA ACODADAS EN ANGULO RECTO, MANDIBULA 16 MM.	Cirugía General	Ud	1	€354.780,00	€354.780,00	I Cuatrimestre	Local
SEPARADOR DE HÍGADO REUTILIZABLE DE METAL ATRAUMATICO PARA USO EN LAPAROSCOPIA	Cirugía General	Ud	2	€1.048.140,00	€2.096.280,00	I Cuatrimestre	Local
PORTAAGUJAS LAPAROSCOPICO, REHUSABLE, DE 5 A 6MM DIAMETRO, CON MANDIBULAS TIPO PAPAGAYO, CON MANGO RECTO CON BLOQUEO, LONGITUD DE 30 A 34CM.	Cirugía General	Ud	2	€1.048.140,00	€2.096.280,00	I Cuatrimestre	Local
PORTAAGUJAS MANDIBULA CURVA DE 30 A 36 CM DE LONGITUD REUTILIZABLE	Cirugía General	Ud	1	€69.120,00	€69.120,00	I Cuatrimestre	Local
Bajanudos para ser utilizados en la anudación extracorporea de procedimientos	Cirugía General	Ud	1	€516.780,00	€516.780,00	I Cuatrimestre	Local
Aguja para el cierre de la incisión del trocar tipo berci	Cirugía General	Ud	2	€980.100,00	€1.960.200,00	I Cuatrimestre	Local
INSERTO PARA CONFORMAR PINZA DE AGARRE Y DISECCIÓN ROBI DE KELLY, MODELO CLERMONT-FERRAND CON MANDÍBULA DE DOBLE ACCIÓN. TAMAÑO DE LONGITUD 5 MM, LONGITUD 36 CM	Cirugía General	Ud	1	€524.880,00	€524.880,00	I Cuatrimestre	Local
Anoscopio	Cirugía General	Ud	60	€11.880,00	€712.800,00	I Cuatrimestre	Local
GRANULOS Y PASTAS PARA CURACION DE HERIDAS.	Cirugía General	Ud	60	€7.560,00	€453.600,00	I Cuatrimestre	Local
GEL HIDROACTIVO, EN TUBO NO MENOR DE 30GRS.	Cirugía General	Ud	60	€7.560,00	€453.600,00	I Cuatrimestre	Local
GEL DERMICO HIDRATANTE Y DEBRIDANTE PARA HERIDAS EXTERNAS, CONTIENE ALGINATO, HIDANTOINA Y CARBOXIMETILCELULOSA.	Cirugía General	Ud	60	€2.700,00	€162.000,00	I Cuatrimestre	Local
Aposito de alginato de calcio, en la lamina de 10cm x 20 cm.	Cirugía General	Ud	60	€4.860,00	€291.600,00	I Cuatrimestre	Local

Aposito debridante debridante absorbente, compuesto por hidrofibras de carboximetil celulosa sodica y plata ionica. Medica de 10,2x12.1 cm	Cirugía General	Ud	60	€4.860,00	€291.600,00	I Cuatrimestre	Local
Paño Jabonoso, toalla no tejida impregnada de sustancias epumantes para limpieza corporal, suave,confortable, descartable, E, PH compatible con la piel0 1 CAJA Caja de 3 grapadoras,	Cirugía General	CJ	3	€408.750,00	€1.226.250,00	I Cuatrimestre	Local
Grapadora tipo TA de 60mm líeal mandibulas paralelas, apertura de mandibula de DE 18-20MM	Cirugía General	CJ	1	€486.000,00	€486.000,00	I Cuatrimestre	Local
Grapadora tipo Ta de 60mm lineal mandibulas paralelas, apertura de mandibula de 18-20MM	Cirugía General	CJ	1	€178.200,00	€178.200,00	I Cuatrimestre	Local
Cartuchos de grapas de 60mm para grapadora Ta Lineal	Cirugía General	CJ	1	€540.000,00	€540.000,00	I Cuatrimestre	Local
Dilatadores tipo foliformes	Cirugía General	Ud	3	€81.000,00	€243.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cateter Ureteral, doble J. O DOBLE PIG TAIL. DE 7 FRENCH X 24 CMS,	Cirugía General	CJ	2	€50.000,00	€100.000,00	I Cuatrimestre	Local
Set de Electrodo	Cirugía General	CJ		€15.000,00	€0,00	I Cuatrimestre	Local
Solución Limpiador antimicrobiano para piel y heridas, Atomizaodr de gatillo 8 OZ	Cirugía General	Ud	10	€10.000,00	€100.000,00	I Cuatrimestre	Local
Solución Limpiador antimicrobiano para piel y heridas frasco con tapa dispensadora 8OZ	Cirugía General	Ud	20	€15.000,00	€300.000,00	I Cuatrimestre	Local
Solución Limpiador antimicrobiano para piel y heridas frasco con tapa dispensadora 15 OZ	Cirugía General	Ud	10	€15.000,00	€150.000,00	I Cuatrimestre	Local
Gel Antimicrobiano y agente desbridante Tubo de 3 OZ	Cirugía General	Ud	40	€15.000,00	€600.000,00	I Cuatrimestre	Local
Malla de material Compuesto , no Absorbible , de polipropileno , de 11 x 14 cm	Cirugía General	Ud	1	€195.000,00	€195.000,00	I Cuatrimestre	Local
Malla de material Compuesto , no Absorbible , de polipropileno , de 14 X 19 cm	Cirugía General	Ud	1	€214.000,00	€214.000,00	I Cuatrimestre	Local
Malla de material Compuesto , no Absorbible , de polipropileno , de 18 X 24 cm	Cirugía General	Ud	24	€360.000,00	€8.640.000,00	I Cuatrimestre	Local

Malla de material Compuesto , no Absorbible , de polipropileno , de 20 X 30 cm	Cirugía General	Ud	12	€362.000,00	€4.344.000,00	I Cuatrimestre	Local
Localizador Quirúrgico 18 CAX10 cm	Radiodiagnóstico	Ud	1	€20.000,00	€20.000,00	I Cuatrimestre	Local
Arpon quirúrgico para marcaje 20 GA x 10cm	Radiodiagnóstico	Ud	38	€15.000,00	€570.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sonda histerosalpingografía	Radiodiagnóstico	Ud	1	€12.000,00	€12.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tubo de vidrio 6 x 50 mm	Laboratorio Clínico	Ud	2000	€150,00	€300.000,00	I Cuatrimestre	Local
Acidimetría de dornick	Laboratorio Clínico	Ud	1	€687.500,00	€687.500,00	I Cuatrimestre	Local
Protesis de Mama	Ginecología	Ud	1	€175.000,00	€175.000,00	I Cuatrimestre	Local
Materiales y Productos de Plástico							
PVC GAZA BAJANTE redondo 100mm.	Ing. Mantenimiento	Ud	21	€220,00	€4.620,00	III Cuatrimestre	Local
PVC CODO 90° para canoa, sección rectangular de 100mm x50mm, color blanco.	Ing. Mantenimiento	Ud	8	€2.600,00	€20.800,00	III Cuatrimestre	Local
PVC BAJANTES tubo sanitario pared gruesa de 100mm (4") de diámetro, SDR-32,5.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€7.300,00	€7.300,00	III Cuatrimestre	Local
LAMINA ACRÍLICO lisa, color transparente claro de 1.22m x2.44m x 3mm de espesor.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€46.000,00	€46.000,00	III Cuatrimestre	Local
PVC ADAPTADOR HEMBRA de 1/2" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	€116,75	€5.837,50	III Cuatrimestre	Local
PVC ADAPTADOR HEMBRA de 1" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	25	€265,00	€6.625,00	III Cuatrimestre	Local
CPVC ADAPTADOR HEMBRA PARA AGUA CALIENTE de 1/2" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€1.025,00	€1.025,00	III Cuatrimestre	Local
CPVC ADAPTADOR HEMBRA PARA AGUA CALIENTE de 1" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€2.700,00	€2.700,00	III Cuatrimestre	Local
PVC ADAPTADOR MACHO de 1/2" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	75	€75,00	€5.625,00	III Cuatrimestre	Local
PVC ADAPTADOR MACHO de 1" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	€275,00	€2.750,00	III Cuatrimestre	Local
CPVC ADAPTADOR MACHO PARA AGUA CALIENTE de 1/2" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	25	€275,00	€6.875,00	III Cuatrimestre	Local
CPVC ADAPTADOR MACHO PARA AGUA CALIENTE de 1" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€3.225,00	€3.225,00	III Cuatrimestre	Local
PVC CODO ROSCADO DE 90 GRADOS, rosca un solo lado, de 1/2" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	€160,00	€8.000,00	III Cuatrimestre	Local
PVC CODO ROSCADO DE 90 GRADOS, rosca un solo lado, de 1" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	€480,00	€4.800,00	III Cuatrimestre	Local
PVC REDUCCIÓN de 1" a 1/2".	Ing. Mantenimiento	Ud	25	€440,00	€11.000,00	III Cuatrimestre	Local
PVC REDUCCIÓN de 1 1/2" a 1 1/4".	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€585,00	€585,00	III Cuatrimestre	Local
PVC REDUCCIÓN de 2" a 1 1/2".	Ing. Mantenimiento	Ud	25	€1.025,00	€25.625,00	III Cuatrimestre	Local
PVC TAPÓN HEMBRA LISO de 1/2" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	€70,00	€3.500,00	III Cuatrimestre	Local
PVC TAPÓN HEMBRA LISO de 1" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	€320,00	€3.200,00	III Cuatrimestre	Local

PVC TAPÓN HEMBRA ROSCADO de 1/2" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	€100,65	€5.032,50	III Cuatrimestre	Local
PVC TAPÓN HEMBRA ROSCADO de 1" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	€577,10	€5.771,00	III Cuatrimestre	Local
PVC TAPÓN MACHO de 1/2" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	€255,00	€12.750,00	III Cuatrimestre	Local
PVC TAPÓN MACHO de 1" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	€425,00	€4.250,00	III Cuatrimestre	Local
PVC TEE LISA PARA AGUA POTABLE de 1/2" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	€95,00	€4.750,00	III Cuatrimestre	Local
PVC TEE LISA PARA AGUA POTABLE de 1" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	€470,00	€4.700,00	III Cuatrimestre	Local
CPVC TEE LISA PARA AGUA CALIENTE de 1/2" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	€336,00	€16.800,00	III Cuatrimestre	Local
CPVC TEE LISA PARA AGUA CALIENTE de 1" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	€1.150,00	€11.500,00	III Cuatrimestre	Local
PVC UNIÓN COMPRESIÓN de 1/2" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	€2.260,00	€22.600,00	III Cuatrimestre	Local
PVC UNIÓN COMPRESIÓN de 1" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€3.540,00	€3.540,00	III Cuatrimestre	Local
PVC UNIÓN TRANSICIÓN de 1/2" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€925,00	€925,00	III Cuatrimestre	Local
PVC UNIÓN TRANSICIÓN de 1" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	€2.950,00	€29.500,00	III Cuatrimestre	Local
PVC UNIÓN TRANSICIÓN de 2" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€6.950,00	€6.950,00	III Cuatrimestre	Local
PVC UNION LISA de 1/2" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	100	€65,00	€6.500,00	III Cuatrimestre	Local
PVC UNION LISA de 1" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	€235,00	€2.350,00	III Cuatrimestre	Local
CPVC UNION LISA PARA AGUA CALIENTE de 1/2" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	25	€217,35	€5.433,75	III Cuatrimestre	Local
CPVC UNION LISA PARA AGUA CALIENTE de 1" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€1.900,00	€9.500,00	III Cuatrimestre	Local
PVC UNIÓN TOPE de 1/2" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€900,00	€900,00	III Cuatrimestre	Local
CPVC UNIÓN TOPE de 1/2" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€2.850,00	€2.850,00	III Cuatrimestre	Local
PVC TUBO PRESIÓN SCH40 de 1/2" diámetro, pared gruesa, de 6m de longitud.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€2.260,00	€2.260,00	III Cuatrimestre	Local
PVC TUBO PRESIÓN SDR17 de 1" diámetro, pared gruesa, de 6m de longitud.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€5.316,50	€26.582,50	III Cuatrimestre	Local
CPVC TUBO de 1/2" diámetro, pared gruesa, de 6m de longitud.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€6.160,00	€6.160,00	III Cuatrimestre	Local
PVC ADAPTADOR PARA SIFÓN de 1 1/2" reducción a 1 1/4".	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€1.785,00	€1.785,00	III Cuatrimestre	Local
PVC CODO LISO PRESION DE 45 GRADOS de 1/2" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	€165,00	€8.250,00	III Cuatrimestre	Local
CPVC CODO LISO PRESION DE 45 GRADOS de 1/2" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	25	€465,00	€11.625,00	III Cuatrimestre	Local
PVC CODO LISO PRESIÓN DE 90 GRADOS de 1/2" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	75	€95,00	€7.125,00	III Cuatrimestre	Local
PVC CODO LISO PRESIÓN DE 90 GRADOS de 1" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	€380,00	€19.000,00	III Cuatrimestre	Local
CPVC CODO LISO DE 90 GRADOS de 1/2" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	€250,00	€12.500,00	III Cuatrimestre	Local

CPVC CODO LISO DE 90 GRADOS de 1" diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	€565,00	€5.650,00	III Cuatrimestre	Local
FLANGER PARA INODORO de 100mm diámetro, pared gruesa S40.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	€2.217,95	€22.179,50	III Cuatrimestre	Local
FLANGER PARA INODORO de 100mm a 75mm diámetro, pared gruesa S40.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	€2.312,90	€23.129,00	III Cuatrimestre	Local
PVC SIFÓN CON REGISTRO de 2" diámetro, pared gruesa S40.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€10.481,80	€10.481,80	III Cuatrimestre	Local
PVC SIFÓN A PARED PARA LAVATORIO de 1 1/4" x1 1/2" diámetro, pared gruesa S40.	Ing. Mantenimiento	Ud	25	€960,00	€24.000,00	III Cuatrimestre	Local
PVC TAPÓN PARA REGISTRO SANITARIO de 2" diámetro, pared gruesa SDR41.	Ing. Mantenimiento	Ud	15	€572,35	€8.585,25	III Cuatrimestre	Local
PVC TEE SANITARIO de 1 1/2" diámetro, pared gruesa SDR41.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	€2.212,60	€22.126,00	III Cuatrimestre	Local
PVC TEE SANITARIO de 1 1/4" diámetro, pared gruesa SDR41.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	€1.805,00	€18.050,00	III Cuatrimestre	Local
PVC TEE SANITARIO de 2" diámetro, pared gruesa SDR41.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€2.911,30	€14.556,50	III Cuatrimestre	Local
PVC TEE SANITARIO de 4" diámetro, pared gruesa SDR41.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€5.822,60	€29.113,00	III Cuatrimestre	Local
Repuestos Equipo de Transporte							
Accesorios para Vehículos	Servicios Generales	Ud	1	€35.000,00	€35.000,00	I Cuatrimestre	Local
Escobilllas para vehiculos	Servicios Generales	Pr	4	€25.000,00	€100.000,00	I Cuatrimestre	Local
Bateria para vehiculo	Servicios Generales	Ud	1	€150.000,00	€150.000,00	I Cuatrimestre	Local
Otros Repuestos							
Placas de electrocirugía (Prorroga)	Anestesia	Ud	6000	€500,00	€3.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Circuitos (Prorroga)	Anestesia	Ud	2000	€8.100,00	€16.200.000,00	II Cuatrimestre	Local
Filtro para aspirador reutilizable (Prorroga)	Anestesia	Ud	1000	€6.500,00	€6.500.000,00	II Cuatrimestre	Local
Manejadores p/lámpara cielitica (descartable)	Anestesia	Pares	2259	€1.500,00	€3.388.500,00	I Cuatrimestre	Local
Bandas Transportadoras	Anestesia	Ud	5	€648.000,00	€3.240.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cartuchos para calentador de fluidos	Anestesia	Ud	1	€14.850,00	€14.850,00	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento Anual	CIDERAN	Ud	1	€169.000,00	€169.000,00	I Cuatrimestre	Local
Filtro Final Para Desionizador Marca Thermo Scientific	Enfermería	Ud	8	€500.000,00	€4.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Diatrizoato de meglumina	Farmacia	Fc	150	€12.000,00	€1.800.000,00	I Cuatrimestre	Local
Nifedipina 10mg	Farmacia	Cn	50	€60.000,00	€3.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Zidovudina iv 200 mg	Farmacia	Amp	5	€60.000,00	€300.000,00	I Cuatrimestre	Local
Resistencia para selladora de bolsa	Farmacia	ud	1	€4.000,00	€4.000,00	I Cuatrimestre	Local
Hule Silicon para la Selladora	Farmacia	ud	1	€28.000,00	€28.000,00	I Cuatrimestre	Local
Teflón	Farmacia	ud	20	€24.000,00	€480.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sensores Equipo de Urodinamia	Ginecología	Ud	1	€400.000,00	€400.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cable Monopolar	Ginecología	Ud	1	€95.000,00	€95.000,00	I Cuatrimestre	Local
Termómetro digital	Laboratorio Clínico	Ud	3	€295.284,00	€885.852,00	I Cuatrimestre	Local

Termómetro	Laboratorio Clínico	Ud	6	€37.500,00	€225.000,00	I Cuatrimestre	Local
Valvula para vapor HN 1"	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€250.000,00	€1.250.000,00	III Cuatrimestre	Local
Valvula para vapor HN 3/4"	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€250.000,00	€1.250.000,00	III Cuatrimestre	Local
Valvula para vapor HN 2"	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€250.000,00	€1.250.000,00	III Cuatrimestre	Local
Valvula de seguridad para caldera	Ing. Mantenimiento	Ud	4	€150.000,00	€600.000,00	III Cuatrimestre	Local
Amperimetro de gancho digital 600 v	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€500.000,00	€500.000,00	III Cuatrimestre	Local
Voltimetro 600 v 200 a	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€500.000,00	€500.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cortadora de cable	Ing. Mantenimiento	Ud	15	€10.000,00	€150.000,00	III Cuatrimestre	Local
Aspas para todos los tipos	Ing. Mantenimiento	Ud	10	€9.000,00	€90.000,00	III Cuatrimestre	Local
Disco para cocina	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€15.000,00	€75.000,00	III Cuatrimestre	Local
Faja industrial	Ing. Mantenimiento	Ud	15	€3.000,00	€45.000,00	III Cuatrimestre	Local
Fusibles todos los amperajes	Ing. Mantenimiento	Ud	72	€10.000,00	€720.000,00	III Cuatrimestre	Local
Rodines diferentes tamaños	Ing. Mantenimiento	Ud	27	€25.000,00	€675.000,00	III Cuatrimestre	Local
Timbres todos los tipos	Ing. Mantenimiento	Ud	10	€50.000,00	€500.000,00	III Cuatrimestre	Local
Llave de accion rapida	Ing. Mantenimiento	Ud	30	€5.000,00	€150.000,00	III Cuatrimestre	Local
Motor bomba de condensado, bomba diesel, fajas caldera, boquilla para quemador, purgador automatico, controlador de diesel	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€350.000,00	€350.000,00	III Cuatrimestre	Local
Pistola para cartucho de silicón	Ing. Mantenimiento	Ud	4	€20.000,00	€80.000,00	III Cuatrimestre	Local
Trampas de vapor para caldera, flotadora ternostatica.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€250.000,00	€250.000,00	III Cuatrimestre	Local
Repuestos para bombas de agua	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€800.000,00	€800.000,00	III Cuatrimestre	Local
Repuestos para caldera	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€1.200.000,00	€1.200.000,00	III Cuatrimestre	Local
Contactores para equipos automatizados	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€450.000,00	€450.000,00	III Cuatrimestre	Local
Filtros para máquinas hielo	Ing. Mantenimiento	Ud	8	€25.000,00	€200.000,00	III Cuatrimestre	Local
Valvula de seguridad para marmitas	Ing. Mantenimiento	Ud	6	€75.000,00	€450.000,00	III Cuatrimestre	Local
Bateria para plantas eléctricas	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€150.000,00	€150.000,00	III Cuatrimestre	Local
Válvulas para el sistema de vapor	Ing. Mantenimiento	Ud	15	€125.000,00	€1.875.000,00	III Cuatrimestre	Local
Repuestos para aire acondicionado	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€115.000,00	€115.000,00	III Cuatrimestre	Local
Repuestos para ascensores	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€120.000,00	€120.000,00	III Cuatrimestre	Local
Repuestos para cámaras de refrigeración	Ing. Mantenimiento	Ud	14	€60.000,00	€840.000,00	III Cuatrimestre	Local
Repuestos para red de gases médicos	Ing. Mantenimiento	Ud	10	€150.000,00	€1.500.000,00	III Cuatrimestre	Local
Respuestos para manómetros de red de gases médicos	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€250.000,00	€250.000,00	III Cuatrimestre	Local
BOMBA DE VACIO, REPUESTOS Y ACCESORIOS	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€2.000.000,00	€2.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
COMPRESORES DE GAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€150.000,00	€750.000,00	III Cuatrimestre	Local
SECADORA, REPUESTOS Y ACCESORIOS	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€150.000,00	€750.000,00	III Cuatrimestre	Local
Repuestos para máquinas de coser	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€20.000,00	€100.000,00	III Cuatrimestre	Local
Repuestos para máquinas de escribir	Ing. Mantenimiento	Ud	10	€25.000,00	€250.000,00	III Cuatrimestre	Local
Programador para caldera	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€1.000.000,00	€1.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Regleta 6 salidas	Ing. Mantenimiento	Ud	10	€5.000,00	€50.000,00	III Cuatrimestre	Local
COMPONENTES MECANICOS	Ing. Mantenimiento	Ud	50	€25.000,00	€1.250.000,00	III Cuatrimestre	Local

COMPONENTES ELECTROMECHANICOS	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€30.000,00	€30.000,00	III Cuatrimestre	Local
COMPONENTES ELECTRONICOS	Ing. Mantenimiento	Ud	25	€20.000,00	€500.000,00	III Cuatrimestre	Local
COMPONENTE CONTROL DE PRESION	Ing. Mantenimiento	Ud	10	€25.000,00	€250.000,00	III Cuatrimestre	Local
COMPONENTE CAÑERIA Y ACCESORIOS	Ing. Mantenimiento	Ud	50	€8.000,00	€400.000,00	III Cuatrimestre	Local
VALVULAS	Ing. Mantenimiento	Ud	40	€18.000,00	€720.000,00	III Cuatrimestre	Local
EMPAQUES	Ing. Mantenimiento	Ud	50	€5.500,00	€275.000,00	III Cuatrimestre	Local
MOTORES ELECTRICOS	Ing. Mantenimiento	Ud	2	€150.000,00	€300.000,00	III Cuatrimestre	Local
COMPONENTES DE ILUMINACION	Ing. Mantenimiento	Ud	20	€15.000,00	€300.000,00	III Cuatrimestre	Local
TABLERO DE CONTROL	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€60.000,00	€60.000,00	III Cuatrimestre	Local
BOMBAS SUMERGIBLES	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€800.000,00	€800.000,00	III Cuatrimestre	Local
COMPONENTE CONTROL DE NIVEL,	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€500.000,00	€500.000,00	III Cuatrimestre	Local
INYECTORES DE AIRES	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€100.000,00	€100.000,00	III Cuatrimestre	Local
BOMBA DE AGUAS NEGRAS SCE.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€600.000,00	€600.000,00	III Cuatrimestre	Local
Repuestos para batidoras	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€15.000,00	€75.000,00	III Cuatrimestre	Local
Repuestos para peladoras	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€18.000,00	€90.000,00	III Cuatrimestre	Local
Repuestos para sarten volteable	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€15.000,00	€75.000,00	III Cuatrimestre	Local
Repuestos para baño maría	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€13.000,00	€65.000,00	III Cuatrimestre	Local
Repuestos para exprimidor de jugos	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€10.000,00	€50.000,00	III Cuatrimestre	Local
Repuestos para rebanadora	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€10.000,00	€50.000,00	III Cuatrimestre	Local
Repuestos para 2 refresquera	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€18.000,00	€90.000,00	III Cuatrimestre	Local
Repuestos para dos máquinas de hielo	Ing. Mantenimiento	Ud	12	€20.000,00	€240.000,00	III Cuatrimestre	Local
Repuestos para 3 cuartos fríos	Ing. Mantenimiento	Ud	15	€22.000,00	€330.000,00	III Cuatrimestre	Local
Termómetros	Ing. Mantenimiento	Ud	10	€10.000,00	€100.000,00	III Cuatrimestre	Local
Termostatos para control de temperatura de aire	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€15.000,00	€75.000,00	III Cuatrimestre	Local
Alarmas para puertas	Ing. Mantenimiento	Ud	8	€50.000,00	€400.000,00	III Cuatrimestre	Local
Manómetros para marmitas	Ing. Mantenimiento	Ud	10	€25.000,00	€250.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cuchillas para procesador de alimentos	Ing. Mantenimiento	Ud	15	€20.000,00	€300.000,00	III Cuatrimestre	Local
Refrigerante para carga de equipos de refrigeración	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€75.000,00	€375.000,00	III Cuatrimestre	Local
Repuestos para cocinas	Ing. Mantenimiento	Ud	15	€18.000,00	€270.000,00	III Cuatrimestre	Local
Platinas Varios Espesores	Ing. Mantenimiento	Ud	150	€9.200,00	€1.380.000,00	III Cuatrimestre	Local
Manguera Corriente	Ing. Mantenimiento	Ud	2	€21.150,00	€42.300,00	III Cuatrimestre	Local
Llave de Paso de 1/2" en Metal	Ing. Mantenimiento	Ud	10	€4.025,00	€40.250,00	III Cuatrimestre	Local
Tubo de Abasto para Inodoro de 3/8" - 7/8"	Ing. Mantenimiento	Ud	15	€2.300,00	€34.500,00	III Cuatrimestre	Local
Tubo de Abasto para Fregadero de 3/8" - 1/2"	Ing. Mantenimiento	Ud	20	€2.300,00	€46.000,00	III Cuatrimestre	Local
Punzón	Ing. Mantenimiento	Ud	3	€11.500,00	€34.500,00	III Cuatrimestre	Local
Disco para metal metabo 350 x 3x	Ing. Mantenimiento	Ud	20	€5.750,00	€115.000,00	III Cuatrimestre	Local
Disco para metal metabo 175 x 3,0 x	Ing. Mantenimiento	Ud	20	€3.450,00	€69.000,00	III Cuatrimestre	Local
Embolo para cachera de lavatorio	Ing. Mantenimiento	Ud	20	€9.200,00	€184.000,00	III Cuatrimestre	Local
Embolo para cachera de fregadero	Ing. Mantenimiento	Ud	20	€9.200,00	€184.000,00	III Cuatrimestre	Local
Embolo para cachera de fregadero	Ing. Mantenimiento	Ud	20	€9.200,00	€184.000,00	III Cuatrimestre	Local
Tornillo para techo de 2" punta	Ing. Mantenimiento	Ud	1.000	€35,00	€35.000,00	III Cuatrimestre	Local
Tornillo para techo de 3" punta	Ing. Mantenimiento	Ud	500	€35,00	€17.500,00	III Cuatrimestre	Local

Tapas para tomacorriente grado medico	Ing. Mantenimiento	Ud	50	€2.300,00	€115.000,00	III Cuatrimestre	Local
Llave tipo filpo para tanque de inodoros	Ing. Mantenimiento	Ud	30	€8.050,00	€241.500,00	III Cuatrimestre	Local
Tubo sanitario de 1 1/2 en pvc	Ing. Mantenimiento	Ud	10	€5.750,00	€57.500,00	III Cuatrimestre	Local
Pera para tanque sanitario	Ing. Mantenimiento	Ud	30	€4.025,00	€120.750,00	III Cuatrimestre	Local
Caja rectangular plastica	Ing. Mantenimiento	Ud	25	€575,00	€14.375,00	III Cuatrimestre	Local
Tubo sanitario de 1 1/4 en pvc	Ing. Mantenimiento	Ud	10	€5.750,00	€57.500,00	III Cuatrimestre	Local
Llaves de seguridad	Ing. Mantenimiento	Ud	2	€172.500,00	€345.000,00	III Cuatrimestre	Local
Rodines diferentes tamaños	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€28.750,00	€28.750,00	III Cuatrimestre	Local
Marcos para rodillos de pintor	Ing. Mantenimiento	Ud	36	€2.875,00	€103.500,00	III Cuatrimestre	Local
Rueda todos los tamaños	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€57.500,00	€57.500,00	III Cuatrimestre	Local
Socket todos los tipos	Ing. Mantenimiento	Ud	15	€1.150,00	€17.250,00	III Cuatrimestre	Local
Timbres todos los tipos	Ing. Mantenimiento	Ud	10	€5.750,00	€57.500,00	III Cuatrimestre	Local
Cortadora inglete	Ing. Mantenimiento	Ud	4	€26.450,00	€105.800,00	III Cuatrimestre	Local
Llave de cañería pico de lora	Ing. Mantenimiento	Ud	4	€41.400,00	€165.600,00	III Cuatrimestre	Local
Manguera para nivel	Ing. Mantenimiento	Ud	35	€1.150,00	€40.250,00	III Cuatrimestre	Local
Llave de cadena 36"	Ing. Mantenimiento	Ud	3	€132.250,00	€396.750,00	III Cuatrimestre	Local
Discos para cortar concreto	Ing. Mantenimiento	Ud	20	€5.750,00	€115.000,00	III Cuatrimestre	Local
Discos para cortar metal	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€17.250,00	€86.250,00	III Cuatrimestre	Local
Llave de faja para filtros	Ing. Mantenimiento	Ud	2	€11.500,00	€23.000,00	III Cuatrimestre	Local
Cadena con eslabon de 1/8	Ing. Mantenimiento	Ud	30	€285,00	€8.550,00	III Cuatrimestre	Local
Llave válvula filtro	Ing. Mantenimiento	Ud	25	€11.500,00	€287.500,00	III Cuatrimestre	Local
Tubo industrial varias medidas	Ing. Mantenimiento	Ud	25	€1.150,00	€28.750,00	III Cuatrimestre	Local
Tubo EMT varios diametros	Ing. Mantenimiento	Ud	25	€1.150,00	€28.750,00	III Cuatrimestre	Local
Tubo EMT en 1 1/4 con conduleta	Ing. Mantenimiento	Ud	65	€575,00	€37.375,00	III Cuatrimestre	Local
Tubo Galvanizado varios diametros	Ing. Mantenimiento	Ud	25	€1.150,00	€28.750,00	III Cuatrimestre	Local
Llave de accion rapida	Ing. Mantenimiento	Ud	30	€5.750,00	€172.500,00	III Cuatrimestre	Local
Pistola para cartucho de silicón	Ing. Mantenimiento	Ud	4	€23.000,00	€92.000,00	III Cuatrimestre	Local
Tornillos todo tipo	Ing. Mantenimiento	Ud	10	€35,00	€350,00	III Cuatrimestre	Local
Focos	Ing. Mantenimiento	Ud	10	€5.750,00	€57.500,00	III Cuatrimestre	Local
Repuesto para selladora de bolsa.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	€2.200,00	€22.000,00	III Cuatrimestre	Local
Repuestos para centrifuga	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€100.000,00	€100.000,00	III Cuatrimestre	Local
Analizador unidad electrocirugia	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€600.000,00	€600.000,00	III Cuatrimestre	Local
Repuestos para esfigmomanómetros	Ing. Mantenimiento	Ud	40	€20.000,00	€800.000,00	III Cuatrimestre	Local
Repuestos para oxímetros	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€339.000,00	€339.000,00	III Cuatrimestre	Local
Repuestos para maq. Anestesias	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€2.500.000,00	€2.500.000,00	III Cuatrimestre	Local
Repuestos a lamparas de cirugia	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€800.000,00	€800.000,00	III Cuatrimestre	Local
Repuestos para mesas de cirugía	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€900.000,00	€900.000,00	III Cuatrimestre	Local
Repuesto para mesa de parto	Ing. Mantenimiento	Ud	10	€700.000,00	€7.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Repuesto para incubadoras	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€2.000.000,00	€2.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Repuesto para autoclaves	Ing. Mantenimiento	Ud	4	€2.000.000,00	€8.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Repuesto para eq. Laboratorio	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€400.000,00	€400.000,00	III Cuatrimestre	Local
Repuestos para gasómetros	Ing. Mantenimiento	Ud	4	€2.000.000,00	€8.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Repuestos para equipos de rayos x.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€3.835.000,00	€3.835.000,00	III Cuatrimestre	Local
Repuesto para monitor de signos vitales	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€500.000,00	€500.000,00	III Cuatrimestre	Local
Repuesto para doppler	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€350.000,00	€350.000,00	III Cuatrimestre	Local

Repuestos para ventiladores pulmonares	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€700.000,00	€700.000,00	III Cuatrimestre	Local
Repuestos para camara de flujo laminar	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€2.000.000,00	€2.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Repuestos para laparoscopia	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€3.000.000,00	€3.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Calibrador de esfignomanómetros	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€150.000,00	€150.000,00	III Cuatrimestre	Local
Phantom para incubadoras	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€1.487.500,00	€1.487.500,00	III Cuatrimestre	Local
Repuestos para otros equipos medicos	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€800.000,00	€800.000,00	III Cuatrimestre	Local
Sensor de oxímetro de pulso.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€120.000,00	€120.000,00	III Cuatrimestre	Local
Brazalete de presión arterial no invasiva.	Ing. Mantenimiento	Ud	740	€6.000,00	€4.440.000,00	III Cuatrimestre	Local
Bombillos para equipos Welch Allin	Ing. Mantenimiento	Ud	400	€17.000,00	€6.800.000,00	III Cuatrimestre	Local
Repuestos para aspiradores.	Ing. Mantenimiento	Ud	100	€5.000,00	€500.000,00	III Cuatrimestre	Local
Sensor de temperatura.	Ing. Mantenimiento	Ud	60	€61.000,00	€3.660.000,00	III Cuatrimestre	Local
Filtros para incubadoras care plus	Ing. Mantenimiento	Ud	200	€2.200,00	€440.000,00	III Cuatrimestre	Local
Filtros de aspirador.	Ing. Mantenimiento	Ud	150	€10.000,00	€1.500.000,00	III Cuatrimestre	Local
Filtros para incubadora tipo Jirafe	Ing. Mantenimiento	Ud	100	€33.000,00	€3.300.000,00	III Cuatrimestre	Local
Sensores de temperatura para piel.	Ing. Mantenimiento	Ud	50	€103.800,00	€5.190.000,00	III Cuatrimestre	Local
Repuestos para esfignomanómetros digital	Ing. Mantenimiento	Ud	50	€30.000,00	€1.500.000,00	III Cuatrimestre	Local
Repuestos para Monitores Fetales	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€140.000,00	€140.000,00	III Cuatrimestre	Local
Repuestos para laparoscopia	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€300.000,00	€300.000,00	III Cuatrimestre	Local
Repuestos para Colposcopio	Ing. Mantenimiento	Ud	15	€50.000,00	€750.000,00	III Cuatrimestre	Local
Bombillo para Colposcopio	Ing. Mantenimiento	Ud	24	€15.000,00	€360.000,00	III Cuatrimestre	Local
Bombillo para Lámpara de Cirugía	Ing. Mantenimiento	Ud	60	€45.000,00	€2.700.000,00	III Cuatrimestre	Local
Bombillo para Microscopios	Ing. Mantenimiento	Ud	50	€10.000,00	€500.000,00	III Cuatrimestre	Local
Bombillo para Fuente de Luz	Ing. Mantenimiento	Ud	4	€500.000,00	€2.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Bombillo para equipos de Rayos X.	Ing. Mantenimiento	Ud	12	€50.000,00	€600.000,00	III Cuatrimestre	Local
Celdas para monitor de oxido nitrico	Ing. Mantenimiento	Ud	2	€950.000,00	€1.900.000,00	III Cuatrimestre	Local
Celda Ventilador Pulmonar	Ing. Mantenimiento	Ud	24	€170.000,00	€4.080.000,00	III Cuatrimestre	Local
ARANDELA plana galvanizada de 6.35mm (1/4").	Ing. Mantenimiento	Ud	600	€8,00	€4.800,00	III Cuatrimestre	Local
ARANDELA plana galvanizada de 9.52mm (3/8").	Ing. Mantenimiento	Ud	600	€13,00	€7.800,00	III Cuatrimestre	Local
TUERCA HEXAGONAL gr2 de 6.35mm (1/4").	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€10,00	€10,00	III Cuatrimestre	Local
TUERCA HEXAGONAL gr2 de 9.52mm (3/8").	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€21,00	€21,00	III Cuatrimestre	Local
ARANDELA PRESIÓN galvanizada de 6.35mm (1/4").	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€4,00	€4,00	III Cuatrimestre	Local
ARANDELA PRESIÓN galvanizada de 9.52mm (3/8").	Ing. Mantenimiento	Ud	600	€8,00	€4.800,00	III Cuatrimestre	Local
EMPAQUE DE CERA PARA INODORO de alta resistencia de 100mm diámetro.	Ing. Mantenimiento	Ud	10	€700,00	€7.000,00	III Cuatrimestre	Local
ASIENTO INODORO INSTITUCIONAL REDONDO frente abierto sin tapa, color blanco.	Ing. Mantenimiento	Ud	15	€16.000,00	€240.000,00	III Cuatrimestre	Local
TARJETA INTELIGENTA CON CHIP	Ing. Mantenimiento	Ud	10	€7.000,00	€70.000,00	III Cuatrimestre	Local
UNIDAD COMPRESORA,	Ing. Mantenimiento	Ud	2	€500.000,00	€1.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Filtros para agua	Ing. Mantenimiento	Ud	12	€10.000,00	€120.000,00	III Cuatrimestre	Local

BATIDORA, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	Ing. Mantenimiento	Ud	2	€200.000,00	€400.000,00	III Cuatrimestre	Local
SARTEN VOLCABLE, REPUESTOS Y ACCESORIOS	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€75.000,00	€375.000,00	III Cuatrimestre	Local
BAÑO MARIA PARA BARRAA DE SERVICIO, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€130.000,00	€650.000,00	III Cuatrimestre	Local
EXPRIMIDOR DE FRUTAS Y VEGETALES, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€75.000,00	€375.000,00	III Cuatrimestre	Local
REFRESQUERA, REPUESTOS Y ACCESORIOS	Ing. Mantenimiento	Ud	5	€75.000,00	€375.000,00	III Cuatrimestre	Local
MAQUINA FABRICAR HIELO, REPUESTOS Y ACCESORIOS, S	Ing. Mantenimiento	Ud	15	€75.000,00	€1.125.000,00	III Cuatrimestre	Local
EQUIPO DE REFRIGERACION Y/O CONGELACION, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	Ing. Mantenimiento	Ud	7	€85.000,00	€595.000,00	III Cuatrimestre	Local
CUARTO FRIO, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	Ing. Mantenimiento	Ud	8	€85.000,00	€680.000,00	III Cuatrimestre	Local
MAQUINA DE ESCRIBIR, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	Ing. Mantenimiento	Ud	6	€75.000,00	€450.000,00	III Cuatrimestre	Local
SISTEMA FIJO DE PROTECCION CONTRA INCENDIOS, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€350.000,00	€350.000,00	III Cuatrimestre	Local
CENTRAL TELEFONICA, REPUESTOS Y ACCESORIOS, S	Ing. Mantenimiento	Ud	6	€100.000,00	€600.000,00	III Cuatrimestre	Local
Micronebulizadores Con Mascarilla	Medicina	Ud	10	€5.000,00	€50.000,00	II Cuatrimestre	Local
Micronebulizadores Con Pipeta	Medicina	Ud	100	€6.200,00	€620.000,00	II Cuatrimestre	Local
Sensores De Flujo Para Ventilador	Medicina	Ud	15	€60.000,00	€900.000,00	II Cuatrimestre	Local
Guía De Intubacion	Medicina	Ud	4	€1.000.000,00	€4.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Espirometro Tipo Righth	Medicina	Ud	1	€1.000.000,00	€1.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Fuente De Marcapaso Transvenoso	Medicina	Ud	2	€1.500.000,00	€3.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Tubos Endotraqueales 8	Medicina	Ud	30	€5.500,00	€165.000,00	II Cuatrimestre	Local
Tubos Endotraqueales 6	Medicina	Ud	10	€5.200,00	€52.000,00	II Cuatrimestre	Local
Tubos Endotraqueales 6.5	Medicina	Ud	10	€5.100,00	€51.000,00	II Cuatrimestre	Local
sensor para oximetro de pulso descartable	Neonatología	Ud	1	€8.204,00	€8.204,00	II Cuatrimestre	Local
Brazalete de toma de presión arterial no invasiva, para uso neonatal, cumplimiento de normas EN 1060-1, EN 1060-2 y EN- 1060-3 para esfigmomanómetros no invasivos con codificación de color, con indicador para colocar la arteria, libre de PVC y Latex 20 un	Neonatología	Ud	80	€1.680,00	€134.400,00	II Cuatrimestre	Local
blender mezclador de gases	Neonatología	Ud	3	€690.000,00	€2.070.000,00	II Cuatrimestre	Local
Sensor de temperatura compatible con equipo Datex Ohmeda, cable de 2 metros de longitud, con cabeza del sensor de 9mm de uso neonatal	Neonatología	Ud	50	€58.000,00	€2.900.000,00	II Cuatrimestre	Local

Filtros Para ser utilizado en equipo Care Plus Datex Ohmeda, en incubadora cerrada, de 6.5cm X 11.5cm X 0.5cm, empacados individualmente, estériles, para uso en incubadoras neonatales, vencimiento no menor a 18 meses	Neonatología	Ud	50	€33.600,00	€1.680.000,00	II Cuatrimestre	Local
Filtros de aspirador tipo gomco, desechable, diseñado para porteger el sistme de vacío de la contaminación debida a aerosoles o al desbordamiento , membrana microporosa , retención DOP del 99.97%, 1/8 plg tubo macho de NPT manguera de 1/4 plg para unirla	Neonatología	Ud	100	€6.500,00	€650.000,00	II Cuatrimestre	Local
Circuito de administración de óxido nítrico para pacientes ventilados , rehusables con conexión para dispositivo verde de entrada de medición de óxido nítrico que va unido a la linea inspiratoria próxima al paciente con trampa de agua. Conexión con dispo	Neonatología	Ud	4	€250.000,00	€1.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Filtro para ser colocado en equipo de administración de óxido nítrico	Neonatología	Ud	100	€6.000,00	€600.000,00	II Cuatrimestre	Local
Filtros para incubadora tipo Jirafe	Neonatología	Ud	30	€6.300,00	€189.000,00	II Cuatrimestre	Local
Sensores de temperatura para piel compatible con equipo Datex Ohmeda tipo Girafe	Neonatología	Ud	1	€110.000,00	€110.000,00	II Cuatrimestre	Local
Ventiladores	Nutrición	Ud	6	€70.000,00	€420.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tape	Radiodiagnóstico	Ud	70	€3.000,00	€210.000,00	I Cuatrimestre	Local
Aguja para coser màquina pegar botòn	Ropería	CJ	1	€32,00	€32,00	I Cuatrimestre	Local
Aguja para coser màquina plana	Ropería	CJ	1	€17,00	€17,00	I Cuatrimestre	Local
Respuestos y accesorios para màquinas de coser y pegar botones: fluorescentes	Ropería	Ud	4	€5.000,00	€20.000,00	I Cuatrimestre	Local
Respuestos y accesorios para màquinas de coser y pegar botones: patilla corriente	Ropería	Ud	5	€500,00	€2.500,00	I Cuatrimestre	Local
Respuestos y accesorios para màquinas de coser y pegar botones: caja bobina o garfio	Ropería	Ud	5	€27.500,00	€137.500,00	I Cuatrimestre	Local
Respuestos y accesorios para màquinas de coser y pegar botones: bobina	Ropería	Ud	10	€250,00	€2.500,00	I Cuatrimestre	Local
Respuestos y accesorios para màquinas de coser y pegar botones: carretes para bobina	Ropería	Ud	10	€250,00	€2.500,00	I Cuatrimestre	Local
Alfileres	Ropería	DC	10	€350,00	€3.500,00	I Cuatrimestre	Local
Respuestos y accesorios para màquinas de coser y pegar botones: Placa metàlica	Ropería	Ud	4	€250,00	€1.000,00	I Cuatrimestre	Local
Respuestos y accesorios para màquinas de coser y pegar botones: Làmpara fluorescente para màquina	Ropería	Ud	2	€30.000,00	€60.000,00	I Cuatrimestre	Local

Manguera corriente	Servicios Generales	Ud	3	€12.000,00	€36.000,00	I Cuatrimestre	Local
Control remoto puerta emergencias	Servicios Generales	Ud	12	€35.000,00	€420.000,00	I Cuatrimestre	Local
Felpas microfibra	Servicios Generales	Ud	150	€6.000,00	€900.000,00	I Cuatrimestre	Local
Utiles y Materiales de Oficina							
Boligrafos Color Azul De Punta Metalica	Bienes y Servicios	Ud	600	€130,00	€78.000,00	II Cuatrimestre	Local
Borrador Tipo Lapiz, Con Escobilla, No Debe Manchar.	Bienes y Servicios	Ud	200	€70,00	€14.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cinta Adhesiva Ancha, De 48 Mm, X 40 M, ± 5 M,	Bienes y Servicios	Ud	300	€125,00	€37.500,00	II Cuatrimestre	Local
Clips Pequeños En Cajas De 100 Unidades	Bienes y Servicios	CJ	250	€110,00	€27.500,00	II Cuatrimestre	Local
Chinchos, No Recubiertos, Cajas Con 100 Unidades.	Bienes y Servicios	CJ	120	€200,00	€24.000,00	II Cuatrimestre	Local
Corrector Liquido En Frasco Con Brocha, Capacidad Minima 22 Ml, Diluible En Agua Y Color Blanco, Frasco Plastico.	Bienes y Servicios	Ud	200	€244,00	€48.800,00	II Cuatrimestre	Local
Engrapadora Para Oficina, Fabricada En Acero Fundido De Alta Calidad, Base Antideslizante, Para Uso De Grapa Estandar, Capacidad De Grapado 20 A 30 Hojas. Yunque Rotativo.	Bienes y Servicios	Ud	50	€2.080,00	€104.000,00	II Cuatrimestre	Local
Goma Liquida Blanca En Frascos De 240g. +/- 10 G.	Bienes y Servicios	Ud	250	€300,00	€75.000,00	II Cuatrimestre	Local
Marcadores Fosforescentes Color Verde	Bienes y Servicios	Ud	250	€294,00	€73.500,00	II Cuatrimestre	Local
Marcadores Fosforescentes Color Amarillo	Bienes y Servicios	Ud	300	€182,00	€54.600,00	II Cuatrimestre	Local
Marcadores Permanente Azules	Bienes y Servicios	Ud	250	€192,00	€48.000,00	II Cuatrimestre	Local
Marcadores Permanentes Negros	Bienes y Servicios	Ud	250	€192,00	€48.000,00	II Cuatrimestre	Local
Perforadora Estandar, De Cuerpo Y Mango De Hierro Fundido, Punzones De Acero Templado, Capacidad De 20 A 30 Hojas.	Bienes y Servicios	Ud	60	€1.260,00	€75.600,00	II Cuatrimestre	Local
Regla Metalica De 30 Cms, Escala De Medida En Centimetros Y Pulgadas, En Aluminio Anodizado, Que Sea Resistente.	Bienes y Servicios	Ud	60	€440,00	€26.400,00	II Cuatrimestre	Local
Dispensador Para Cinta, Para Cintas De 12 Mm, 18 Mm, Y 24 Mm, Con Un Nucleo De 2.5 Cm, De Ancho Y 7.5 Cm, De Alto, Corta Cinta Metalico.	Bienes y Servicios	Ud	20	€2.000,00	€40.000,00	II Cuatrimestre	Local
Borrador Para Pizarra Acrilica, Con Base Plastica O De Madera, Tamano Estandar.	Bienes y Servicios	Ud	30	€2.000,00	€60.000,00	II Cuatrimestre	Local
Resortes O Prensas Para Encuadernar	Bienes y Servicios	Ud	60	€1.200,00	€72.000,00	II Cuatrimestre	Local
Almohadilla Para Raton (Pad Mouse), Ergonomico, De Gel..	Bienes y Servicios	Ud	20	€3.000,00	€60.000,00	II Cuatrimestre	Local
Almohadilla Para Sello, Tamaño 8.30 Cm, X 12.30 Cm, ± 1 Cm.	Bienes y Servicios	Ud	1	€3.000,00	€3.000,00	II Cuatrimestre	Local
Grapas Tamaño Estandar (26/6) Caja De 5000	Bienes y Servicios	CJ	300	€315,00	€94.500,00	II Cuatrimestre	Local

Sacagrapas Metalica, Doble Una	Bienes y Servicios	Ud	200	₡125,00	₡25.000,00	II Cuatrimestre	Local
Sellos De Hule	Bienes y Servicios	Ud	1	₡10.000,00	₡10.000,00	II Cuatrimestre	Local
Sacapuntas De Metal De Un Orificio Para Usar En Lapiz Tamaño Estandar	Bienes y Servicios	Ud	60	₡200,00	₡12.000,00	II Cuatrimestre	Local
Lapices De Grafito, Mina Negra Nº 2	Bienes y Servicios	Ud	12	₡3.500,00	₡42.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cinta Adhesiva Ancha, De 48 Mm, X 40 M, ± 5 M,	Bienes y Servicios	Ud	200	₡125,00	₡25.000,00	II Cuatrimestre	Local
Etiquetas Adhesivas Varios Colores.	Bienes y Servicios	Ud	100	₡500,00	₡50.000,00	II Cuatrimestre	Local
Marcador (Pilot) Permanente, Color Negro	Bienes y Servicios	Ud	300	₡150,00	₡45.000,00	II Cuatrimestre	Local
Marcador (Pilot) Permanente, Color Azul	Bienes y Servicios	Ud	300	₡150,00	₡45.000,00	II Cuatrimestre	Local
Marcador (Pilot) Permanente, Color Rojo	Bienes y Servicios	Ud	300	₡150,00	₡45.000,00	II Cuatrimestre	Local
Marcador (Pilot) Permanente, Color Anaranjado	Bienes y Servicios	Ud	300	₡150,00	₡45.000,00	II Cuatrimestre	Local
Marcador (Pilot) Permanente, Color Morado	Bienes y Servicios	Ud	300	₡150,00	₡45.000,00	II Cuatrimestre	Local
Prensas (Fasteners), De Metal Para Folder, De 80 Mm. Caja Con 50 Juegos.	Bienes y Servicios	Ud	300	₡1.000,00	₡300.000,00	II Cuatrimestre	Local
Papelera Plastica Vertical, Pisos Individuales, De 5 Niveles Con Llave.	Bienes y Servicios	Ud	30	₡12.000,00	₡360.000,00	II Cuatrimestre	Local
Resorte De 19 Aros Para Empaste De 1 /2"	Bienes y Servicios	Ud	20	₡500,00	₡10.000,00	II Cuatrimestre	Local
Resorte De 19 Aros Para Empaste De 2"	Bienes y Servicios	Ud	20	₡550,00	₡11.000,00	II Cuatrimestre	Local
Resorte De 19 Aros Para Empaste De 3/4"	Bienes y Servicios	Ud	20	₡600,00	₡12.000,00	II Cuatrimestre	Local
Almohadillas Para Sello Trodat 46040.	Bienes y Servicios	Ud	100	₡1.000,00	₡100.000,00	II Cuatrimestre	Local
Almohadillas Para Sello Trodat 4912.	Bienes y Servicios	Ud	50	₡1.000,00	₡50.000,00	II Cuatrimestre	Local
Almohadillas Para Sello Trodat 4912.	Ing. Mantenimiento	Ud	3	₡1.200,00	₡3.600,00	I Cuatrimestre	Local
Almohadillas Para Sello Trodat 4913.	Bienes y Servicios	Ud	50	₡1.000,00	₡50.000,00	II Cuatrimestre	Local
Almohadillas Para Sello Trodat 4923.	Bienes y Servicios	Ud	50	₡1.000,00	₡50.000,00	II Cuatrimestre	Local
Almohadillas Para Sello Trodat 4924.	Bienes y Servicios	Ud	50	₡1.000,00	₡50.000,00	II Cuatrimestre	Local
Almohadillas Para Sello Trodat 4927.	Bienes y Servicios	Ud	50	₡1.000,00	₡50.000,00	II Cuatrimestre	Local
Almohadillas Para Sello Trodat 4930	Bienes y Servicios	Ud	50	₡1.000,00	₡50.000,00	II Cuatrimestre	Local
Almohadillas Para Sello Trodat 4930	Ing. Mantenimiento	Ud	3	₡1.300,00	₡3.900,00	I Cuatrimestre	Local
Almohadillas Para Sello Trodat 55430	Bienes y Servicios	Ud	50	₡1.000,00	₡50.000,00	II Cuatrimestre	Local
Almohadillas Para Sello Trodat 5460.	Bienes y Servicios	Ud	50	₡1.000,00	₡50.000,00	II Cuatrimestre	Local
Almohadillas Para Sello Trodat 5460.	Ing. Mantenimiento	Ud	3	₡1.500,00	₡4.500,00	I Cuatrimestre	Local
Almohadillas Para Sello Grm 4913.	Bienes y Servicios	Ud	50	₡1.000,00	₡50.000,00	II Cuatrimestre	Local
Almohadillas Para Sello Grm 4927 10 Lines.	Bienes y Servicios	Ud	50	₡1.000,00	₡50.000,00	II Cuatrimestre	Local
Almohadillas Para Sello Trodat 5430.	Bienes y Servicios	Ud	50	₡1.000,00	₡50.000,00	II Cuatrimestre	Local
Almohadillas Para Sello Grm 4940.	Bienes y Servicios	Ud	50	₡1.000,00	₡50.000,00	II Cuatrimestre	Local
Bandas De Hule (Ligas), Tamaño Estandar.	Bienes y Servicios	KL	5	₡5.000,00	₡25.000,00	II Cuatrimestre	Local
Humedecedor De Dedos, En Pasta, 45 Gramos ± 5 Gramos. No Toxico.	Bienes y Servicios	Ud	50	₡500,00	₡25.000,00	II Cuatrimestre	Local

Minibanderitas Para Rotular, Identificar O Clasificar Documentos, Colores Surtidos, Que Permitan Escribir Sobre Ellas, Medidas 2.3 Cm X 4.3 Cm, ± 1 Mm, Cartucho Con 5 Colores.	Bienes y Servicios	Ud	100	₡400,00	₡40.000,00	II Cuatrimestre	Local
Minibanderitas Para Rotular, Identificar O Clasificar Documentos, Colores Surtidos, Que Permitan Escribir Sobre Ellas, Medidas 1.2 Cm X 5 Cm, ± 2 Mm, Cartucho Con 5 Colores.	Bienes y Servicios	Ud	100	₡400,00	₡40.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cinta Para Maquina De Escribir Electrica Nakajima.	Bienes y Servicios	Ud	1	₡50.000,00	₡50.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cinta Para Maquina De Escribir Marca Brunsviga.	Bienes y Servicios	Ud	1	₡1.740,00	₡1.740,00	II Cuatrimestre	Local
Canon Mg-3510	Bienes y Servicios	Ud	1	₡2.000,00	₡2.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cinta Para Maquina De Escribir Canon Modelo Ap6110	Bienes y Servicios	Ud	6	₡8.845,00	₡53.070,00	II Cuatrimestre	Local
Cinta Correctora Maquina De Escribir Electrica Marca Olimpia	Bienes y Servicios	Ud	6	₡10.930,00	₡65.580,00	II Cuatrimestre	Local
Cinta para reloj marcador	Laboratorio Clínico	Ud	4	₡11.250,00	₡45.000,00	I Cuatrimestre	Local
Almohadilla Respuesto Trodat 4912	Laboratorio Clínico	Ud	60	₡3.000,00	₡180.000,00	I Cuatrimestre	Local
Almohadilla Respuesto Trodat 4913	Laboratorio Clínico	Ud	60	₡3.000,00	₡180.000,00	I Cuatrimestre	Local
Almohadilla Respuesto Trodat 4923	Laboratorio Clínico	Ud	52	₡3.000,00	₡156.000,00	I Cuatrimestre	Local
Almohadilla Respuesto Trodat 4924	Laboratorio Clínico	Ud	52	₡3.000,00	₡156.000,00	I Cuatrimestre	Local
Almohadilla Respuesto Trodat 4927	Laboratorio Clínico	Ud	60	₡3.000,00	₡180.000,00	I Cuatrimestre	Local
Almohadilla Respuesto Trodat 4930	Laboratorio Clínico	Ud	52	₡3.000,00	₡156.000,00	I Cuatrimestre	Local
Almohadilla Respuesto Trodat 4911	Laboratorio Clínico	Ud	60	₡3.000,00	₡180.000,00	I Cuatrimestre	Local
Almohadilla Respuesto Trodat 4940	Laboratorio Clínico	Ud	52	₡3.000,00	₡156.000,00	I Cuatrimestre	Local
Almohadilla Respuesto Trodat 4926	Laboratorio Clínico	Ud	52	₡3.000,00	₡156.000,00	I Cuatrimestre	Local
Almohadilla Respuesto Trodat 4927	Laboratorio Clínico	Ud	52	₡3.000,00	₡156.000,00	I Cuatrimestre	Local
Dispositivo Externo de Almacenamiento de Información (Llave Maya)	Ing. Mantenimiento	Ud	1	₡15.000,00	₡15.000,00	III Cuatrimestre	Local
disco duro externo	Ing. Mantenimiento		1	₡100.000,00	₡100.000,00	III Cuatrimestre	Local
Pizarra Acrílica	Medicina	Ud	1	₡33.000,00	₡33.000,00	II Cuatrimestre	Local
Utiles y Materiales de Limpieza							
Bolsas plásticas 12x48cms	Laboratorio Clínico	Kg	4	₡2.968,75	₡11.875,00	I Cuatrimestre	Local
Bolsas plásticas 15,5x20cms	Laboratorio Clínico	Kg	2	₡2.968,75	₡5.937,50	I Cuatrimestre	Local
Bolsas plásticas 9x14cms	Laboratorio Clínico	Kg	12	₡2.968,75	₡35.625,00	I Cuatrimestre	Local
Esponjas verde 3M	Laboratorio Clínico	Ud	18	₡562,50	₡10.125,00	I Cuatrimestre	Local
Alambrina	Nutrición	Ud	210	₡184,00	₡38.640,00	I Cuatrimestre	Local
Fibra de Nylon limpiadora	Nutrición	Ud	120	₡175,00	₡21.000,00	I Cuatrimestre	Local
Fibra de limpieza para trabajo pesado	Nutrición	Ud	120	₡487,00	₡58.440,00	I Cuatrimestre	Local
Esponja para lavado de utensilio	Nutrición	Ud	120	₡330,00	₡39.600,00	I Cuatrimestre	Local
Desodorante Ambiental para Dispensador	Remes	Ud	6	₡9.250,00	₡55.500,00	I Cuatrimestre	Local
Bolsas Plásticas para guardar ropa de pacientes	Remes	KG	200	₡2.550,00	₡510.000,00	I Cuatrimestre	Local

Desodorante ambiental	Servicios Generales	Ud	6	€2.500,00	€15.000,00	I Cuatrimestre	Local
Líquido limpia vidrios	Servicios Generales	Gl	24	€2.500,00	€60.000,00	I Cuatrimestre	Local
Escobones	Servicios Generales	Ud	6	€4.000,00	€24.000,00	I Cuatrimestre	Local
Rastrillo	Servicios Generales	Ud	3	€7.500,00	€22.500,00	I Cuatrimestre	Local
Esponja de Fibra Sintetica	Servicios Generales	Ud	3000	€275,00	€825.000,00	I Cuatrimestre	Local
Hisopos	Servicios Generales	Ud	50	€600,00	€30.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cepillo para Pisos manual	Servicios Generales	Ud	12	€500,00	€6.000,00	I Cuatrimestre	Local
Campu para carros	Servicios Generales	Gl	25	€4.500,00	€112.500,00	I Cuatrimestre	Local
Pala p/ Recoger Basura	Servicios Generales	Ud	100	€850,00	€85.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cera para carros	Servicios Generales	Ud	60	€3.350,00	€201.000,00	I Cuatrimestre	Local
Abrillantador para carros	Servicios Generales	Ud	50	€2.500,00	€125.000,00	I Cuatrimestre	Local
Escobas	Servicios Generales	Ud	100	€1.900,00	€190.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cera liquida	Servicios Generales	Gl	100	€3.200,00	€320.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pad para cepillo 20" (Negro y Blanco)	Servicios Generales	Ud	200	€5.500,00	€1.100.000,00	I Cuatrimestre	Local
Mechas p/ Limpiar Pisos, (16 ONZAS).	Servicios Generales	Ud	200	€680,00	€136.000,00	I Cuatrimestre	Local
Exprimidor de mechas	Servicios Generales	Ud	20	€55.000,00	€1.100.000,00	I Cuatrimestre	Local
Bolsas plasticas 61" x 76"	Servicios Generales	Kl	2400	€1.540,00	€3.696.000,00	I Cuatrimestre	Local
Bolsas plasticas 26X30	Servicios Generales	Kl	5671	€1.250,00	€7.088.750,00	I Cuatrimestre	Local
Bolsas plásticas para basura color negro 60x95 cm	Servicios Generales	Kl	400	€1.150,00	€460.000,00	I Cuatrimestre	Local
Toallas de Papel Blanco tipo mayordomo ancho de la hoja entre 27,8 y 28,3 centímetros, largo de la hoja entre 17,8 y 18,2 centímetros	Servicios Generales	Ud	480000	€9,83	€4.718.400,00	I Cuatrimestre	Local
Mopa Completa 18"	Servicios Generales	Ud	36	€8.000,00	€288.000,00	I Cuatrimestre	Local
Mopa Completa 24"	Servicios Generales	Ud	36	€8.000,00	€288.000,00	I Cuatrimestre	Local
Basureros Rojos	Servicios Generales	Ud	50	€35.000,00	€1.750.000,00	I Cuatrimestre	Local
Basureros Beige o Blanco	Servicios Generales	Ud	50	€35.000,00	€1.750.000,00	I Cuatrimestre	Local
Útiles y Materiales de Resguardo y Seguridad							
Guantes (Termosensibles)	Enfermería	PR	1	€100.000,00	€100.000,00	I Cuatrimestre	Local
Zapatos para bodeguero	Farmacia	Ud	1	€50.000,00	€50.000,00	I Cuatrimestre	Local
Antejos	Laboratorio Clínico	Ud	1	€18.750,00	€18.750,00	I Cuatrimestre	Local
Anteojos de seguridad	Laboratorio Clínico	Ud	24	€3.000,00	€72.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cinturones seguridad	Laboratorio Clínico	Ud	5	€15.000,00	€75.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cascos	Ing. Mantenimiento	Ud	2	€12.500,00	€25.000,00	III Cuatrimestre	Local
Gafas	Ing. Mantenimiento	Ud	15	€5.000,00	€75.000,00	III Cuatrimestre	Local
Guantes	Ing. Mantenimiento	Ud	10	€3.500,00	€35.000,00	III Cuatrimestre	Local
Protectores Auditivos	Ing. Mantenimiento	Ud	30	€500,00	€15.000,00	II Cuatrimestre	Local
Zapatos de Seguridad	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€65.000,00	€65.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cinta Vinílica Autoadhesiva para Pegar en Piso, Alto Tránsito	Ing. Mantenimiento	RO	1	€20.000,00	€20.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cinta Antideslizante, para Piso Alto Tránsito	Ing. Mantenimiento	RO	1	€20.000,00	€20.000,00	II Cuatrimestre	Local
Guantes aislantes de calor	Nutrición	Ud	2	€10.000,00	€20.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cinturón para seguridad	Ropería	Ud	5	€40.000,00	€200.000,00	I Cuatrimestre	Local
Capas con gorro	Ropería	Ud	1	€25.000,00	€25.000,00	I Cuatrimestre	Local

Zapatos seguridad	Ropería	PR	1	€30.000,00	€30.000,00	I Cuatrimestre	Local
Anteojos para protección	Ropería	Ud	10	€3.000,00	€30.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cinta Rojas de Peligro	Servicios Generales	Ud	1	€3.750,00	€3.750,00	I Cuatrimestre	Local
Calzado	Bienes y Servicios	Ud	1	€50.000,00	€50.000,00	I Cuatrimestre	Local
Envases y empaques de Medicinas							
Bolsas Plásticas Transparentes En Polietileno de Baja Densidad	Farmacia	kg	1	€3.000,00	€3.000,00	I Cuatrimestre	Local
Bolsa Recolectoras Histerosc	Ginecología	Ud	19	€5.000,00	€95.000,00	III Cuatrimestre	Local
Utiles de Cocina y Comedor							
Abre latas manual	Nutrición	Ud	4	€2.000,00	€8.000,00	I Cuatrimestre	Local
Azafate sin compartimentos	Nutrición	Ud	100	€12.545,10	€1.254.510,00	I Cuatrimestre	Local
Bandeja para baño maria	Nutrición	Ud	4	€34.147,90	€136.591,60	I Cuatrimestre	Local
Batidor Manual para Huevos, Largo Total 40 cm Aprox.	Nutrición	Ud	1	€367.330,00	€367.330,00	I Cuatrimestre	Local
Caja para alimentos	Nutrición	Ud	4	€81.000,00	€324.000,00	I Cuatrimestre	Local
Colador de acero tipo cono	Nutrición	Ud	2	€16.366,00	€32.732,00	I Cuatrimestre	Local
Colador plástico	Nutrición	Ud	12	€3.000,00	€36.000,00	I Cuatrimestre	Local
Contenedor de bebidas de 3 galones	Nutrición	kg	2	€91.595,00	€183.190,00	I Cuatrimestre	Local
Cuchara para servir	Nutrición	Ud	6	€1.160,00	€6.960,00	I Cuatrimestre	Local
Cuchara para sopa	Nutrición	Ud	1008	€164,30	€165.614,40	I Cuatrimestre	Local
Cuchillo dentado	Nutrición	Ud	6	€8.600,00	€51.600,00	I Cuatrimestre	Local
Cuchillo Institucional	Nutrición	Ud	36	€9.068,30	€326.458,80	I Cuatrimestre	Local
Disco Rallador y Rebanador, para Usar con Batidor Dif. Tamaños	Nutrición	Ud	2	€180.000,00	€360.000,00	I Cuatrimestre	Local
Dulcera para postre	Nutrición	Ud	480	€1.234,90	€592.752,00	I Cuatrimestre	Local
Espatulas para voltear huevo	Nutrición	kg	4	€6.381,20	€25.524,80	I Cuatrimestre	Local
Estanteria para colocar alimentos	Nutrición	Ud	1	€313.643,40	€313.643,40	I Cuatrimestre	Local
Jarra para café 288 ml	Nutrición	Ud	31	€3.800,00	€117.800,00	I Cuatrimestre	Local
Majador de papas	Nutrición	Ud	2	€18,70	€37,40	I Cuatrimestre	Local
Paleta para marmita	Nutrición	Ud	2	€30.000,00	€60.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pichel de acero inoxidable	Nutrición	Ud	2	€88.000,00	€176.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pichel de vidrio	Nutrición	Ud	2	€15.000,00	€30.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pichel plastico de un litro	Nutrición	Ud	100	€1.000,00	€100.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pinzas para servir	Nutrición	Ud	12	€1.210,00	€14.520,00	I Cuatrimestre	Local
Plato grande de melamina	Nutrición	Ud	1	€2.120,00	€2.120,00	I Cuatrimestre	Local
Plato pequeño (14cm)	Nutrición	Ud	1	€1.367,00	€1.367,00	I Cuatrimestre	Local
Platos desechable # 9	Nutrición	Ud	19	€15,00	€285,00	I Cuatrimestre	Local
Porcionadores de diferentes tamaños	Nutrición	Ud	1	€4.110,00	€4.110,00	I Cuatrimestre	Local
Prensa para pure	Nutrición	Ud	1	€14.000,00	€14.000,00	I Cuatrimestre	Local
Rallador de acero	Nutrición	Ud	1	€5.000,00	€5.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tasas para sopa	Nutrición	Ud	1	€1.780,00	€1.780,00	I Cuatrimestre	Local
tazones fruteros en policarbonato	Nutrición	Ud	2	€1.400,00	€2.800,00	I Cuatrimestre	Local

Vasos desechables	Nutrición	Ud	10000	₡13,00	₡130.000,00	I Cuatrimestre	Local
tablas para cortar alimentos	Nutrición	Ud	6	₡7.345,00	₡44.070,00	I Cuatrimestre	Local
Plastico adeshivo	Nutrición	Ud	1	₡10.000,00	₡10.000,00	I Cuatrimestre	Local
Vasos policarbonato	Nutrición	Ud	1	₡1.190,00	₡1.190,00	I Cuatrimestre	Local
Otos Utiles y Materiales							
Baterias (tipo AA y AAA)	Dirección Administrativa Financiera	PAR	5	₡2.000,00	₡10.000,00	II Cuatrimestre	Local
Plástico Para Paletizar	Bienes y Servicios	Ud	24	₡2.500,00	₡60.000,00	II Cuatrimestre	Local
Bateria Grande 1.5 Voltios	Enfermería	Ud	150	₡1.500,00	₡225.000,00	I Cuatrimestre	Local
Bateria Aaa Alkalina	Enfermería	Ud	1.000	₡550,00	₡550.000,00	I Cuatrimestre	Local
Bateria Aa Alkalina	Enfermería	Ud	500	₡550,00	₡275.000,00	I Cuatrimestre	Local
Bateria Mediana Alkalina	Enfermería	Ud	200	₡1.250,00	₡250.000,00	I Cuatrimestre	Local
Bateria Cuadrada	Enfermería	Ud	10	₡1.800,00	₡18.000,00	I Cuatrimestre	Local
Baterías AAA alcalina	Laboratorio Clínico	Ud	24	₡1.925,00	₡46.200,00	I Cuatrimestre	Local
Baterías tipo pastilla	Laboratorio Clínico	Ud	22	₡1.925,00	₡42.350,00	I Cuatrimestre	Local
Mecha lámpara acohol	Laboratorio Clínico	Ud	8	₡3.750,00	₡30.000,00	I Cuatrimestre	Local
Bolsas Plásticas transparentes medidas 7,62cm x 25,4cm (3" x 10")	Nutrición	KG	81	₡1.680,00	₡136.080,00	I Cuatrimestre	Local
Bolsas Plásticas transparentes medidas 10,16cm x 15,24cm (4" x 6")	Nutrición	kg	81	₡1.580,00	₡127.980,00	I Cuatrimestre	Local
Bolsas trasparentes 15cm x 24cm x 25,40cm (6" x 10")	Nutrición	kg	81	₡1.580,00	₡127.980,00	I Cuatrimestre	Local
Bolsas plásticas transparentes 25,4cm x 40,69cm (10" x 16")	Nutrición	kg	81	₡11,66	₡944,46	I Cuatrimestre	Local
Suministro de bolsas rojas tipo jardín para descarte de ropa sucia	Ropería	KL	4077	₡1.730,00	₡7.053.210,00	I Cuatrimestre	Local
Suministro de bolsas rojas tipo jardín para descarte de ropa sucia, tamaño para Neonatología	Ropería	KL	4000	₡1.715,00	₡6.860.000,00	I Cuatrimestre	Local
Focos	Servicios Generales	Ud	6	₡30.000,00	₡180.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cuchilla Cuter con cierre deslizante, con cuchilla	Bienes y Servicios	Ud	1	₡2.000,00	₡2.000,00	I Cuatrimestre	Local
Etiquetas magneticas pegar en metal de 3,5 cms por 9 cms	Bienes y Servicios	Ud	1	₡3.000,00	₡3.000,00	I Cuatrimestre	Local
Navaja para cutter precortadas intercambiables con navajas de 2 cms aproximados	Bienes y Servicios	Ud	1	₡1.500,00	₡1.500,00	I Cuatrimestre	Local
Combustible y Equipo de Transporte							
Diesel para uso en las calderas y generadores	Ing. Mantenimiento	Lts	136.000	₡700,00	₡95.200.000,00	II Cuatrimestre	Local
Diesel	Servicios Generales	LT	1567	₡670,00	₡1.049.890,00	I Cuatrimestre	Local
Gasolina	Servicios Generales	LT	5000	₡750,00	₡3.750.000,00	I Cuatrimestre	Local
Maquinaria y Equipo Pr							

Balanza Analítica De Precisión	Enfermería	Ud	2	€150.000,00	€300.000,00	I Cuatrimestre	Local
Soporte ropa grande	Ropería	Ud	3	€300.000,00	€900.000,00	I Cuatrimestre	Local
Soporte ropa pequeña	Ropería	Ud	4	€200.000,00	€800.000,00	I Cuatrimestre	Local
Equipo y Mobiliario de Oficina							
Silla ejecutiva	Dirección Administrativa Financiera	Ud	1	€125.000,00	€125.000,00	II Cuatrimestre	Local
Archivos Metalicos	Dirección Administrativa Financiera	Ud	1	€250.000,00	€250.000,00	II Cuatrimestre	Local
Sillas ergonómicas	Anestesia	Ud	1	€125.000,00	€125.000,00	II Cuatrimestre	Local
Sillas	Bienes y Servicios	Ud	1	€125.000,00	€125.000,00	II Cuatrimestre	Local
Escritorio	Bienes y Servicios	Ud	1	€150.000,00	€150.000,00	II Cuatrimestre	Local
Biblioteca	Enfermería	Ud	1	€175.000,00	€175.000,00	I Cuatrimestre	Local
Máquina De Escribir Eléctrica.	Enfermería	Ud	1	€150.000,00	€150.000,00	I Cuatrimestre	Local
Fotocopiadora Multifuncional	Enfermería	Ud	1	€345.000,00	€345.000,00	I Cuatrimestre	Local
Silla ergonómica	Farmacia	ud	1	€125.000,00	€125.000,00	I Cuatrimestre	Local
Estanteria para cristaleria preparaciones magistrales	Farmacia	ud	1	€500.000,00	€500.000,00	I Cuatrimestre	Local
Biblioteca	Farmacia	ud	1	€175.000,00	€175.000,00	I Cuatrimestre	Local
Fotocopiadora	Ginecología	Ud	1	€345.000,00	€345.000,00	III Cuatrimestre	Local
Maquina de Escribir	Ginecología	Ud	1	€150.000,00	€150.000,00	III Cuatrimestre	Local
Silla ergonómica con descansapies ajustable	Laboratorio Clínico	Ud	1	€125.000,00	€125.000,00	I Cuatrimestre	Local
Archivo	Laboratorio Clínico	Ud	1	€185.000,00	€185.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sillas para donantes	Laboratorio Clínico	Ud	1	€300.000,00	€300.000,00	I Cuatrimestre	Local
Silla secretarial	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€125.000,00	€125.000,00	II Cuatrimestre	Local
Archivador metálico	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€119.000,00	€119.000,00	II Cuatrimestre	Local
Armario Metalico Tipo Biblioteca	Medicina	Ud	1	€200.000,00	€200.000,00	II Cuatrimestre	Local
Sillas Ergonómicas,	Medicina	Ud	1	€130.000,00	€130.000,00	II Cuatrimestre	Local
Archivos De Metal	Medicina	Ud	1	€210.000,00	€210.000,00	II Cuatrimestre	Local
Muebles Aereos Modulares	Medicina	Ud	1	€75.000,00	€75.000,00	II Cuatrimestre	Local
Fotocopiadora	Medicina	Ud	1	€345.000,00	€345.000,00	II Cuatrimestre	Local
Sillas ergonómicas	Neonatología	Ud	1	€45.000,00	€45.000,00	I Cuatrimestre	Local
Archivo metálico	Neonatología	Ud	1	€140.000,00	€140.000,00	I Cuatrimestre	Local
Locker metálico de 6 compartimentos	Neonatología	Ud	1	€200.000,00	€200.000,00	I Cuatrimestre	Local
FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL QUE INCLUYE IMPRESORA EN RED, FUNCION DE ESCANEEO, FAX.	Patología	Ud	1	€400.000,00	€400.000,00	I Cuatrimestre	Local
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL.	Patología	Ud	1	€250.000,00	€250.000,00	I Cuatrimestre	Local
Impresora Multifuncional	Psicología	Ud	1	€400.000,00	€400.000,00	I Cuatrimestre	Local
Máquina destructora de documentos	Psicología	Ud	1	€150.000,00	€150.000,00	I Cuatrimestre	Local
Mueble Modular-Tipo Escritorio	Recursos Humanos	Ud	1	€300.000,00	€300.000,00	I Cuatrimestre	Local
Archivo de Metal tamaño carta	Recursos Humanos	Ud	1	€211.961,57	€211.961,57	I Cuatrimestre	Local
Máquina escribir electrónica	Recursos Humanos	Ud	1	€200.000,00	€200.000,00	I Cuatrimestre	Local
Impresora blanco y negro	Recursos Humanos	Ud	1	€300.000,00	€300.000,00	I Cuatrimestre	Local
Mueble Modular-Tipo Escritorio	Remes	Ud	1	€300.000,00	€300.000,00	I Cuatrimestre	Local

Sillas secretariales ejecutivas ergonómicas	Remes	Ud	1	¢130.000,00	¢130.000,00	I Cuatrimestre	Local
Abanico	Remes	Ud	1	¢50.000,00	¢50.000,00	I Cuatrimestre	Local
Fotocopiadora	Remes	Ud	1	¢345.000,00	¢345.000,00	I Cuatrimestre	Local
Ventiladores	Ropería	Ud	1	¢80.000,00	¢80.000,00	I Cuatrimestre	Local
Silla de Oficina	Servicios Generales	Ud	1	¢120.000,00	¢120.000,00	I Cuatrimestre	Local
Trituradora de papel	Trabajo Social	Ud	1	¢115.000,00	¢115.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sillas Ergonómicas	Trabajo Social	Ud	1	¢45.000,00	¢45.000,00	I Cuatrimestre	Local
Bibliotecas	Trabajo Social	Ud	1	¢175.000,00	¢175.000,00	I Cuatrimestre	Local
Archivo metálico	Trabajo Social	Ud	1	¢140.000,00	¢140.000,00	I Cuatrimestre	Local
Escritorio	Trabajo Social	Ud	1	¢110.000,00	¢110.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sillas ergonómicas	Urgencias	Ud	1	¢117.690,00	¢117.690,00	I Cuatrimestre	Local
Escritorio de oficina para consultorios	Urgencias	Ud	1	¢252.193,50	¢252.193,50	I Cuatrimestre	Local
Bibliotecas	Urgencias	Ud	1	¢175.000,00	¢175.000,00	I Cuatrimestre	Local
Trituradora de papel	Urgencias	Ud	1	¢115.000,00	¢115.000,00	I Cuatrimestre	Local
Fotocopiadora Multifuncional	Bienes y Servicios	Ud	1	¢345.000,00	¢345.000,00	I Cuatrimestre	Local
Sillas ergonómicas	Anestesia	Ud	1	¢166.666,00	¢166.666,00	II Cuatrimestre	Local
Carretilla Hidráulica	Bienes y Servicios	Ud	1	¢237.488,93	¢237.488,93	I Cuatrimestre	Local
Sillas ergonómicas	Bienes y Servicios	Ud	1	¢130.000,00	¢130.000,00	II Cuatrimestre	Local
Equipo de Computo							
Equipo de Computo	Dirección Administrativa Financiera	Ud	1	¢500.000,00	¢500.000,00	II Cuatrimestre	Local
Computadora portátil	Comité Emergencia	Ud	1	¢400.000,00	¢400.000,00	I Cuatrimestre	Local
Impresora laser	Farmacia	Ud	1	¢200.000,00	¢200.000,00	I Cuatrimestre	Local
Impresora Multifuncional	Farmacia	ud	1	¢350.000,00	¢350.000,00	I Cuatrimestre	Local
Computadoras, Monitor y sus accesorios	Farmacia	Ud	1	¢400.000,00	¢400.000,00	I Cuatrimestre	Local
Impresora termica p/ etiquetas	Farmacia	Ud	1	¢300.000,00	¢300.000,00	I Cuatrimestre	Local
Computadoras de escritorio Tipo Small Form Factor	Laboratorio Clínico	Ud	1	¢400.000,00	¢400.000,00	I Cuatrimestre	Local
Computadora completa	Ing. Mantenimiento	Ud	1	¢450.000,00	¢450.000,00	II Cuatrimestre	Local
Equipo De Computo Pantalla Plana	Medicina	Ud	1	¢465.000,00	¢465.000,00	II Cuatrimestre	Local
Impresora Multifuncional	Neonatología	Ud	1	¢300.000,00	¢300.000,00	I Cuatrimestre	Local
Computadora de escritorio	Neonatología	Ud	1	¢500.000,00	¢500.000,00	II Cuatrimestre	Local
Equipo de computo	Nutrición	Ud	1	¢500.000,00	¢500.000,00	I Cuatrimestre	Local
Impresora multiusos	Nutrición	Ud	1	¢120.000,00	¢120.000,00	I Cuatrimestre	Local
Computadora Portátil	Psicología	Ud	1	¢500.000,00	¢500.000,00	I Cuatrimestre	Local
Computadoras	Recursos Humanos	Ud	1	¢400.000,00	¢400.000,00	I Cuatrimestre	Local
Equipo de Computo	Remes	Ud	1	¢450.000,00	¢450.000,00	I Cuatrimestre	Local
Servidor	Remes	Ud	1	¢1.500.000,00	¢1.500.000,00	I Cuatrimestre	Local
Impresora Laser	Remes	Ud	1	¢150.000,00	¢150.000,00	I Cuatrimestre	Local
Escáner Departamental	Remes	Ud	1	¢1.300.000,00	¢1.300.000,00	I Cuatrimestre	Local
Licencia Scaneo Masivo	Remes	Ud	1	¢1.700.000,00	¢1.700.000,00	I Cuatrimestre	Local
Software programas a la Medida	Remes	Ud	1	¢800.000,00	¢800.000,00	I Cuatrimestre	Local
Computadora de escritorio	Trabajo Social	Ud	1	¢600.000,00	¢600.000,00	I Cuatrimestre	Local
Computadora portatil (laptop)	Trabajo Social	Ud	1	¢350.000,00	¢350.000,00	I Cuatrimestre	Local

Computadoras completas para atención directa al usuario	Urgencias	Ud	1	€500.000,00	€500.000,00	I Cuatrimestre	Local
Video Bin	Urgencias	Ud	1	€175.000,00	€175.000,00	I Cuatrimestre	Local
Impresora multifuncional de alto rendimiento	Urgencias	Ud	1	€650.000,00	€650.000,00	I Cuatrimestre	Local
Impresoras pequeñas para consultorios	Urgencias	Ud	1	€45.000,00	€45.000,00	I Cuatrimestre	Local
Computador unidad de proceso	Centro de Gestión Informática	Ud	1	€600.000,00	€600.000,00	I Cuatrimestre	Local
Impresora láser	Centro de Gestión Informática	Ud	1	€700.000,00	€700.000,00	I Cuatrimestre	Local
Impresora termica grande	Centro de Gestión Informática	Ud	1	€800.000,00	€800.000,00	I Cuatrimestre	Local
Impresora láser multifuncional	Centro de Gestión Informática	Ud	1	€700.000,00	€700.000,00	I Cuatrimestre	Local
Impresora térmica para etiquetas	Centro de Gestión Informática	Ud	1	€500.000,00	€500.000,00	I Cuatrimestre	Local
Computadora portatil	Centro de Gestión Informática	Ud	1	€800.000,00	€800.000,00	I Cuatrimestre	Local
Servidor mediana complejidad	Centro de Gestión Informática	Ud	1	€1.000.000,00	€1.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Enrutador, router inalámbrico para red	Centro de Gestión Informática	Ud	1	€70.000,00	€70.000,00	I Cuatrimestre	Local
Proyector multimedia	Centro de Gestión Informática	Ud	1	€750.000,00	€750.000,00	I Cuatrimestre	Local
Commutador Switch	Centro de Gestión Informática	Ud	1	€1.000.000,00	€1.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Gabinete Metálico para Rack	Centro de Gestión Informática	Ud	1	€1.000.000,00	€1.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pantalla de plasma (Monitores de plasma)	Centro de Gestión Informática	Ud	1	€70.000,00	€70.000,00	I Cuatrimestre	Local
Escaner	Centro de Gestión Informática	Ud	1	€200.000,00	€200.000,00	I Cuatrimestre	Local
Equipo de telemedicina	Centro de Gestión Informática	Ud	1	€1.774.000,00	€1.774.000,00	I Cuatrimestre	Local
Impresora Termica	Nutrición	Ud	1	€195.000,00	€195.000,00	I Cuatrimestre	Local
Computadora de escritorio	Bienes y Servicios	Ud	1	€350.000,00	€350.000,00	I Cuatrimestre	Local
Computadora completa	Neonatología	Ud	1	€486.000,00	€486.000,00	II Cuatrimestre	Local
Equipo Médico y de Laboratorio							
Carros para accesorios de mesa quirúrgica	Anestesia	Ud	1	€1.080.000,00	€1.080.000,00	II Cuatrimestre	Local
Monitor Cardíaco Tipo Polar O Similar	CIDERAN	Ud	1	€60.000,00	€60.000,00	I Cuatrimestre	Local

Pesa Tipo Tanita Medidor de Bioimpedancia	CIDERAN	Ud	1	€250.000,00	€250.000,00	I Cuatrimestre	Local
Porta Venoclisis Rodable "Gigante" De Pie	Enfermería	Ud	1	€20.000,00	€20.000,00	I Cuatrimestre	Local
Silla De Metal Para Encamados.	Enfermería	Ud	1	€54.000,00	€54.000,00	I Cuatrimestre	Local
Camara de Flujo Laminar	Farmacia	ud	1	€1.000.000,00	€1.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Estanteria acero inoxidable	Farmacia	ud	1	€800.000,00	€800.000,00	I Cuatrimestre	Local
Carrito acero inoxidable	Farmacia	ud	1	€200.000,00	€200.000,00	I Cuatrimestre	Local
Ultrasonidos	Ginecología	Ud	1	€1.000.000,00	€1.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Unidad de Crioterapia	Ginecología	Ud	1	€1.000.000,00	€1.000.000,00	III Cuatrimestre	Local
Bisturí armónico	Ginecología	Ud	1	€1.000.000,00	€1.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Histeroscopia de Betocchi	Ginecología	Ud	1	€1.000.000,00	€1.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cámara de flujo laminar (cabina de seguridad b)	Ginecología	Ud	1	€1.000.000,00	€1.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Microscopio binocular	Ginecología	Ud	1	€1.288.539,00	€1.288.539,00	I Cuatrimestre	Local
Cámara de conteo espermático (Makler)	Ginecología	Ud	1	€488.700,00	€488.700,00	I Cuatrimestre	Local
Baño maría	Ginecología	Ud	1	€300.000,00	€300.000,00	I Cuatrimestre	Local
Contador manual electrónico de células	Ginecología	Ud	1	€564.720,00	€564.720,00	I Cuatrimestre	Local
Refrigerador	Ginecología	Ud	1	€295.835,00	€295.835,00	I Cuatrimestre	Local
Centrífuga para tubos cónicos de 15 ml	Ginecología	Ud	1	€2.484.225,00	€2.484.225,00	I Cuatrimestre	Local
Microscopio	Laboratorio Clínico	Ud	1	€1.500.000,00	€1.500.000,00	I Cuatrimestre	Local
Baño María seco	Laboratorio Clínico	Ud	1	€300.000,00	€300.000,00	I Cuatrimestre	Local
Incubadora para cultivos	Laboratorio Clínico	Ud	1	€1.000.000,00	€1.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Rotador VDRL	Laboratorio Clínico	Ud	1	€2.250.000,00	€2.250.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cámara de Flujo laminar	Laboratorio Clínico	Ud	1	€1.000.000,00	€1.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Autoclave	Laboratorio Clínico	Ud	1	€1.000.000,00	€1.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Botiquín	Laboratorio Clínico	Ud	1	€100.000,00	€100.000,00	I Cuatrimestre	Local
Lector Tubos Microcapilares-Hematocrito, para lecturas en capilares de 75mm, capacitado para la obtención de lecturas porcentuales del hematocrito directamente	Laboratorio Clínico	Ud	1	€192.500,00	€192.500,00	II Cuatrimestre	Local
Esfigmomanómetro	Medicina	Ud	1	€120.000,00	€120.000,00	II Cuatrimestre	Local
Ejercitadores Pulmonares	Medicina	Ud	1	€50.000,00	€50.000,00	II Cuatrimestre	Local
Equipo De Diagnostico Portátil	Medicina	Ud	1	€170.000,00	€170.000,00	II Cuatrimestre	Local
Oxímetro De Pulso Portátil	Medicina	Ud	1	€1.000.000,00	€1.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Nebulizador Portátil	Medicina	Ud	1	€150.000,00	€150.000,00	II Cuatrimestre	Local
Laringoscopia Óptica	Medicina	Ud	1	€79.000,00	€79.000,00	II Cuatrimestre	Local
Unidad De Calentamiento Externo	Medicina	Ud	1	€1.000.000,00	€1.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Calentador De Fluidos Y Sangre	Medicina	Ud	1	€1.200.000,00	€1.200.000,00	II Cuatrimestre	Local
Monitor Desfibrilador	Medicina	Ud	1	€1.000.000,00	€1.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Monitores Multiparametros Invasivos	Medicina	Ud	1	€1.000.000,00	€1.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Bomba extractora de leche	Neonatología	Ud	1	€750.000,00	€750.000,00	II Cuatrimestre	Local
Secadora para Implementos de Tetrapia Respiratoria"	Neonatología	Ud	1	€9.360.000,00	€9.360.000,00	II Cuatrimestre	Local
pasteurizadora para equipo medico	Neonatología	Ud	1	€7.000.000,00	€7.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
vibrador percutor	Neonatología	Ud	1	€700.000,00	€700.000,00		Local

incubadora abierta	Neonatología	Ud	1	€10.700.000,00	€10.700.000,00	II Cuatrimestre	Local
bilichack	Neonatología	Ud	1	€3.004.000,00	€3.004.000,00	II Cuatrimestre	Local
incubadora de transporte	Neonatología	Ud	1	€1.000.000,00	€1.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
lamapas de fototerapia	Neonatología	Ud	1	€1.000.000,00	€1.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Capnografo	Neonatología	Ud	1	€1.000.000,00	€1.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
incubadora doble proposito	Neonatología	Ud	1	€1.000.000,00	€1.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
central de monitoreo	Neonatología	Ud	1	€1.000.000,00	€1.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Lámpara Cuello de ganso	Obstetricia	Ud	1	€273.000,00	€273.000,00	I Cuatrimestre	Local
Detector sonidos fetales, basado en el efecto Doppler, capaz de detectar el corazón fetal a partir de la décima semana, intervalo de detección, de 50 a 200 l/min	Obstetricia	Ud	1	€2.573.010,00	€2.573.010,00	I Cuatrimestre	Local
Estimulador laringófono	Obstetricia	Ud	1	€791.000,00	€791.000,00	I Cuatrimestre	Local
Mesa de Mayo	Obstetricia	Ud	1	€575.000,00	€575.000,00	I Cuatrimestre	Local
MESA DE DISECCION DE CADAVERES CON FREGADERO INCORPORADO, CON ALTURA DEL TABLERO AJUSTABLE EN UN MARGEN DE APROXIMADAMENTE 127 MM, CON CUATRO PLACAS PERFORADAS.	Patología	Ud	1	€14.472.069,00	€14.472.069,00	I Cuatrimestre	Local
Grada de dos peldaños	Radiodiagnóstico	Ud	1	€76.000,00	€76.000,00		
Monitor Fetal	Urgencias	Ud	1	€4.600.000,00	€4.600.000,00	I Cuatrimestre	Local
Doppler Fetal	Urgencias	Ud	1	€649.750,00	€649.750,00	I Cuatrimestre	Local
Camas eléctricas para exploración ginecológica	Urgencias	Ud	1	€1.000.000,00	€1.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Camas eléctricas para exploración ginecológica	Urgencias	Ud	2	€2.613.300,00	€5.226.600,00	I Cuatrimestre	Local
Ultrasonido	Urgencias	Ud	1	€1.000.000,00	€1.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Esfigmanómetro de pie digital	Urgencias	Ud	1	€800.000,00	€800.000,00	I Cuatrimestre	Local
Monitor de signos	Urgencias	Ud	1	€1.626.000,00	€1.626.000,00	I Cuatrimestre	Local
Bancos giratorio	Urgencias	Ud	1	€196.150,00	€196.150,00	I Cuatrimestre	Local
Incubadora abierta	Urgencias	Ud	1	€1.000.000,00	€1.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Lámparas cuello de ganso	Urgencias	Ud	1	€336.500,00	€336.500,00	I Cuatrimestre	Local
Camas para observación	Urgencias	Ud	1	€200.000,00	€200.000,00	I Cuatrimestre	Local
Visualizador de Venas	Laboratorio Clínico	Ud	1	€1.950.000,00	€1.950.000,00	I Cuatrimestre	Local
Laringoscopio Óptico	Anestesia	Ud	1	€120.000,00	€120.000,00	I Cuatrimestre	Local
Vacum Extractor fetal	Obstetricia	Ud	1	€4.240.000,00	€4.240.000,00	I Cuatrimestre	Local
Equipo de Transporte							
Elevador	Bienes y Servicios	Ud	1	€16.000.000,00	€0,00	II Cuatrimestre	Local
Perra Hidraulica	Bienes y Servicios	Ud	1	€600.000,00	€0,00	II Cuatrimestre	Local
PERRA HIDRAULICA	Ing. Mantenimiento	Ud	2	€600.000,00	€0,00	II Cuatrimestre	Local
PERRA HIDRAULICA CON ROMANA INCORPORADA	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€1.000.000,00	€0,00	II Cuatrimestre	Local
Vehiculo Ambulancia	Servicios Generales	Ud	1	€29.000.000,00	€0,00	I Cuatrimestre	Local
Estibador o Apilador Eléctrico	Bienes y Servicios	Ud	1	€15.000.000,00	€0,00	I Cuatrimestre	Local

Equipo de Comunicación							
Telefonos IP	Dirección Administrativa Financiera	Ud	6	€60.000,00	€0,00	II Cuatrimestre	Local
Equipo de sonido	CIDERAN	Ud	1	€300.000,00	€0,00	I Cuatrimestre	Local
Teléfono inalámbrico	Farmacia	ud	1	€60.000,00	€0,00	I Cuatrimestre	Local
Equipo de sonido	Neonatología	Ud	1	€600.000,00	€0,00	II Cuatrimestre	Local
Telefax	Neonatología	Ud	1	€50.000,00	€0,00	I Cuatrimestre	Local
Teléfono IP	Psicología	Ud	10	€30.000,00	€0,00	I Cuatrimestre	Local
Telefonos IP	Remes	Ud	5	€25.000,00	€0,00	I Cuatrimestre	Local
Equipo de Sonido	Remes	Ud	1	€500.000,00	€0,00	I Cuatrimestre	Local
Parlantes de pared	Remes	Ud	3	€100.000,00	€0,00	I Cuatrimestre	Local
Micrófonos	Remes	Ud	3	€50.000,00	€0,00	I Cuatrimestre	Local
Telefonos IP	Trabajo Social	Ud	5	€30.000,00	€0,00	I Cuatrimestre	Local
Telefono Inalámbrico	Trabajo Social	Ud	2	€90.000,00	€0,00	I Cuatrimestre	Local
Telefax	Trabajo Social	Ud	1	€50.000,00	€0,00	I Cuatrimestre	Local
Video beam	Comité Emergencia	Ud	1	€600.000,00	€0,00	I Cuatrimestre	Local
Telefax	Urgencias	Ud	1	€50.000,00	€0,00	I Cuatrimestre	Local
Equipo Educacional							
Pantalla para proyección	Farmacia	ud	1	€500.000,00	€0,00	I Cuatrimestre	Local
Maquinaria y Equipo de Talleres							
Juego de oxiacetileno portatil	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€300.000,00	€300.000,00	II Cuatrimestre	Local
Detector de Metal y electricidad	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€70.000,00	€70.000,00	II Cuatrimestre	Local
GATA HIDRAULICA	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€20.000,00	€20.000,00	II Cuatrimestre	Local
PISTOLA DE ANCLAJES	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€60.000,00	€60.000,00	II Cuatrimestre	Local
MAQUINA DUPLICADORA DE LLAVES.	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€100.000,00	€100.000,00	II Cuatrimestre	Local
Maquina de soldar TIG	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€200.000,00	€200.000,00	II Cuatrimestre	Local
MULTIMETRO DIGITAL	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€100.000,00	€100.000,00	II Cuatrimestre	Local
Esterioscopio Binocular	Laboratorio Clínico	Ud	1	€650.000,00	€650.000,00	I Cuatrimestre	Local
Libros							
Libros varios Farmacología y Salud Pública	Farmacia	Ud	0	€200.000,00	€0,00	I Cuatrimestre	Local
Libros	Remes	Ud	1	€57.500,00	€0,00	I Cuatrimestre	Local
Equipos Varios							

Aire acondicionado	Dirección Administrativa Financiera	Ud	2	€550.000,00	€1.100.000,00	II Cuatrimestre	Local
Cámara de refrigeración	Bienes y Servicios	Ud	1	€500.000,00	€500.000,00	II Cuatrimestre	Local
Extintor de agua	Comité Emergencia	Ud	1	€62.800,00	€62.800,00	I Cuatrimestre	Local
Extintor de CO2	Comité Emergencia	Ud	1	€74.640,00	€74.640,00	I Cuatrimestre	Local
Máquina de humo	Comité Emergencia	Ud	1	€56.000,00	€56.000,00	I Cuatrimestre	Local
Armario (Looker)	Enfermería	Ud	1	€250.000,00	€250.000,00	I Cuatrimestre	Local
Archivo Metálico	Enfermería	Ud	2	€300.000,00	€600.000,00	I Cuatrimestre	Local
Banco Giratorio	Enfermería	Ud	3	€75.000,00	€225.000,00	I Cuatrimestre	Local
Estante Acero Inoxidable Tipo Vitrina	Enfermería	Ud	4	€500.000,00	€2.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Maquina Selladora Para Centro De Equipo	Enfermería	Ud	1	€2.000.000,00	€2.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
silla acero inoxidable	Farmacia	ud	1	€200.000,00	€200.000,00	I Cuatrimestre	Local
Camaras de Refrigeracion p/ parenterales	Farmacia	ud	1	€500.000,00	€500.000,00	I Cuatrimestre	Local
Pantalla electrónica "Numérica 3 dígitos"	Farmacia	Ud	1	€250.000,00	€250.000,00	I Cuatrimestre	Local
Reloj Marcador	Farmacia	Ud	1	€110.000,00	€110.000,00	I Cuatrimestre	Local
Escalera de aluminio 8 peldaños	Farmacia	Ud	1	€125.000,00	€125.000,00	I Cuatrimestre	Local
Gradas de aluminio 3 peldaños	Farmacia	Ud	1	€115.000,00	€115.000,00	I Cuatrimestre	Local
Perra Hidraulica	Farmacia	Ud	1	€235.000,00	€235.000,00	I Cuatrimestre	Local
Refrigerador	Laboratorio Clínico	Ud	1	€2.125.000,00	€2.125.000,00	I Cuatrimestre	Local
Equipo de Aire Acondicionado	Laboratorio Clínico	Ud	1	€2.500.000,00	€2.500.000,00	I Cuatrimestre	Local
Centrífuga de piso	Laboratorio Clínico	Ud	1	€5.000.000,00	€5.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Congelador ultrabaja temperatura	Laboratorio Clínico	Ud	1	€8.125.000,00	€8.125.000,00	I Cuatrimestre	Local
Banco de Sangre	Laboratorio Clínico	Ud	1	€1.000.000,00	€1.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Fuente Ininterrumpida de Potencia (UPS) de 1,5 KVA a 2,5 KVA	Laboratorio Clínico	Ud	2	€28.300,00	€56.600,00	I Cuatrimestre	Local
Silla ergonómica en acero inoxidable para anestesiólogo, con aro para descansar pie de 48mm de acero inoxidable calidad 304 altura	Laboratorio Clínico	Ud	3	€267.000,00	€801.000,00	I Cuatrimestre	Local
UPS para computadoras 30 a 60 kva	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€65.000,00	€65.000,00	II Cuatrimestre	Local
Aspiradora Industrial	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€400.000,00	€400.000,00	II Cuatrimestre	Local

Sillas Corrientes	Medicina	Ud	20	€20.000,00	€400.000,00	II Cuatrimestre	Local
Sillas De Espera	Medicina	Ud	6	€32.000,00	€192.000,00		Local
Cámara de refrigeración de dos puertas	Nutrición	Ud	1	€100.000,00	€100.000,00	I Cuatrimestre	Local
Centro de cocción Inteligente	Nutrición	Ud	1	€1.000.000,00	€1.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Dispensador de granos	Nutrición	Ud	1	€600.000,00	€600.000,00	I Cuatrimestre	Local
Batidor de alimentos	Nutrición	Ud	1	€400.000,00	€400.000,00	I Cuatrimestre	Local
Procesador de alimentos y bebidas	Nutrición	Ud	1	€2.000.000,00	€2.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Silla secretales ejecutivas ergonomicas	Nutrición	Ud	6	€130.000,00	€780.000,00	I Cuatrimestre	Local
Carro de bandejas (Burlodge)	Nutrición	Ud	1	€1.000.000,00	€1.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Refresquera	Nutrición	Ud	1	€1.000.000,00	€1.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Lavadora de Vajilla	Nutrición	Ud	1	€1.000.000,00	€1.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Banco Giratorio	Obstetricia	Ud	1	€179.500,00	€179.500,00	I Cuatrimestre	Local
REFRIGERADOR	Patología	Ud	1	€1.500.000,00	€1.500.000,00	I Cuatrimestre	Local
Equipo Aire Acondicionado	Psicología	Ud	1	€2.935.885,00	€2.935.885,00	I Cuatrimestre	Local
Aire acondicionado pequeño	Remes	Ud	1	€287.500,00	€287.500,00	I Cuatrimestre	Local
Lockers con seis aposentos	Remes	Ud	1	€167.275,00	€167.275,00	I Cuatrimestre	Local
Estantes Metalicos	Remes	Ud	15	€100.000,00	€1.500.000,00	I Cuatrimestre	Local
Escalera 6 peldaños	Remes	Ud	2	€62.000,00	€124.000,00	I Cuatrimestre	Local
Escalera 5 peldaños	Remes	Ud	2	€55.000,00	€110.000,00	I Cuatrimestre	Local
Escalera 3 peldaños	Remes	Ud	2	€40.000,00	€80.000,00	I Cuatrimestre	Local
Escalera 4 peldaños	Remes	Ud	2	€46.000,00	€92.000,00	I Cuatrimestre	Local
Circuito cerrado	Servicios Generales	Ud	1	€1.000.000,00	€1.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Cepillo electrico industrial	Servicios Generales	Ud	1	€700.000,00	€700.000,00	I Cuatrimestre	Local
Radio Comunicador	Servicios Generales	Ud	20	€85.000,00	€1.700.000,00	I Cuatrimestre	Local
Carros de Basura	Servicios Generales	Ud	3	€600.000,00	€1.800.000,00	I Cuatrimestre	Local
Aire acondicionado	Trabajo Social	Ud	1	€1.200.000,00	€1.200.000,00	I Cuatrimestre	Local

Sillas corrientes	Trabajo Social	Ud	1	€26.000,00	€26.000,00	I Cuatrimestre	Local
Juego mesa y sillas de niños	Trabajo Social	Ud	2	€85.000,00	€170.000,00	I Cuatrimestre	Local
UPS para computadoras 30 a 60 kva	Urgencias	Ud	1	€28.300,00	€28.300,00	I Cuatrimestre	Local
Aire acondicionado	Urgencias	Ud	1	€1.000.000,00	€1.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
UPS para computadoras 30 a 60 kva	Urgencias	Ud	1	€28.300,00	€28.300,00	I Cuatrimestre	Local
Tanques	Nutrición	Ud	1	€1.000.000,00	€1.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Tanques con refrigerante	Nutrición	Ud	2	€3.000.000,00	€3.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
Máquina selladora de bolsas	Laboratorio Clínico	Ud	1	€110.000,00	€110.000,00	I Cuatrimestre	Local
Máquina de hielo	Nutrición	Ud	1	€1.800.000,00	€1.800.000,00	I Cuatrimestre	Local
Escalera para almanecenaje tipo avión	Bienes y Servicios	Ud	1	€1.000.000,00	€2.000.000,00	I Cuatrimestre	Local
UPS para computadoras 30 a 60 kva	Bienes y Servicios	Ud	10	€400.000,00	€400.000,00	I Cuatrimestre	Local
Fuente Ininterrumpida de Potencia (UPS) de 1,5 KVA a 2,5 KVA	Bienes y Servicios	Ud	4	€28.300,00	€113.200,00	I Cuatrimestre	Local
Otras Construcciones Adicionales							
Readecuación de salas de labor, parto y Centro de Equipos	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€550.000.000,00	€0,00	II Cuatrimestre	Local
Readecuación de cuartos septicos	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€12.000.000,00	€0,00	II Cuatrimestre	Local
Adecuación de Laboratorio Clínico	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€150.000.000,00	€0,00	II Cuatrimestre	Local
Mejoras varias del Servicio de Ingeniería	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€45.000.000,00	€0,00	II Cuatrimestre	Local
Nueva Acometida Electrica de edificio Antiguo	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€200.000.000,00	€0,00	II Cuatrimestre	Local
Reubicación de caseta de guardas	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€9.000.000,00	€0,00	II Cuatrimestre	Local
Techo en entrada de Emergencias	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€35.000.000,00	€0,00	II Cuatrimestre	Local
Accesorios Médicos Aparatos Ortopedicos							
Sonido Centralizado para ambos edificios	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€7.000.000,00	€0,00	II Cuatrimestre	Local
Techo ambulancias, motos y desechos	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€35.000.000,00	€0,00	II Cuatrimestre	Local
Adecuación de Laboratorio Clínico	Ing. Mantenimiento	Ud	0	€150.000.000,00	€0,00	III Cuatrimestre	Local
Nueva Acometida Electrica de edificio Antiguo	Ing. Mantenimiento	Ud	0	€200.000.000,00	€0,00	III Cuatrimestre	Local

Metanol Anhidro pureza 99,9%	Laboratorio Clínico	FC	1	€30.000,00	€30.000,00	I Cuatrimestre	Local
Microtubo de 1 ml	Laboratorio Clínico	Ud	100	€132,00	€13.200,00	I Cuatrimestre	Local

Contacto	Correo:	Teléfono:
----------	---------	-----------

Mba. Manuel Medina Caravaca
Jefe, Área de Bienes y Servicios

mmedinac@ccss.sa.cr

2523-58-12

Máster Xinia Torres Benavides
Subárea de Planificación y Control

xtorresb@ccss.sa.cr

2523-58-21

Lic. Adrián Valverde Cordero
Subárea de Planificación y Control

avalverc@ccss.sa.cr

2523-58-21

HOSPITAL DE LAS MUJERES DR, ADOLFO CARIT EVA

Plan Anual de Compras 2017

Modificación al Plan de Compras 2017

Descripción	Servicio	Ud medida	Cantidad	Precio Unitario	Costo Estimado	Período de Inicio	Fuente de Financiamiento
Metanol Anhidro pureza 99,9%	Laboratorio Clínico	FC	1	€30.000,00	€30.000,00	II Cuatrimestre	Local
Microtubo de 1 ml	Laboratorio Clínico	Ud	100	€132,00	€13.200,00	II Cuatrimestre	Local
Aplicadores de madera sin algodón	Laboratorio Clínico	Mr	12	€2.000,00	€24.000,00	II Cuatrimestre	Local
Erlenmeyer 1000 ML	Laboratorio Clínico	Ud	10	€3.650,00	€36.500,00	II Cuatrimestre	Local
Gradilla para tubo de 16x100 mm color azul	Laboratorio Clínico	Ud	1	€9.605,00	€9.605,00	II Cuatrimestre	Local
Pipeta descartable con bulbo de goma	Laboratorio Clínico	Cj	2	€1.675,00	€3.350,00	II Cuatrimestre	Local
M.P.C impresora	Centro de gestion Informatica	Ud	2	€500.000,00	€1.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
M.P.C impresora	Centro de gestion Informatica	Ud	5	€200.000,00	€1.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Tablero de Control	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€6.000.000,00	€6.000.000,00	II Cuatrimestre	Fri
Silla alta tipo cajero, sin brazos	Laboratorio Clínico	Ud	4	€79.900,00	€319.600,00	II Cuatrimestre	Local
Cinta Para Impresora Termica En Cera, Medidas 110 Mm Ancho X 450 Mts Largo	Bienes y Servicios	Ud	32	€8.100,00	€259.200,00	II Cuatrimestre	Local
Cinta Para Impresora Termica En Cera, Medidas, 110 Mm Ancho X 100 Mts Largo.	Bienes y Servicios	Ud	600	€3.000,00	€1.800.000,00	II Cuatrimestre	Local
Servicio de Monitoreo de Alarmas	Laboratorio Clínico	Ud	1	€5.069.052,00	€5.069.052,00	II Cuatrimestre	Local
Esfigmomanometro digital de pedestal grado hospitalario.	Urgencias	Ud	4	€800.000,00	€3.200.000,00	II Cuatrimestre	Local
Servicio de fumigación para todo el Centro hospitalario con el objeto de eliminar las plagas, insectos y roedores	Servicios Generales	Ud	6	€85.583,00	€513.498,00	II Cuatrimestre	Local
Arrendamiento de concentradores de oxigeno estacionario para adulto de 0-5 litros	Neonatología	Ud	150	€60.000,00	€9.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Arrendamiento de concentradores de oxigeno estacionario para neonatos 0-1 litro	Neonatología	Ud	150	€60.000,00	€9.000.000,00	II Cuatrimestre	Local
Mesa de acero inoxidable	Ropería	Ud	3	€993.400,00	€2.980.200,00	II Cuatrimestre	Local
Mesa de acero inoxidable	Ropería	Ud	1	€832.600,00	€832.600,00	II Cuatrimestre	Local
		Ud			€0,00	II Cuatrimestre	Local
Cuestionario ansiedad	Psicología	Ud	1	€26.000,00	€26.000,00	II Cuatrimestre	Local
Matrices test de inteligencia General	Psicología	Ud	1	€169.200,00	€169.200,00	II Cuatrimestre	Local
Cuestionario de Ansiedad estado/rasgo	Psicología	Ud	2	€26.000,00	€52.000,00	II Cuatrimestre	Local
Bai, inventario de ansiedad de beck, juego completo	Psicología	Ud	1	€46.400,00	€46.400,00	II Cuatrimestre	Local

Crio-A Inventario de respuesta de afrontamiento juego completo tea/ediciones/España	Psicología	Ud	1	€281.300,00	€281.300,00	II Cuatrimestre	Local
Cuadernillo de matrices test inteligencia general nivel D/Tea ediciones/España	Psicología	Ud	1	€115.600,00	€115.600,00	II Cuatrimestre	Local
Paquete de 25 ejemplares autocorregibles del Cri-a inventario de respuesta de afrontamiento /tea ediciones /España	Psicología	Ud	24	€10.500,00	€252.000,00	II Cuatrimestre	Local
Pin de corrección por medio de internet de 25 usos de aplicación por medio de internet de 25 usos de aplicación más 25 hojas de respuestas del cuestionario big five BFQ/tea ediciones, España	Psicología	Ud	3	€59.100,00	€177.300,00	II Cuatrimestre	Local
Pin de corrección por medio de internet de 25 usos de aplicación más 25 hojas de respuestas de PAI inventario de la Evaluación de la Personalidad	Psicología	Ud	3	€46.600,00	€139.800,00	II Cuatrimestre	Local
Desfibrilador-monitor	Comisión Local de Emergencias	Ud	2	€6.123.600,00	€12.247.200,00	II Cuatrimestre	Local
Caro de Paro	Comisión Local de Emergencias	Ud	4	€1.652.238,00	€6.608.952,00	II Cuatrimestre	Local
Servicio de Monitoreo de Alarmas	Laboratorio Clínico	Ud	1	€5.069.052,00	€5.069.052,00	II Cuatrimestre	Local
Servicio de Alimentación (Catering Service)	Dirección General	Ud	6	€700.000,00	€4.200.000,00	II Cuatrimestre	INAMU
Servicio de Alimentación (Catering Service)	Dirección General	Ud	4	€416.666,00	€1.666.664,00	II Cuatrimestre	INAMU
Caja Herramientas	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€1.659.424,20	€1.659.424,20	II Cuatrimestre	Local
Radio Comunicador Portatil	Ing. Mantenimiento	Ud	18	€150.867,44	€2.715.613,92	II Cuatrimestre	Local
Radio Comunicador Portatil	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€322.925,97	€322.925,97	II Cuatrimestre	Local
Lampara de una cupula, portatil, altura regulable	Enfermería/Quirofano	Ud	20	€582.320,00	€11.646.400,00	II Cuatrimestre	Local
Lampara cuello ganso, para conectarse a 120 VAC, 60HZ, la base debe de contar con no menos de cuatro rodines, estable y de fácil transporte, con enchufe grado hospitalario	Enfermería/Quirofano	Ud	3	€1.626.000,00	€4.878.000,00	II Cuatrimestre	Local
Estimulador vibroacustico	Obstetricia	Ud	5	€45.000,00	€225.000,00	II Cuatrimestre	Local
Mesa de mayo, toda la estructura de fino acabado, con un soporte horizontal para colocar bandeja, la bandeja debe tener un largo 47 cm y un ancho 32 cm	Obstetricia	Ud	3	€70.000,00	€210.000,00	II Cuatrimestre	Local
Papel termosensible de 110mm x 20mm, tipo K91HG-CE/KP91 HG-CE, high glossytype (brillante) compatible con ultrasonido toshiba aplo	Obstetricia	Ud	148	€6.500,00	€962.000,00	II Cuatrimestre	Local
Papel para monitor fetal según dimensiones	Obstetricia	Ud	600	€1.750,00	€1.050.000,00	II Cuatrimestre	Local
Solución Antiséptica para limpieza de transductores	Obstetricia	Ud	72	€5.000,00	€360.000,00	II Cuatrimestre	Local
Papel termosensible de 110mm x 20mm, tipo K91HG-CE/KP91 HG-CE, high glossytype (brillante) compatible con ultrasonido toshiba aplo	Ultrasonido	Ud	250	€8.322,00	€2.080.500,00	II Cuatrimestre	Local

Perra Hidraulica	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€300.000,00	€300.000,00	II Cuatrimestre	Local
Máquina Duplicadora de llaves	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€1.110.000,00	€1.110.000,00	II Cuatrimestre	Local
Recetas de estupecientes	Dirección General	Cn	2	€3.500,00	€7.000,00	II Cuatrimestre	Local
Empaque de puerta para autoclave	Ing. Mantenimiento	Ud	1	€500.000,00	€500.000,00	II Cuatrimestre	Local
Mantenimiento Preventivo y correctivo a autoclave					€0,00	II Cuatrimestre	Local
Recipiente rígidos para depósitos de desechos punzocortantes , de 3,7 a 5 litros	Bienes y Servicios	Ud	600	€1.930,00	€1.158.000,00	II Cuatrimestre	Local
Prueba para detectar ruptura de membranas	Urgencias	Ud	1200	€15.525,00	€18.630.000,00	II Cuatrimestre	Local

Mba. Manuel Medina Caravaca

Jefe, Área de Bienes y Servicios

mmedinac@ccss.sa.cr

2523-58-12

Máster Xinia Torres Benavides

Subárea de Planificación y Control

xtorresb@ccss.sa.cr

2523-58-21